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De progressiva 
vinna i styrka

Orc^neter pågå 
i Balkanstaterna

“Ku Klux Klan” 
äro ater i farten

pionjär kvinna En vital fråga blir
som fyller lOlar ■ ■ n i • i ibehandlad i London

EnFarmaren säljer
sin säd förtidigtHoteDägare i^-

till fängelse Tusentals klansmän äro församlade, 
demonstrera oppet med vapen och 

beskjuta befolkningen.

Har vant en energisk förkämpe för 
kvinnorösträtten och nykterhets

Veteepekuianterna påstå att de lyc- 
ks*• hoja vetepriset med 30 cent 
per bushel under tvi män. t«d. Forke haller ett fördrag i Kran- 

don. vari han framhåller de 
progressiva* framgångar och 

förtjänster.

Förlöjligar senaten och un­
derstöder kravet pa sena­

tens reformering.

Kalkan-taterna äro invecklad i 
allvarsamma strider och Ryss 
land pästas som vanligt ha <-n 

hand med i spelet.

Koloniaisekr. Thomas förklarar, att 
koloniernas representationssystem 

skall förändras.

M> ndigheterna hålla räv st med 
de bgövert radande hotell­

ägarna. Som 100-årig gick hon till fots 
i till valurnan att kasta sin röst.

Svara sammandrabbningar mel­
lan klansmän och befolkningen.

Om tj jordbrukarna godtyckligt 
avstjalpa säden pa marknaden 

kan priset hallas uppe.I Representationen till den inter- 
allierade konferensen otill­

fredsställande
Polisman beskriver hur fint- 

ligt lagen kan kringgås.
skr*, kiigun Ku Kim ki.h-, hur Om de itiacedontska anfallen
i-i b jai mra pa -ig i Kurenia pa Bulgarien ej upphora

Staterna lian* efter annan kan . # j . .
n an läsa om d**> våldsdåd Nu se befaras det varsta.

En av Manitoba» älsta pionjärer. : 
Mrs. Amelia Hurrltt. kunde i går firahar stort 

som farma
Att sådesspekulantenui 

inflytande jver det pris 
ren erhåller från sm »ad kan kanske

sin 101 sta födelsedag. Tilldragelsen 
skull»- högtidlighåilas å Ålderdoms* 
hemmet i Portage la Prairfe. Man:, 
vareat hon befinner sig

1 !»<■ t »er äntligen ut »om om myn 
terna i Winnlpeg b^-letat »Ig for. 

att **- till att Kålland- ru*dryck*la 
gar i-fterleva.» I tisdag* stodo #) 
mindre an femton Hotellman infor 
rätta, anklagade for att ba brutit root 
Manitoba Teippxranre A c*. Detta *vr 
de företa rewultAten av de razilor å 
ett antal hotell, mmb I »lutet av forra 
»ef«n av polisen foratogo* Följan 
de hotell beröras sv razziorna < rite- 
rtnn. Charlea K Hmlth, Vendou*. 
William lilrch C-orona. Ramu«*l 
Balrd. Trafflc Club. J H**llirood Al 
fred Tale och Charles Campbell. — 
Rank butelj George Anderson och 
Frank Outhwalte. — Bmplre; Willi­
am D. Oover. Empire, Herbert Dick- 
Inaon och George Johns ton, Idéland 
Hotell A Garrick Hotell blevo tre 
kypare arreaterade. nåmllgen John 
McLaren. Henry J. G ra ha m och Ab»*a- 
ham Matthew» De arresterade be- 
finna »Ig på fri fot, Josunh Grav. 
Ägare av Ciarrick Hotell »tår nu an 
k.agad for tredje for**e!seu Tidiga 
rm enoer verkan hade Graye & döm 18

Den brittiska regeringen har be
slutat sig fur att förandra hela sys nast har en del sammanstötningar 
temet for dominionerna och koloni- mellan 
erna. enligt vad kolonialsekretera

fur»-stall ningfarmar»-t; gora Mg en 
om g'-nom att taga ad notam den var­
ning. eom votespekulanter i Chicago 
gett nämligen att de kunna hålla ve­
tepriset uppe. »åvida farmarna kunna 
avhålla sig från att avstjalpa sin 
skörd å marknaden

k lansm.i. och molatårnJar. \ Kort. mulacr. vilka n*u IMrl. från 

111 dem agt rum i Ma.sarhui.etls B-*»-»" l!- -*-» ''a«ar“- «»
ren J H. Thomas förklarat i det Till ett antal av 5.000 personer, den bulgariska coraitadjis gjort anfall

på grekiska hyar samt dödat grekiska 
(ron t vakter Krigslag har förklarats 
i B* ssaruhia laugs I>atiul»e samt i Ru 
karestdistriktet tnh serberna ha 
starkt sina garnisoner längs den östra 
gränsen

Det progressiva partiet i Canada 
vinner i styrka runt hela landet, på­
stod partiets ledare Robert Forke i 
<tt tal. som han nyligen avhöll i 
Brandon Mr Forke var synnerligen 
belåten med hans kamraters arbete { 
parlamentet och över den prestige- 
partiet under parlamentssessionen 
skaffat sig runt hela landet.

"J,ag är övertygad om.” sade han. 
"att hade det inte varit för de pro­
gressiva. så hade det aldrig blivit nå­
gon förändring 1 Crow s Nest-taxan. 
Visserligen var det många liberaler, 
som voro i favör av dessa förändrin­
gar men dtr kunde mtet hä uträttat 
utan de progressivas hjalp. Om man 
ej kan formå järnvägskommissionen 

i att fullgöra sin plikt, så kommer lag 
stiftningar vid nästa parlamentssea-

Upp till ett år sedan var Mr* Bur 
ritt kanhända *-n av de mest aktiva 
kvinnorna i Manitoba. Mr j Thomas ptnrala samling av klansman. stim 

framhöll, att representationen till! någonsin samlats i Massachusetts, 
den nu pågående interalllerade kon- hade de samlat sig å Clarence Har- 
ferensen ej varit tillfredsställande, dys farm i Cleveland. Mass., den 19 
oc h regeringen har beslutat sam- \ juli.
mankalla Vn konferens, till vilken: förrän klansmannen skulle 
alla till det Brittiska riket lydande en bro över Merriraacfloden. 
dominionerna och kolonierna skola: ledde till Haverhill. 
inbjudas alt deltaga 
rens skulle företaga en grundlig un besittning av vapen, många skott av 
dersökning av hela systemet och sej lossades, och luften var fylld av fl>- 
till att avlägsna alla svårigheter, gande 
som orsakats av det nuvarande sys- . oljdes 
temet.
gen att avhållas någon gång 1 oktoj rar och gevar, varvid fem personer

blevo så svårt s&rade, att de måste 
"Ingenting har varit mera obehag- fraktas till sjukhuset, 

ligt for mig än de underrättelser om Ett stort antal klansman ha arre- 
meningsskiljaktigheter oeji osämja <ierats. och hade de 1 sJn ägo sex 
mellan oss själva och de olika kolo- ten hagelbössor, sexton revolvrar, 
nierna. som gjordes for några vec- en stor kvantitet ammunition, stål

brittiska underhusetMed stort in
följde hon världshändelserna.

Hon har alltid varit en duktig rost-Spekulanterna 
påstå, att de lyckat* uppdriva priset 
3<i cents per bushel under de sista två 
månaderna, och med kooperation från 
farmarna, påstå de, att de kunna vid­
makthålla detta prie Om de emel­
lertid fortsatta att skeppa och försäl­
ja sin aad. med samma hastighet, som 
de göra nu. så kunna de icke gora 
detta
hantera endast en viss del av den 
eld. »om skeppas. Detta betyder, att 
den kvarhålles ute på järnvågsllnjer-

rättskvinna och har gjort sitt lill for 
att skaffa kvinnorna rösträ:t i Mani- 

Utan hjälp har hon besökt

Inga oroligheter förekommo.
passera

8,000 hem i Winnipeg för röstrattens 
skull och anskaffade hundratals namn­
teckningar på en petition, vari kvin­
noröstratt krävdes 
överlämnades någon tid

En gotl del pangar från Moskwa har
K länsmännen

Denna konte- demonstrerade öppet, att de voro 1
utgivits och for endast 14 dagar se­
dan upptäckte regeringen att propa­
gandan affekterat två bataljoner av 

Officerarna
Denna petition

<U i kungliga gardet.senare till projektiler. K länsmännen 
av befolkningen, och 

Konferensen kommer t roti klansman öppnade eld med re vol v

arresterades och manskapet sande» 
lrt* till skiljda delar av landet, men tyd­

ligen sprider sig smittan raskt

regeringen av Mrs. Burritt; — hon 
hade då fyllt sitt 90.de år.

Vi kunna ej'underlåta att nämna eu

Termtnalelevatorerna kunna

Oro råder alltid i Balkan denna tidhandelse. som tilldrog sig den 2 Aug . 
1922. då Mrs. Burritt gick till fots 
t rån sitt hem å 534 Sargent Ave , till 
valförrättningslokalen A 506 Langside 
Street, for att kasta sin röst

de första, som ka-

på året. men en del personer, som stå 
i nära förbindelse med affärerna 
denna »del av Europa, hysa farhågor 
att den nuvarande oron är allvarsam 

London konferen-

iEnligt vad iakttagare t Chicago eion. att omojliggora diskrimination
tror sig ha observerat, så har de fraktsatserna
ligen organiserade »pannmålsleveran Den-"Vems ar Canadas regering1", frä 

gade Forke. under det han redogjor­
de for ånghåtsbolagens l Canada 
handlingssätt ifråga om fraktsatser­
na förlidet år En bitter kamp ägde 
då rum och dominionregering'en be­
segrades. Kustlagarna måste suspen­
deras och frihandel genomföras In­
nan resonabla fraktsatser kunna er­
hållas, ansåg talaren.

Mr. Forke klandrade därefter den 
många koopera-^ , anadensiska Handelsflottan med av­

liva system ha bildat* under de se- | geende & fraktsatserna for kreaturs- 
naste åren i Förenta Staterna, av ' '* j transport över oceanen, och uttalade 
ka många totalt misslyckats eller för- den upp(attningeni alt det canaden- 
felat att möta sina forplikt. l>* r. att f Mlska y0)|cet borde ha lite medbestanv 
farmarna börjat förlora förtroendet man(jeratt | vad angår deras egna

fartyg, oavsett vad en ring eller trust 
önskar.

Mr. Forke kunde ej återhålla ett
brett leende, då han omtalade hur 
han andrat uppfattning rörande sena

mare än vanligt 
sen har fast världens uppmärksamhet

torerna t sikt»- att tillvälla sig kon- | 
Om dessa leve-

na röst var en av 
stades den dagent ty hon var 
de första som anlant till vallokalen 

Mrs. Burritt tog livlig del i förc-

trollen över priset 
rantorer »dier mäklare kunna vinna 
farmarna* understöd, så påstå de sig

kor sedan, då frågan om det Britti-j stänger, blypipor och en massa an 
ska rikets representation till den ii dra vapen. Några av de sårade med 
teraliierade konferensen var under delade, att de mötts av en automobil 
behandling.
det Brittiska rikets fiender otvivel} utan varning beskjutit dem 
aktigt voro färdiga att använda des-j voro de obeväpnade, 
sa tvister för att befrämja »gna svf-

vid den brittiska huvudstaden och 
har föga fäst sig \ id de ryskatre månader» fängelse for andra for- 

►< eleer mot förbudslagen, och det an 
tog* allmant. att han var i fängelse. 
Han har emellertid frigivit» mot bor 

Domen har Överklagats och det

kommunisternas göranden och låtan­
den vilk.i ej uppgivit hoppet om att 

j åstadkomma revolutionärt utbrott 1 
Balkar.. <l.tr bönderna äro missnöjda 

: med sina r. geringars

ning*verksamheten och var charter 
medlem av W. C. T. V 
att hon levat under fem krönta huvu­
dens regim. ar hon mycket stolt över. 
Hon ar mycket intresserad 
vetenskapliga upptäckter och uppfin- 

och upp till ett par år sedan.

kunna kontrollera »ädesutströmnin- 
till marknaden, varigenom ett

Detta på grund a\ att ! lastad med klansmän, och att dessa
Det faktum. Själva

hogi pris kan vidmakthållas och flak- 
tueringen undvikasar i avvantan på Högsta Domstolen* 

ut*lag. som den domde befinner sig

För tillfället ser Ett flertal andra upplopp ha också 
Såväl stats- som rounty 

statssekreterare och lokalpolis har \arit på tjäustgo- , k

nedtryckandeav alladet ut som hade organisationen fullt I ten och gora kapital därav,” yttrade ;agt rum 
Thomas!upp att gora. med att vinna farmar 

nas förtroende
"SåsomMr Grtty höll for»* att nanpå fri fot

*J kan anklagas for brott mot någon 
lag. alldenetund han Ingenting hade

Fast kommunistiska ideal ej tilltala 
dessa folk. *å komma <le kanske att 
omfatta den tanken att gora *ig sjal

för kolonierna önskar jag å hans ring inom Lancasterdisfriktet. varest j 
majestäts vägnar framhålla. attifl*-ra sammandrabbningar agt rum
vi skola göra vårt yttersta l tvänne farmar i Bpencer hade en j
för att, åstadkomma en förän-1 sammändrabbning ägt rum. vari om! 
dririg i nu gällande representatiot * ‘ krinc 2oo klansman och f>"U civila genom 
system genom att sammankalla en - eltogo. Många blevo svårt sårade j pängar frän Moskwa. 
konferens, där alla kunna samlas för En av dém befinner sig på sjukhuset j synnerligen kritisk i Bulgarien, var- 
att på ett vänligt och sansat sätt med bruten rygg. i est den semi kommunistiska rvg-rln-

ningur
drömde hon om att få taga en tripp i
en aeroplan.

Hon var född i Quebec 1S23 och 
kom till västern tillsammans med sin 

man

, med försäljningen över disken att 
gora Han påstod, att han uthyrt 

. servering srummet till en privat per

va kvitt sina olegarkleka regeringar 
» n revolution understödd av 

Rituatloubn ärHennesman i sina unga år. 
dog strax efter ankomsten till Mani­
toba och hon var lämnad ensam med

Hun vfcgrade därför att påtaga 
»Ig något ansvar för dvn olagliga för 

Domaren ansåg, att Grav
for dem

The American Farm Bureau feder­
ation, moderbolaget. så att säga. för
alla farmar» organisationer, misslyc­
kades. grundligt i början på grund av! 
oerfarna ledare och mer eller mindre- j 
stabil styrelse

hAljniugen 
HÄJNim agnre av hotellet var ansvarig. 
Det ar detta domsslut »om man vad­

under Ktamboulski kustad. * överdiskutera denna fråga.en liten familj på en '*rn i närheten
av Morden och kan omtala många in- 
tr»\ssanta erfarenheter från pionjär- 
dagarna. med sina strapatser och ve- 
dervanfigheter. Nu har hon • edan 
passerat sekeldag«-n och (letta med «-n 
intellektuell livaktighet, som hedrar 
den gamla och sätter niänga av våra 
nutida kvinnor i skuggan, 
den gamla banbrytarinnan1

Händelserna ha framkallat stor j F,-n 
Då frågan var under behandling i förbittring, och brigadörgeneral Al- ända sistlldne år genom en overras 

underhuset, påpekade amiral Amery, fr,.d p Foote har förklarat, att Bta-’kan(lt rörelse av de militära laderna 
att det var högst olyckligt, att den-

Kn annan i»erson. John Djat emot
Ulltiert. kunditoriagare,_ har också å ! och de intellektuella Bondehefulk-tens myndigheter ej komma att to- 

sammandrahbnin 
mellan tvänne faktioner

^ - tens betydelse "Då jag första gån- 
• gen reste till Ottawa, så tänkte jag

. ningen togs med överraskning samt 
Han ! satt»- sig ej till motvärn, men borgar­

na fråga rörande dominionernas re-; lerera beväpnade 
presentationsrätt skulle komma upp gar
på dagordningen, medan den inter-|har ge,t befallning om att avväpna regeringens svaghet har satt «!»• koin 
allierade konferensen pågick

Dessa bristermen befinnerdömts f»iigel*estraff. 
»ig på fri fot. emellertid övervunnits och den har j 

nu tillkämpat sig farmarnas fulla för- 
troende, åtminstone till dess farmby 
rå ii gav upphovet till "The 
Markering Company '* I många fall j 
har man ställt sig avvaktande. Bola-( 

emellertid påbörjat i en syn j

Jaginte värst mycket om senaten, 
trodde ej den var av stor betydelse, iIk-tta visar en betänklig lucka i la­

gen tx-h e-n polleman av hog ställning 
har med anledning av dvsea vansklig 
heter sagt. "att hotellet »kulle liten 
sera* Istället for personerna 
det nu ar förlorar lagen »in effektivt

munisthku agenterna i stånd att åt«-r^ * alla. som deltaga i ett kiansmöte beNu har jag emellertid lärt mig för- 
i stå. att senaten är det hela och att un­
derhuset i jämförelse med densamma 
endast är småpotatis. Det ser under­
ligt ut. att en sådan liten samling 
man. skall ha makt att *ätta sig över 
de folkvalda representanterna. Han 
lat publiken förstå, att han kommer 
att på det kraftigaste understödja var­
je försök som gores nästkommande 
»ession att genomfora senatreformer.

Grain ! slKia minuten g jonla arrangemangt-n, våpnaiir. »ak aamma um de äga till-1 upptaga alt t arlx-te I Bulgarien 
för denna voro otillfredsställande, -tänd att bära 
enligt hans uppfattning

Heder åt
Enligt Ht vni» <ld»-lai.'l - - - d»-n 1vapen eller ej. Denna i 

Represen- befallning gäller alla. oavsett om de ds nådd» Wien från Ath»-n. så syn»->
tationen skulle baseras på jämlikhet iro klansmän eller opponenter. "Jag det krigsmoln. som hotat Balkan rr- 
Jämlikhetens anda och nationernas iiar [.åpekat. ' sager han, "att vi ej * do att brista vilket mhlick som 
likställighet kränktes genom att det ■ kunna förhindra glansmännen "att | }|4 ist Den grekiska generalstaben 
Brittiska riket hade en permanent ett lagligt sätt samlas, men v i har underrättat utrikesministeriet, att 
representant vid konferensen, medan ;;unna 
dominionerna endast hade tillfällig 1 
representation. "Vi måste gora det vi amna g(-ira det " 
klart for den övriga världen, att den 
måste finna sig i att betrakta det
Brittiska riket sådant det befinner Normfltil^dsUTIITlCn 
sig, och att vi ej kunna handla i
strid med dominionens bestämmel cVall ni 1 KvOTtTJIk

Hvl V Idtlo g,.n allvarsamma samt -om
ser, endast (nr att tillmötesgå andra J k IV. „

. , , , , _ i ---------- I nå ett länge vantat utbrott i Balkan.nationer, sade han. IJoyd George! i F
påpekade också, att dominionernas Underhandlingarna mellan Backus A . Resande, som anlänt till Balkad *

nerligen olämplig tid. då det galler att | 
intreisera farmarna i För. StaternaJ 
att inköpa for omkring $26.000.0001

Nytt parti bildas 
i Saskatchewan

Ko person ager ett hotell, men 
den person, eom hyrt

tet
uthyr baren; 
gevveringerunimet ertappas och l>lir avvapna vilka grupper av armön erhållit order att beivra alla 

i man som hälst som bära vapen, och 1 raider av de bulgariska irriguliära i
Macedonien samt har begärt av ut­
rikesministeriet att underrätta stor-

aktier.
det ar första föreeelsen.bot fald, - 

Krogrummet borthyres nu till en an
Äktenskaplig lycka 

som blev kortvarig
nan person, vilken anskaffar »ig för 
»al jningsrät tigheter och forisätter
rusdrycksforsäljnlngen tills han er 

Så pågår det oupphörligt 
och några "andra förseelser." vilken, 
enligt lagen. Åsamkar den fällde fan 
gel»e»traff, förekommer aldrig. Detta 
gur ev. lagen förlorar »in udd 
annan olägenhet ar. att myndigheter­
na tycks tvivla om, nar deras makt- 

‘ befogenbxt börjar enh tar blu*
tyck* man emellertid 6nma »oks A 
stadkonima lagtillämpning

I)ess program omfattar reduk­
tion av administrationsom- 

kostnaderna och sänkning 
av skatterna.

makterna om detta beslut
mig just till den minut vi förklara­
des for akta makar, iuen då var det

följa de sist»Dessa nyheter som 
dagarnas rapporter, anses synnerli- 

tecknet
tappa»

Hon onst^ade en titel, och se-slut
dan hon fått den. brydde hon sig in-Sedan filmstjärnan Peggy Joyce lyc­

kat» få klaven på greve Morner var 
det »nart slut med "kärleken."

Skall uteslutande söka skyd­
dandet av provinsens sär­

intressen.

har aldrig brytt 
Knappast någon

re om mig. Jag 
| mig om min titel, 
i av mina bektntn i Chicago visate. 

Filmstjärnan söker nu slå mynt 1 att jag var greve, förrän de laste om 
av den granna grevetiteln, i mitt giftermål med Peggy Joyce."

-.......— Greve Morner anser hela orsaken

En
krav på representation var fullkorn- ®rook8 och dominionregeringen ha

nu slutförts.
(Forts, å shi 4i

ligt berättigat, då man tager i be­
traktande de uppoffringar, de gjorde 
under kriget DEN RYSK-ENGELSKA 

K0NF. HAR STRANDAT.
Nu

Det är nödvändigt atr Mellan 500—600 män komma att 
närhälst sysselsättas vid byggnationen, i

Ett nytt politiskt parti, som #-j har 
några som helst förbindelser med dominionerna rådfråga*, 
dominionparlamentet. och vilket 
skulle sätta som sin uppgift att till-

För någon tid sedan meddelades, i vara grevinnans otroliga själviskhet.
pressen, att skådespelerskan Peggy >jan gifte sig med henne under den 
Joyce f r femte gången ingått ak- . -rsiåelsen. att hun skulle avsluta 
tenskap. denna gång med en svensk 
greve Gösta Möroer.

lycka med Peggy

(Forts, å sid. 4i Mellan 500 och 60u mau komma' Soviet Ryssland vägrar att godkänna
tsardömets gamla skulder.BRITTISK KVINNA

MÖRDAD I MEXICO.
sin bana på scenen, samt att makar­
na -kulle bosatta sig i Chicago, där 
greve Morner är chef for the Stom- 
atol Company of America, 

den aldrig j bröllopet nekade hon att (ölja med 
skriver en svensk-,,jp förklarade, att hon ville bo

För någon tldh \Hw York. Den 15 juni måste gre-

varataga Saskatchewans intressen. att sysselsättas och flera millioner ] 
dollars att utges för rekonstruktio- j

Normandammen a Lake of ryska delegaterna ha redan 
the Woods, enligt-»rad E. W. Backus.

Lumber

lagstiftande församlingen till <l«-t 
juli i i det dubbla antalet av Saskatche- 
varvld wans r< presentanter till dominion

Greve Mörners är under uppseglinc i Saskatchewan 
Ett möte avhölls den 30 
Springfield, Saskatchewran.
dr T. A. Patrick höll huvudanföran- par-amentet, (b) att göra ett slut på pre»ident for Backus-Brooks 
det. 1 detta påpekade han. att vad den partiska propaganda, varmed re- Co Minneapolis, meddelar. Arbetet 
man mest klagade över 1 Saskache-

akter.skapliga 
Joyce blev emellertid kort. ja. det

nen av
Efter avrest till *itt land igen.Mr». Roeafle Evan» överfalls» »v ban­

diter och bhr nedakjuten.
»er nästan ut. som om 
ens funnits till 
amerikansk tidning
sedan begärde greve Morner skils-1 >>. Morner resa lill Chicago for att wan var. att dominior.regeringeu
mässa från henne samt flyttade j dl] affären och stannade där. till kontrollerade de s. k. kronlanden.
samtidigt från deras gemensamma , ,|e8S ^an kunde ordna för ett besök ö«terns domination över senaten och
hem i 34 East 52nd st till the Yale. hår på några veckor, då han genast förfelandet av Hudson Bay banans

% Stor uppståndelse råder t vida kret P-ub Dar omtalade han sedan, i sin . reste hit till henne. j byggande "Vi önska bilda ett par-
*ar på grund ar att en brittisk kvin advokats närvaro för åtskilliga \än- -Jag har nu funnit." fortsatte han.'ti 60m ^ oberoende av dominlon-
isa. Mrf Rosalie Evans, änka efter en ner sina upplevelser efter bröllopet att hon ämnar återgå till scenen
brittisk medborgare. 1 lördag» f v ;-.-n 2 »istl juni. j och slå mynt av sin titel. Hon för­
blev skjuten till döds i närheten av Min begaran om skilsmässa från |rar nu fyra och fem gåneer så högt 
Texnif-lercan Vem »oni förövat då min hustru sade han "har till er. cage emedan publiken bör vara me- 
det man atnntt ej på det klara meti. <1^1 påskyndats av ett rykte, jac ra intresserad av en grevinna." 
mt.„ lU mexikanska myndigheterna hört. a*t hon ämnade b»-cara skits Han ville icke upplysa om. pä vil j talaren

>nt Rin giir^ bå»ta for att tå tätt pä I missa från mig på arund av bris- Ka grunder b» gäran om_ skilsmAeSa j Följande resolution framlades för
våidsverkarnu ribregon ar mycket j underhåll Henn»s på*tåend« ?>egires. men han förklarade dock. mötet och blev enhälligt antagen
uprrvrd ov«r ruordH och amtiar gora jÄT’ ^ oupi-h rlirt be c ärt gänrar av att de bevis, han samlat, skom: »»Att denna konvention godkånn-r
i • tvr att få de skyldiga fa*t. Med- (^enne- ar h<*11 0141 ossnning.( komma domstolen att häpna. organiserandet av ett provinsiellt
delat den "ao Purt lo sager att <ttlr-j hel,tir ,1<reer det min6!Ä ssnning ' Grevinnan Morner har genom fin' reformparti med 'ändamål att åstad-
iii *U r arresterat» hlan»l vil-1rvkte. »om hon utspritt, att )»c | sekreterare vidgått, att hennes mar ; komma en konstitutionell reduktion 

U IW n’ „ , ‘ . . r i skiille ha slagit henne i en taxieab t hegart skilsmässa Hon nekade dock av den provinsiella lagstiftande för-
ka finnas ett .-na, w » < ' på Flfth avenue Det enda. jag viH|at, gora nå,ol uttalande, men sade. | »-amlingen och beskattningen, att
1 vtt ay - r> . ' »vxra härpå, ar att jag aldrig för- att hon gen«n sin advokat skall Bkvdda provinsens rättigheter, att g»
från Mexico City av den 5 denm-s sa
gt»r. att tre medl*»mniar av «1et band. 
aozn in ordade henne har lillfangata- 
git» och avråttata.

I Bnillskt regeringen har. enligt 
Ix»edon Times uppskjutit mod att 
»anda en envoy eller representant till 
Mexico. Ulls dezma affär är tillfred» 
sta 11anö* slutförd Tidningspressen i 
England år mycket indignerad över 
händelsen och uttalar sig i de mest 
skarpa ordalag

Wnligt #-tt meddelande från Lon- 
d< n 5 Aug har den

geringsgruppen oavbrutet hemsöker kommer att borja inom några veckor. { <jon. daterat 
de befolkade distrikten 1 provinsen. Rekonstruktionen av denna damm 
(cl att ersättningarna till provin s- 
legislaturens medlemmar reduceras, 
parlamentet, (b) att göra ett slut på

Tre banditrr pasta-- ha avrät­
tats. sÄsom skyldiga till 

mordet

■
rysk engelska konferens, som en läng 

ar nödvändig för att kunna förse- bo- \ re tiU pägÄtl f<ir ar, ,raffa for hÄ<ja
aget* n>a fabrik i Kenora, vilken är sidor tillfredsställande överenkommel- 

1 den största i världen av sitt slag, 
kåren, Kå au den hålles inom pro- ,ned ,mra< kli* kraft. Irenoa fabrik i 
vinsens betalningsförmåga, (et att

ser strandat, och det »ages att Soviet
Rysslands representanter gjort nig 

produterar f n. 9S ton papper om I re<lo a|t llervånU, ml Rv„lan,l Ik-
,m*en- Sedan hela åtiläggningen | ry,t.éng,l8ka férbtndelaerm. 

municipa.a ,'uiibordate ofh fabriken går för
överlämna till de kommunala myn­
digheterna sådar.a

parlamentet, ett p^rti, som ej är va­
re sig liberalt, konservativt e-ler 
progressivt, men ett som är hundra 
procent i faror av skyddandet av 
Saskatchewans

: komma
ful1 i att bli desamma sorn hittills, tills ett

ärenden och revenykällor. som följd-; gång. 
riktigt tillhora dem. samt <f> att be­

kommer en av dess avdelnin handelstraktat ingått» '
Ef\er en långvarig natt-*- »sion 

strandade konferensen, då diskussio­
nen gällde Rysslands erkännande av 

Engelsmannen

; gar att producera 135 ton om dagen 
j Det enda, sorn möjligen kan tillbaka 
hålla fabriken från att producera 
papper Ull sin fulla kapacitet, är

gränsa utgifterna för (ri skolunder­
visning i enlighet med vad provin­
sen förmår bära och att fordela 
dessa utgifter i enlighet med pro- j krmtttillgången. 
vinsens behov och barnens egen 
läggning och ej i övere*ståmmel»e 
med föraldrarnas önskemål.

särintressen, sade

j don ryska skulden 
insisterSde på att Soviet Ryssland 
skulle Ataga »ig t-ardömets gamla 

! »knlder

Råvaror för pap-, 
persmassane tillverkning saknas,

| Den nya dammen kommer att er i 

Som delegater till en progressiv satta den gamla, vilken nu befinnes 
konvention, som kommer att av-

Ryssarna begärde
brittiska hakerne skulle g o Rys».
land ett lånf och au frågan rörande 

I de gamla twarwkulderna skulle få l»e- 
r i ro tiil längre fratn i tvlen

rade emellertid engelsmanm-n att gå 
' in på.

att de

vara for liten och dessutom är brist­
fällig. På grund av att denna damm 
är av stor betydelse, då det galler 
vidmakthållandet av sjöns vätte 
stånd, has en långvarig och inveck­
lad underhandling pågått i å: avi* 
mellan bolaget och dominlonregerln-: *'■u^kommelae skulle gora »let möjligt

för Storbrtannien att for-lra komp#-n-

hålla* 1 Saskatoon den 5 augusti 
valdes A. C. Stéwart och J Wilson. 
xllka flngo i-uppdrag att ej förena 
;1e med någon organisation, som på 
ett eller annat satt ar förbunden 
med dominionregeringen. 
liams vaides som den nya organisa 
tionens tillfäJlige ordförande, och 
R. Loucks sorn des?, sekreterare. 
Mr. C. A. Stewart valdes som d*n 
exekutiva kommitténs huvudman 
med bemyndigande att sammansätta 
kommittén och utse ledamöter 1

Tv-: t a vag
griper mig på en kvinna, hur hon an 
bår »ig åt mot mig 
som känner mig. vet att jag är en 
gentleman "

På tillfrågan, huru lange

Vunna en fullständig framställning valmännen ett tillfälle att välja mel- 
över m iss hal ligbet erna mellan hen- ian denna politik och den som be- 
ne och hennes man

Var och en.
Hon lät forstå. drives av de politiska partierna i Ryssarna an-åg<». att *-n dylik över­

alt bon nog skulle ha åtskilligt att { Ottawa, varigenom 
forreck- i svara på greve Morners påatåenuc. j rättigheter och anspråk underordna- 

1 in garna i äktenskapet pågått sva-' att henne* karlek till bonom svälna- des de politiska partiernas." 
rade greve Morner; **Jag vill icke .de, så fort bon vunnit grevinnetiteln 
ypps några detaljer, men jag kan 
såga. »ti svårigheterna mellan mig 
och min hustru började redan sam­
ma kvåU vi gifte oas. Det var ingen

Saskatchewans J. W il­
gen. men hava nu dessa underhand 
lingar äntligen brakts till ett »lut, 
och ett för båda parterna Ullfreds-
atållande arrangemang har Ingått». 
Byggnationerna komma att taga en 
tid av omkring aderton månader, 
och arbetet kommer att fortgå utan 
uppehåll genom hela vintern.

sation for utländsk eg^edem. *?.ora av 
den ryska rager-ngen »aiicmaJiserata. 
Med andra ord det var en öppen fejd 
mellan kapitalism och kommunism, 
ehuru man deseförinan omsorgsfullt 
undvikit att åstadkomma någon bryt­
ning.

I sina affischer hade initiativta­
garna till mötet framhållit, att de 
eftersträva sänkandet av regering»- 
»katterna 1 Saskatchewan, 
skulle åstadkommas genom att (al 
begränsa antalet medlemmar 1 den

American Federation of La bor har 
endosserat La FoHette. Samtidigt 
uttalade den en skarp protest mot 
Ku Klux Klan.

Detta

smekmånad för os». Hon älskade
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Eminenta järnvägsbyggare i Canada.Lider Canada att scceptera fullständiga iepe- ^ 
rationsbetalnmgar t varor Förenta ^ 
Staterna kommvr att taga tysk» -a i) 
kerheter dels för av»krivan.i* ar d«*n jr 

franska skulden och dt?ls för koaian <0 
ter för au Återställa Frank: ke* so! X 

*vn* Detta tillfälle for ir.v* dn>‘Qt J. 
ar kHpltal p& andra sidan Atlanten V 
>-*cer Guaranty Trust C skatt bli ö 
väl kommet for amerikan ska inx,-sto Å 
r*-r. * aår den produktiva «*k;;^r.n#:- n X 
i -letta iand redan i inånga fall ar o ver T 
utx erklad <C

I'Ä rent språk kominer Da v s plan X 
a' giva våra ftnans -.r r • n h-^lt o- h 
håll* ’ industriell nation just liksom 
bildandet av ståltrusten -kaffade en 
industri att brukas för befr.tmjande 
av deras exploatering av arbetarna 
öter hela världen. Skull** um-rlkan i 
ska rostande i november x .»1 ja ouli 1 
ge och Da»-es. skulle den senar» pre 

i .^idera över s-naten, vilken ar d<-n 
fordragsskrivande politiska handen 
;tv den amerikanska finansiella ..ak 

i ten.

iiEN SÄKER PLATS FÖR DINA PÄNGAR.den när- :■

:hel» t V; 1 varit etablerade i 55 år och under denna tid ha vi bvggt upp .. 
en sund bankaffär rv.ed 345 egna avdelningar l Canada från kust ; •>
kust. ^

Om du ej har ett sparbankekonto så kan du ej göra klokare ån att ö 
placera dina penningar l vår närmaste avdelning Det år dar narheist * 
du önskar d. t.

Vt erbjuda er en fullt up-t o-d ate och duglig hankbvtjåning 
Små depositioner aro lika välkomna och behandlas på samma < 

sorgs ful! i satt som storre depositioner
Vi inbjuda er att avlägga ett besök i vårt narmaste atdvlnineskon j 

tor — rår ban kf öres' And a re och personal skola med nöje stå till tjänst i 
med råd och upplysningar.

av over-
administration? "

receptet ?■

$pakallar,

¥$* S-. C»'’ T d- av J A HSgglued

?: 'uuda Rctail
boil* i Win»i 

Man framkastades -
dent Mr W P 

*u är i al rård att

:AVDELNINGAR A
Logan A Sherbrook. 
Osborne A Corydon Ave. 
Main A Landsdowne

Selklrk A Salter 
Main A Mountain
West Kifdonan. 1815 Main St

De och s andra avdelningskontor i Winnipeg
HUVUDKONTOR

K:’"7É UNION BANK OF CANADAfran. h-dl *om »in åsikt 
- * provinserna. Ma:; i to 

h Alb-rta. borde 
«>r i» mort dial rikt 

adminstra»M>n I sitt 
v r bl a följande 
tre-H'<o. problem och 

- tn.ua de tre präriepro 
»lås till ett enda 

• admtolstratkrosråsen 1 
-,i ett uns av verksam I 

pelen». Man »kul-1 
»ra besparingar når 
•rtionsktMitnader, ty • 

:>.' * att två av de tre 
tro överflödiga '

Mr l

Main A William 
WINNIPEG.

*:•

>r*r »t-n 4.-* »Ur»
*• r~'«'-!« 1 f n

*r *4 rik wk' '
** •** *W .r

B»sir„ m
fKm

Th« Borden L.outtd SÄ
3E-
flUnnu

wSSBI&äåk

Liti

VAD VILL DET KOSTA?‘Ide; • »ka 
beståmri.*-!

- é-T. <j
di** rikt -e • 
utan att f 
het*krsf?

Är det emedan N: fruktar för denna sak. som Ni låter Edra dåliga 
tänder gå?

Kom till mig F:nn ut sanning.n. Efter en examination av Kdra 
tånder. vill jag giva ett ungefärligt pris grun-l.it på förstklassig 
behandling, basta nuterialer och utmärkt arbete DA vet Ni — 
kanske er fruktan ar grundlös
Kom ihåg detta Vadhelst det kostar, vill det kosta 
än vad det gör idag

Alla mina medhjälpare aro medlemmar av Manitoba College of 
Dental Surgeons.

kartlade och plan-rade hela kurs»-n j 

av C P. genom en stor sektion av ; 
provinsen Columbia. Vnder lians di­
rekta l-Klome byggdes ock den delv i 

som går gt*uon. Fraser Canyons. 
Fa-t *7 år är han fortfarande s*ark 
och frisk samt gläder sig åt sina med­
människors karlek och aktning.

TT *-nastå*»nde rekord av den ca- 

na-iiska jarnvagarnas pionjärin­
gen jorer -yne-* å bilden i denna ar­
tikel Dessa tre personer ha ett rekor i 
för långvarigt arbetet med utstakning 
och konstruktion av järnvägar, vilk-' 
castan saknar sitt motstycke I)e aro

E Ett stycke nybyg­
gare-historia

mera senare

Vad vet dessa, som vandra på v. ra 
städers stenlagda gator, vad de nä­
ste genomgå, som bo i nybyggare­

samhällena. utan järnvägsför­
bindelser?

Fr år M p*r »iil Calgary, därifrån I n ed de alltjämt i numerär tilltagande 'rån vänster 1111 Loger räkna*—H J 

h s‘ ian tillbaks till | »tat*sys-lorna samt våra ba-tiga on, r<*f- ue. M E I C *< år. T H. Whit - 
a vi finna samma prå ^ byten av n-g-ringar torde det ej dr - M E I C "7 år amt J H K en ne-

t.-rs finnar, sam ja länge förrän varenda Invånare i ir M E I C. 73 år De äro alla ’> 
tu*rt samma problem. 1 landet är en stal »tjänsteman eller en

Guld och Porslin Kronor och 
Bryggarbete for $7 pr. tand

Patent Doubie Suction 
Gommar från $15.

till Ldroonfoo 
Wlnnii^g

ekonomisi

Thom is Henry White föddes den 
_7 januari 1*47 i St Thomas. Ont. j 
Han var chfiingenjor för utstaknin- ! 
gen och konstruktionen av den nu- | 

varan-ie huvudlin n från Yellowhead 
Pass ned ut*-tter North Thompson och

DR. ROBINSONtfa i Vancouver
Vår Dominion kan Alla av dem ha varit identifiera ! •

er -*• l*A ett o< h samma ' r»*dan nu uppvisa en oerhord mängd i en av detr * stora transkontinen-
s'rÄ ' r *‘,fu ,a#rar ,Ar etl "*honourablee“ och -ex honourablea' j tala järnvägarna, som nu operera i Fraser canyons til New Westminster.

’ K ‘ en legisla av alla m »jliga och omojtiga typer Brittoh ToTumtila. som chef ingen jorr intre-sant att bemärka, att
turbygr • -* !fta ,a,Äf för oU!°lh for dt?nna **miP wh ståt får Ca' rör utstakandet og konstrueranrl-*. a v an var mr. Caiubies högra baud och

arbetet

Vppfylld av hopp och många fur- ’ 
j xantningar had - nybyggaren brakt 

i •'in hustru och sina tre tiarn till den 
lilla tvårums koja, som han timrat upp 
på en kvartssektion land i ett distrikt, 
dit man gjort allt fur att få nybygga- | 

re att slå sig nod. I välskrivna ar
| tiklar i vackert utstyrd litteratur, j _____ ___________________

Mr hit» a!!*:l varit populär - om regeringen ombesörjt att de fått
un i sir ■ ingenjörkamrater samt . sina händer, hiule <1- last -å myc | mywT rvpij 17 I Zll/wx | PTP r—. __ _

k;ir.-i rör sin g-.iiynta natur, sitt skar-, ket gott om detta' distrikt <x h d< X jVl I A K 8 Jh »V U Al K K AN I T I II Ir N
Mnn- for -mr -amt sin absoluta ! trodde dessa upgifter. ty vid under ;i; V *Tli L/Lill f /ivlVluiJ 1 L 1 11/Lill

rättrådighet i >ina as-ociationer sökning visad- det sig att vad som j; CÄD CM DCC A TII I QXlVThJPV
Ja:: Henry Kenn-ly föddes den -agts ej v.ir så långt från sauning-n | fllK rnj Kf N/l I II I NVr Kllir

: mars 1 * '• l i Carleton county. Ont Järn vägsagent en. som sålt biljetten
Han hade hand om utstakningvu av rill honom hade sagt att den plats dit $

»ndra. och vilka» idé- , fore detta sådan

DEXTIST and ASSOCIATES
KOM IHAG ADRESSEN 

Fash on Craft Bldg.. 258' 2 Portaga 
Ave. Mitt emot DingwalPa

Kvällar
enligt

Beställning.

: Tel.
A1719

folk »m har Uhing g«-mennamt. I nada» befolkning årligen utbetala 
ställ*-' t a ‘ om nu sker. tre olika skäligt h«»ga summor i skattei 
l^glslis urer r: i lika många legis-
laturbygg: • Xnrtirr skulle Icke

* -i - »riginala huvudlinjerna inom pro- i-sistent
* n —n Qe trängde fram som pio; ( anyon 

Canada lider av över administration. ■ .»■ gpnotn de x-iliia b-rgen och b- *g 
j Tillåt mig att med några uppgifter passen g<*nom skogar och över sliit - 

a tn‘ | aKa 1 a _ bevisa detta påståend-. Vi ha i Otta ter - imt anvande all sin tekniska

.......uinstrar o< i ,re , xx a en regering Ix-ståendo av 21 mi- ki» klighet och ihärdighet på ett sat
, nlstrar forutom **n hel de! s. k. under . k nappa-»t dv-rträffats på någ v

y • ( t' i i-rätuaiumde» »r lM| wUnlmr». l-rovlnwn Ontario har , värLten Var nch "
..,h nrlnlna , v r, i ® kablDe,t"n“-llem,nar «“«*>«« »«■ ar ,lom itjuter utmärkt häUa samt
ter och << 'and-1 av våra gemensam I

»en av tre 
kabinett’’ En i stället for tre orga

Nova Scotia. Alberta och Hritish Co- Vd-ssutom d°n högsta respekt bland 
tr- : mediemmarna av ingenjörsprofe 

nen -åval aorn hos publiken i ; 11- 
, mänhet
hiantraffande ligg-r i det faktum att

r>,., .ff» • ■ l''ke blott ti*, -ik | lumbia 8 varde-ra
vara mv k Hur härlig ter sig ej gamla Sverige i sommarskrud. Hur X 

ofta ga ej vara tankar tillbaka till de vackra sjöarna med v 
björkprydda stränder, eller till forsarnas brus och övrig;i : 
minnnen som aldrig förglömmas.

RES HEM NI . Träffa edra närmaste och käraste.
RES MEI) EN DIREKT LINJE, vilket giver er i orm a- X 

nen av all komfort.

De skandinaviska linjerna göra allt för att resan skal! 
bliva sa trevlig och behaglig som möjligt för passagerarna.
Att “känna sig hemma" frän det ögonblick man stiger om- ’* 
bord till dess man landar, är deras motto.

Alla vidare upplysningar angående seglingar, pass etc.. £ . 
lämnas beredvilligt. Vi göra allt för att våra passagerare !f. 
skola hava minsta möjliga besvär och trevligaste överresa, v

Mani tuba har ett 
Prince Edward I 

New Brunswick och Sa- 
Hans förslag j katchewan lia även 9 vardera Detta 

t nv st praktiska aom j utgur ett hopsummerat antal 
rtågf • fr*n..«gts vid något årsnio ; mindre än 98 fullfjädrade 
te eller konferei «

sio-i-kt utan ck kså huvudlinjen i British Columbia un'h t 
Vancouver. Vi< torta & Eastern Rail- av hans svågrar had- g-nom rest di-

idygsamt 7 tal han skulle, var ett jordiskt Eden; en
praktiskt.

Så 1" Mr DuVon. 
är utan tvivel

E*t annat intressant sam- VIfrån I .a ur i er til kusten, j striktet 
Som chefinevnjir bygede ban den |.4 landkontoret hade han fått veta. 

pro Vins* n från

way charter och hade sålunda sett det. XXav Icke 
ministrar '

har j Detta låter ju som om det skulle vara 
ma1 v i< 1 »a årsmöten klagat hamtat ur ‘ Tusen.och en Natt", meu

-amt påyrkat in .tyvärr ar d*-t rania verkligheten 98 
dragni- v f • : na Dagens lösen | minstrar för att regera ett folk på 9
h ir - ,1 ' 'Ketrenchmenf., millioner! 1

Men i * t ! ’ komma med någ visa absurditeten i vårt system
ra x - rk.-.e* pruktiska <K-h konstrakti j huru gränslöst vi lida av över-admi

■•ila bara namnet H-nry
Henry John Cambie föddes den . * 

»ktob-r 1S3*1 i Tipperary county i Ir- 
Han hade hand om utstukrtn-

:första sektionen i att just den k vart* han tog var en av ; 
I.aurier till Orand Korks genom Kettle ,iy i,a*ta jordbitar man kund.- få fattVisserligen

Y ■Valley county och sedan konstrm*ra- ( 5>a och efter att ha arbetat oå d**nna 
de han den langr** sektion* n frän jordtorva i sexton års tid. går d*-* ei 

genom de j an att tala om for honotn något an- !

nat. Visserligen tyckte d alt det 
var väl långt från ill civilisation, 
"men vi komma ingen vag* p har i 
staden heller." had*- lian resonerat.

‘ Und
d * av *len nuvarande huvudlinjen av 
f anad ian Pac;fir järnvägen från kus­
ten t; 11 Grifriu Lake samt vaf vh^-f-

<iver h"ea

Chopaka till Brookmerr
Några jan/ »r«*lser tor<le vansklige Similkameen och Tulameen 

dalarna.ingenjör f«ur den valdrsberomda kon- 
-truktion- n genom Fraser Canyon från 
Yale tUl Lytton sam- också kon»iriik- 
t i-men av sektionen från Savona F*-r-

Det fullständiga rekordet av 
och en av dessa järnvägspionjärer är 
f.vllt av intress .nta minnen och inö­

va f • ■ ur -ådan ekoriomise-! nistratlon. ‘I England tar en regering
rln-■ 'silas har man for av ungefär samma storlek som vår re-

■ Men våra barn. ha .större framtids
v-t • med att diskute ge ring 1 Ottawa hand

ra -» e- vdligheter »om j mängd på !16 millioner och om ett im- r-v t:; ^uuäwap Lake

Mr Cambie har beständig varit ut­

om en folk
nutn* nt-u av 1 •-r;« - verk synes i prak-' r,1öjligh< U:r här istaden, ha de inte . 
tiskt tagi t xurjö provins inom Dorni- niente hu8lrun "J»K 8vr 1 "önmgar J 

nion Fastän folket i British Coltun na att en riksdagsman förklarat, att iY 

bi.» ar ,'olt över vad desas man ut- j vi ako,a fÄ upp till detta di ^
rattar, så kanna le likväl alt dessa trikt nästa Är* IM blir d& 'ndaf,t » 

män tillhöra Canada i sin helhet - i “lva rail liU Järnvägen." antydde man
frah kust tii kust nen på ett sätt som föranledde kvin x-i—i-x—

nan att g** vika och besluta sig for • 
att gå.

P. M. DAHLS STEAMSHIP AGENCY J.
Icke »n e värde Här j peri »om omfattar hundratals millio-
k.»n ' •n»'d sägas, att man har j ner människor av alla färger och 
• -ilar r »ir i sväljt kameler", trosbekännelser. I Förenta Staterna föregångare under 68 år. Hans
vr det t -r vrist i*'ke sant. att denna ; med över ett hundra millioner inrå- riamn bevaras av stationen Cambie å

s»> L-jrad med ,Cunadian Pacific och Y
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» k "k io - i‘'r • vspolitik" behäftar , narv, skoter 
ni»- in -= organisationer, fr&n j |t»n så stor som vår federalregering ♦ i$lacir-r

- • • ■ • ■ ■ -' -
största och viktigaste.

en regering ungefär half-, l P v‘-I den väldiga bukt*, n nedan
Mr. Cambie utforskad-v

• •r‘,y<lllga»te till den j landets affärer. Man vid dessa Järn

förelser bli frestad att fråga om det -g sK::Ue vara praktiskt, ty det iu gul imark 11 mark 24 cents) eller nå- 
finns något annat land som kan upp nebar naturligtvis att vi få ett annjt ra t yra biljoner dollars int. -t knings- 
visa förhållanden vilka kunna likstal- nyt parlament som skall regera urer obligationer på järnvägs- och indu-

vändaa som kreatursfoder, ty intet
tvivel av tröskverk hade året förut tagit sig

for att få henne att komtn.» -ivi-r t 
hans hem. medan lians äista flicka 

såg efter grannkvinnans min 
Grannkvinnan kora också i tid for t" 
vara honom b«hjälpllg att t rost » hu 
strun. vilken i förtvivlan o ver d**t lil­
la barnets död slet sina bröst och ned 
kallade himlens förbannelser 
detta land.

Vid de lokala
Och därmed voro alla

Mannen hade fruktat for fram så långt till
haqderformar* f • - treas möten

det >■) .vt man upptager hela settlementet. i»åt skaffade.
I att hustrun ej skulle vara med på att grund av den goda veteskörden.
gå ditut till jor-len, men nu var detta småningom hade han fått upp ett an 

[tvivel skingrat som dimman skingra; nat hUf<- vilket betydligt bidrog till ett

Vis- g°ra det trevligare för hustrun. Men

I Såniut.-t !• - • 1 att diftkuter» t ex
en sådao fråi:s -• :n hur att på bästa 
»ätr an<*r r j» ett suiprise party" för 
någnr) individ ‘ller familj i eamhäl- 

I lefcii.ilaMiren håller man tims­
långa Ml -ver någon obetydlig punkt 
i trontale* **ller bortuloear tiden med

las med Canadas extravagans och o- ( .^-^ra provinserna. 1 stallet bor-' >triell egendom i
praktiskhet vad styrelsesätt angår

Tyskland. Den
le uiaa taga vara på det furslag som | kommer att hava ett potentiellt veto 

Men denna sida av saken är dock Mr DtP*on framlagt, ty det är säker' över den nva tvska statsbankens po

»It tram.1 < la rent av bernallga eller med en hel del oerbort dyrbar minl-tra-ioaavasen Korutom de torde-' 'de^narm-Me : l’ort rf,er "&Kra år' mente mannen , vi* avlldlt' blev lid“d*‘* ,or 8,orl 1<>r

«i. l,po,n„ och lyi. Stora magnifika ad iar. som redan namnte. kan iu UU- resultaten. Detta betrakta» »om on 'olb kvinnan hoppaJes med en suck. den etat kar» kvinnan Mannen vi».

Manl-ihai lv*l,latur att en medlem mlnlatraUonab)**nader pryda våra o- u<ea» att nåatan alla frågor och prole ,, U11 ,ranltida exptoaterillg av i "»** de ej skulle bli ejuka. ty det var »te det och började förbanna sig »jalv
uppfat en halv dag med förfrågningar Hka huvudstäder Millioner efter mil- lem sota förekomma i en provins på ryska resur9er " j ju så långt till någon läkare." Och t«r att vara orsaken till eländet

angåttide huru mycket betjäntpojkar , |ioner ha lagts 1111 våra stats- och pro prärien förekommer också 1 de andra * så hade de rest och slagit sig ner i ' om lian aldrig slagit sig ned har!"
na i de ika regertogskonloren erkM-'| vlnssknlder for att om möjligt en pro prarieprovtnserua. Så ha vi t ex.' MagHt mot arb*,t*rau 1 denna plan . det nyt|mra(ie huset på samma sätt Han kände med sig att han misalvc
lo 1 l.m Sa::.' vilka dessa voro. Når ’ ,.|ns »kall överglänsa en annan 1 byg frågan om naturresurserna. Hudson llg<*‘r 1 ,aktum" att •-'“•“"'k »v ,0m tiotusentals nybyggare fornt sta ><»'»• «i emedan han ej sjal v gjort sin 
Ikoll vår, lagstiftare och atatstjln f gmdet av kostbara leglelalur- och ad- i Bay .aruvagen, fraktsatserna, vete- reparationerna och av ranta på dP | elt Bed »ina bopålar i dylika nybyg plikt, men emedan andra "högre upp"
ateman bliv, stor, nog att tämn, b,- j ndntslrat innsbyggnader samt för au namn isfrågan m. fl. For var och etl biljoner i järnvägs- och industriella garedigtrikt och andra tuseu<len i glömt sina löften och svikit nybyggar-
gatellerna och i stället gripa in på de bringandet av luxuösa omgivningar i dessa problem har varje provins! obligationer måste i sig inbegripa ett : framtiden kontma att slå sig ned; tu 11 a- Han hade åldrats under dessa

t'ör vår armé av ministrar och våra riilsatt en undersökningskommission »*utligt disponerande av stora lager ; 9Pn(len av dessa fina karaktärer, mo- | sexton år; han hade blivit gammal
Det ar f. ■■ !igt sant, att våra 884 legialatur och parlamentsmedlem, b-ståen le av hogt avlönade aakkunni* ax tyskproducerade varor på u isidcs- rtiga kv(nnor och män. som ej frukta under dessa länga års van tan på jarn-

marknadema. Denna summa, som i a(( möla ?tt nybyggarellva alla »tra vag och förbindelser med ytter-
I världen

let

"Om jag endast hade pangar 
att bkaffa henne desna 
hon »å gärna vill lia, suckad** 
nen förtvivla*!. "Om jag ha ra had * 
råd att få en doktor hit," 
han. medan han hull fastare 
hustru. "Om Jag **ndast hade råd a't 
skaffa gravkors for dessa två små k . * 

re, son» ligga lx*gravnav darn**r- vid

saker, som
Det hände tdumma frågor.

klaga i -
om a - a

barken, dar de så ofta brukad.* pl-x k • 
blommor..........

■
Men det ur försent

verkliga problemen?

Här i Manltoba ha ri t. e.x *** Om de tre prärieprovinaerna nuregeringskontor äro övermannade och mar 
formligen arma av ett överflödigt * n legialalurbyggnad »om kostat oss -todo under en regering skulle om

Senare på hosten hade de ett .14 
tal i köket efter kvällsmålet, sedan 
de sant barnen ut till backen for 
leka. "Vi böra flytta 
staden." föreslog hon. "Vi ha ingen 
ting att taga oss till med I staden 
svarade han. "Vad ha vi har’’’; frå 

svarad-

langden kommer att antingen ickas- 
for dessa och liknaude) «■ eller överföras till <le allierade.

kommer att bero på den mangd av ex

patser. men vilka kanske bliva minst 
hedrade av alla ehuru de göra mest | 
att uppbygga Canada till 
gängsrikt land.

Mannen arbetade hårt utan att lägga försakelser och de lidanden, sorn han 
märke till hur hårt han gnodde i sin och hans familj fått undergå under 
iver att komma framåt, och kvinnan i dessa strävsamma år och likväl bod­

en följd av reperationstribuum kora- | arbetade om möjligt hårdare för att de de i ett land. som eu givmild för­

mer att betyda "att priserna på varor den fruktansvärda

•htal stenos'tuei\ notarier (x-h andra närmare 8 millioner dollars och som ( kostnaderna 
kontnrsbltr.tdeu som icke vet, hur »stt oss l en skuld å vilken vi betala kommissioner bliva endast en tredje , 
öe »kola på ett Icke alltför mycket l: "'er l.OOO dollers om åaxen t ränta.1,1,1 av va<l de nu aro. Dessutom »kul 
ögonen fallarde satt bortslösa sin tid. I tlett, blir så mycket mer beklagans-! ]e man nar det gäller framläggandet!

Det var **j rättvist att på detta satt 
ett fram- I behandla ärliga metilxjrgiire. ansåg

I tillbaka tDessutom skul portoverskottf som kan utvecklas.

Utveckling av detta exportöverskott
en -ak -om . - kså på ett belysande ! vart när vi tänka på att en hel del av f »ralag och fordringar till federal- kommer ej att bli svårt, ty den låga

1 provinsens farmare få på grund av regeringen vara moraliskt starkare 

bekar te journalsten Gratt&u bristfälliga vägar formligen vada ge och enig. i stället får att som nu sker.
»rtikH i Ma- I>*an‘** Ma rom gyttja nar de skola fram forsla sl 1 var och en provins underhandlar »'or

produkter till avsättningsorterna Hig själv. Det är att hoppas att Mr 
Varje provins har dessutom sitt eget j Dutlona forslag Icke stannar vid blot-

som ■ ta talet därom, utain att man på ve
en engelsk författare säger — vilket d*»rb->rligt håll griper sig an med att

han. Han kunde aldrig glömma de

köpekraften hos det tyska folket somsått för någ* t. tid sedan framhölls av gade hon. "Vi ha landet." 
han kärleksfullt. "Och huset . eu*

ensamheten oj syn gjort rikt nog att g** av sitt överO Learv i • n
gatlne På \ i.<«a håll har man ju ock na 
så av->kedat en del av dessa Men ' " 
detta ar en ’arprl<ak 1 jämförelse med ‘ HU» hov — “imitation royalty .

kade hon. Mannen blickade ut g*-nom
i Tyskland komma att gå under vari- skulle göra henne tokig. Barnen vax nöd till alla som voro villiga att ar- d#,„ öppna dörren 
dens prisnivå samt inbjudande till ut te upp 1 ett naturligt fritt livf blevo ' tx;ta. Denda känsla var starkare än

karka och friska, men fingo föga un

betraktarn!»* d**u
långa väg«*n efter vilken han gjort

| kärleken till varje tot av den jordtor mången uttröttande resa. då vintern
Herbert Feis av det internationella dervlsning. Det kom flera barn. All- , va. som han så ivrigt brukat. Han Varlt bist**r o* h snödrivorna |,.Kv

arbetskontoret inom natione/nas tör- | tid kunde det finnas nog att äta. men , brydde sig ej så mycket om huru han djupa och gvårgenomtrangliga K^n

bund säger att "intet förstärkande av i kläder saknades däremot som oftast. ! frusit och slitit ont. då han med »ina „k.. kommer järnvägen • n gang
xår tariff är nog att fullständigt upp-| så fortgick det strävsamma livet i oxar för släden kört den långa v.,gen slut. y,trade han m<.ra fl>r M,/sJa- "
xaga denna tendens." Amerikanska j fyra långa år? men sA en kväll på hö- | ti» staden mil efter rail 1 de kalla Lögnare utbrast kvirnar. bitter t

kapitalister, som tfcminera regtrin-, sten. då kvällssolen dalat och man vinterdagarna och natterna Han ~vi aro | alla fal! for c »ml. for a t a.
gens ekonomiska politik, ko.-nma att ■ nen efter en fyra dagars tripp äter- ] brydde »ig ej om att han nödgat» rät* d,.n 'fore.,|„g man„,.D • vi* bord- • j

ha ett direkt intresse i att uppmun- i kommit fr&n staden, blev det mera ta sin tid efter oxarnas senfärdig i vara det j vår å,,,1>r svarade kvin
tra import från Tyskland itrots av tamspråk än vanligt rum kvällsbordet. . »kritt. medan de som skördade frnk „ari * Men ,lu Bkulle heit nakett al 

dess nedtryckande effekt på den a-! ty mannen h*de det glädjande bud ; terna av hans arbete susade fram i dri(? tr|vas någon annansUn». »var i
Ty j -kapet att frambära, att han fått svindlande fart i sina kostbara auto 

det är i termer av dylika transaktio *-gendom»papperen på jordbiten. Och ] mobiler. Men han kunde ej nära att

ländskt kop av tyska varor."

den stora ir.b* »paring som kunde go- 
avskedade några hundra- också naturligtvis satte inom en dyr ; ■ sat’a vårt hus i ordning", 

bar och Ivxartad ram. Löjtnantguver-1 
norerna i varje provins ha normalt io-

ra* om man 
tal av d** » k "hogt avlönade" drö-

Dawci plan ett hot mot hela 
arbetarevärlden.

narne. *** m i ringa fall endast funk­
tionera som firurhuvuden eller pryd-

Ved Ca- ’ v»
genting annat att uträtta än att skrl- 

sina namn under de beslut somrader i o^ika de*»*rtement 
nada reest hder av.
vi anställa for "xånga personer som ' funktion som. om vårt styrel- Av^*ikt*»n med Dawes plan är enligt

600 till 1200 dollars lön ' ■“>»ätt ro re praktiskt. lika gärna B;g vnion Bulletin, att Tysklan-l

Ir icke det. att fattas av de lagstiftande församlingar

draga fri*
om året. utan » shtället lida vi av att, Kunde utföra» av överdomaren (rhief ^kall opererar» av Internationella ka 

»ntsl st,t»j*n.em*n justlccl I rsrje prorins och silades i pitlUäter 
sam trhills fr. 3 000 till 24.000 dollsr, | hespsr» landets Invånare betydliga ;)A (-n vet.n.kapilK masseridostcrins 

sådant summor varje år.

en jättefabrik inställtha ett för stort m**rika:i**ka levnadsstandarden. de mannan Kvinnan kantade en blick , 
genom köksfönstret och den föll på

ner. som de komma alt mottaga rån- j däröver var man ju makta glad, men , hans hustru, »om var av finare kvali- den ieflnde, slingrande barken ,11m- 
ta och utdelning på det investment. någon järnväg syntes ej eller hördes t*, vansmäktade därute I den tslrag re dar ,,arnHn „4 vfta „locka, bl,„n. 
som Dawes plan erbjuder dem i det till!—.........  Och det var ett svår’

Diskussionen i I«on- 
| 'M*-n allt detta är bestämt 1 British ,joa om denna plan upptxg«*r nu c.-n-

på värld» skådebanan 
. kurrensen fr&n denna väldiga fabrik 

denna la* kan revideras och göras | oryererad på en lägre levnadssUuvlar l 

modårn. vilket inom kort måste ske 
ifall den beryktade senaten t Ottawa 
fortsätter au avliva sådana lagförslag 
som antagits och godkänts av folkets 
invalda representaater. och på så sått ^ 
skulle vi sättas 1 stånd att moderni-

om året utan att göra skäl för av arbetarna
apanage.

Intei land i världen har ett 1 pro­
portion till folkmängden så stort an­
tal statstjänstemän »om just Canada. 
Detta land är ett verkligt statsjånste- 
männens Mecta. Och följaktligen har 
Intet annat land si hoga admtnstra 
tionskostaader som Canada T. o. m 
miniatyr»taterna Lichtenstein och Mo­
nacos statstjånsremannakår. som så 
ges utgöras av varje tredje person 1 
dessa stater bliva obetydliga 1 jäm­
förelse med Carada» talrika arm* av 
statamån och "Lear stateemea". Re- 
geriagsb-rdac i. detta la ad år förde­
lad på så många breda skuldror, att 
det här aldrig kan bli fråga om någon 
Allas roll. Canada år ett land. rarest 
man 1 massvis utbildar mer eller mtn- 
dre dugliga po ii lid och statsmän, och

North America Act ", hör jag någon 
invända.

liga ensamheten, förvägrad alla de ci­
vilisationen» bekvämligheter o<h nö­
jen. som kvinnan sätter så stort var­
de på. och han blev upprörd vid tan­
ken på att hans barn, »om av natu­
ren voro goda, friska orb livliga skul­
le berövas så mycket av det pulse­
rande livet-----------

Och så minnet ar den lille som 
dog! Hur de enkla husm<*dicinerna i 
skåpet förfelade att göra någon ver 
kan för att bota det sjuka barnet 
Tröstlös och hjälplös hade han suttit 
på trappan, besvärad av att han ej 
kunde släppa tanken på kalvarna »om 
följde i spåren på korna där rå tal­
tet framför tsonom. medan han »ant 
en av sina flickor till grannhustrun

Nåväl låt »å vara. Men Tyskland.
Feis påpekar att den nödvändiga

»lag! — "Kanhända har du rätt. Kan#k* ar 
det i alla fall bast. att vi stanna har. 

svarade hon urvierglvet.
bland Tysklands arbetare kommer en­
ligt alla experter» utsago att åter 
verka på arbetarna 1 Förenta Stater­
na samt i alla andra industriell* ’an-

tillväxten ar tysk export under Da
wss piaa endast kommer att uppnås, j smakiig lunch röka sina aromfyllda 
om Tyskland utvecklar större effek- |
uvitet eller accepterar en lägre lev-1 ra om ^ besluta 1 politiska frågor, 

nadsetandard än sina konkurryter om 
samt att de tyska arbetsgivarna» be vägar? 
slut att bibehålla längre arbetstid

Vad vet dessa, som efter en vål-
:

cigarrer I sitt klubbrum och diskute-
Kådant är välståndet, sådant är det 

isolerade och ofta tröstlösa liv. som 
nybyggaren måste tillbringa då han 
för länge saknat den Järnväg, som « 
ban utlovats. Sak samma vart han 
ir född eller rad tungomål han talart 
han år likväl en modig man. nAitan 
tiks så modig som hans hustru.

nybyggarens liv långt från jårn-
I Adoptionen av Dawes plan kommer 
j att utlämna Tysklands ekonomiska 

' soveråultet for en obestämd period 1

sera vårt regeringssystem och anpas 
sa oss efter tidens krav. Efter sexton års tid hade det visat 

kommer att giva ar betagi vare 1 kon- j 8jg att dessa nybyggare i vildmarken 
kurrerande länder en basis för en lik­
nande opposition mot S-timmars da

Man hör 1 dessa dagar ett rått så 
kraftigt rop om att de västra provin 
serna borde lösslits sig ifrån den öv- rektörer, bestående av 7 tyskar «*b 7 
riga delen *v Dotntntonen och bilda en utlänningar samt med amerikan»kt 

brittiska impe- kapital 1 en dominerande position.

händerna på en blandad nämnd av di­ vunnit framgång, vilket ofta år fallet 
1 dessa långt avlägsna aettlcment. 
som sakna järn vågstör bind el svr Han 

Ett nära ekonomiskt intresse av hade en massa kreatur, som balade 
amerikanska kapitalister i Tyskland 
— "världens andra fabrik" — väntas ( aoip han och ***"■ söner byggt. Han 
som ett resulta: av de allierades oför-, hade all vete »tackad, färdig att än­

gen.

fristående koloni i
riet. Detta krav hat sin orsak i östra * Denna nämnd kommer att hav j makt 
Canada» gen strå viga taktik emot att distribuera till amerikanska och 
västern. Jag tror icke att ett sådant andra inrestorer för lS.WO.WO.t»**

Så kongressmin kunna ej leva på 
17.600? Hur veta de det förrån de 
försökt?

sårål Inom som utom de girdesgårdar

i
t
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SVENSKA CANADA-T1DN1NGEN. Winnrp<ry, Man. Toradaien den 7 Auguiti 1924. S

En effektiv kolonisatör ha vi i C. P. R. med ryktbart otb be Xobie Foandatioa.) 
i en »t de stör»t* larmar* korporatJon-r 

Bolaget ber 1 dift-TA »lartat en By : världen, infc -'tade 54 <*<k bus*-!» ve 
politik tor au iormX ett visat slags ’<■ fr An Lar.d»-t b>r upp-

jar*tag kar varit en pionjär, da det galit att koioatsera itnmlgrar,* r komma tuL Meningen fylit med e.-vaUTtr t r;<Kr ar**-, isn
detta vfcdMrarkta tand med des* oerhörda men knappa>t ännu dem.* ny* politik w fw det eh 1>1€ nådde t od ra Albert* höjden

rörda naturliga rikedomar inom alla möjliga omraden. Hm* *k*iu. ön»a »ni* nybyggare o valmåga
otb »axnudiKt skaft* folk
na bliv* lampliga som arbetshjälp på 'taga Som il? a /armar öttrgåvve me:.. 
de stora fsrmerna i synnerhet i rå- : de flesta fall hängde man fa-' t i<l j 
st em. Genom sina mår; ra lokal bran lem

tor dyt det" sade Lr na en dag till i
bvnom

påasrar »om en del av dem ton
Ä Då rodnade han uoder sol EnDr. Thoma>

Eclwtric
givare
att är

Nutm ’ »varade i» gen t mg 
ur det lonlagkv .»il och Ot> tar på sig 
d*-a hemvård* sommarkostytnen. re- 
.»arskuma och silkeshalsduken, tager 
- tvflradlga dragspel under armen. 
Nygård till 
rw h går den smala skogsvägen mot 

gm lar i kväll, och han skall spela. 
lng»-r. kan som han trakt* ra sitt dra*

•J
och en Verklig^
RÄDDNINGS-AN1

Olja
Ttor människor 

och d jur.
Dr»»»» kl. |'i’ ► a .i nii

r» *«biktfsn*^»r lotrde i« « Ad»
keawa — 1*»» Ar av vtkt t r 
»'•* rifv» elg * i.r », a. ev»
!*C1 Ulrniktt, I>r« k**^
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En serie av seke pio- 
tilka kun dukUva år följde .då nederbörden rar , Det skulle bii dans på

UTI ÖVER 
60 AR DET 
POPULÄRA 

MEDLET
FÖR HOSTA * h >A trallar han så bra till
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“?rVad betraffar koloniseringen ät deVida jarnvag» bo lag ut en massa pan­
ta »and rå har fan ad iar. Pacific järti- J gar 1 och to-r detta åndamåi, ty deaa 
vagen »kal att kalla sig tor Canada» uveikt rar mera att ik en välmående 
»’ -na kvkiiisértsgssystein. frambål | befolkning hellre aa at ealja stora 
kr »kriftstådlarm K L Chiranot Vl! sträckor ar iand Man hade stora ut 
tag» oas härmed friheten att 1 öter ^ gifter i och for boskapskötselns be­
sättning återgivs det huvudsakliga av J framjand** samt for lån til nybyggar* 
vad han skrivit 1 e» artikel 1 detta ’ nä att köpa kreatur for. En demu^; 
ämn* ! * t rat ton* farm etablerade» tor dessa"

Man insåg, att man hade att gvra!eber i Europa har dess departement 
for kolonisering och utreckling rarlt | med ett probkxn av nederbörd, vadan 
i stånd att tillförsäkra den mest Ull- I »ominion regering**n och provin*r*- 
fredsetlllaode hjälp for farmaren oth ; geringen började studera detsamma. 
d«*nna hjälp får re»a under bolaget- jordmånen \ar r-* ö-ihv •k i 
tillsyn samt placeras hos den tarm a : nvatet det rätta Man önskade något 
re. som gjort applikation oro att erhål att ersatta den naturliga nederbörden, 
la dem Nyttan av detta projekt är' 'änadian 1’a» ifi' järnvägen och an-1 
»V «-n tvåfaldig karaktär — för del dra korporationer hade a Ma redar. ut- 
första ger det der. can&diske farma »ecklat tiors lar.dstycker; med till- 
ren det slags hjälp, som han önskar j hjalp av konstbevattning l>et var in- 
och för det andra ger det tillträde Ull "t eXpenment och »A påbörjade* en i 
I>otninion for nybyggare av högsta konsTuktiv politik av ken-tbevatt 
typ samt av värdefull kvalitet.

-å det år ett noj*> utan like att dansa 
efter hans musik. Erika sade bonom 
<< ksi detta for ett par veckor sedan, 
och han kan t j hjälpa att han vid tan j 
ikt-n li.irpå känner sig en smula stolt 
Han- ranker ;»å henne under det han \ 
tår iK-h han blir helt underlig till 

Skall månne han. som blott 
är torrare kunra ha någon utsikt, nar j 
-•orbond* ns Johan nere i byn fått av- j 
slag Han stannar sätter sig med i 

■ ggeu m< r en jättestor fura, och suc 
Kir Det ar då for galet att han nu 
ot vuxna karlen och »ka vara så blyg, - 
n en i kval) skall han saga henne det 

.-.n så länge havt på hjartat. Så tor-( 
unken av han i tankar, att han ej,

• a»: en un c flicka sakta narmat j 
-ic oi h ej förrän hou sitter vid hans
- ida. lägger han marke til! henne. I 
'Un -• i upj' nie<l K>n s<»m återspegla i 
.* • han just suttit och drötnt om, och \ 

n blick som mm. r hans. mätte på 
• ägor satt giva honom mod. ty innan i 

;,n vet bur det gått till. håller han, 
henne I sina armar, bet jublar, det; 
»junger i hans brost. nar deras låp-1 

r mutu» i den första kårlekskyssen, |
• h en tystnad, valtaligare än ord I 

låder emellan dem. Så småningom

dvr

t*' 6S4 Union Avenue. New York

M. A Ericius Medical 
lnstituteMlli

tu k
rr.fi.wlm 
a* k*a*-k**|*ef• Var K 

Van »da Ti.lnir
rlJSiD4 rcao »er tillbaka på historien nybyggare vam t åven en trådplantako- 

' om f anadaa kolonisering, kan man ej la ocb vidare erbollo de lån på kon»? 
flt-na någon faktor »om gjort »A stor bevattnat land . 
i'YK*Uag kom den trakt »om ligger 
% ■ tm Ontario

g»r^

Olle på Mon.Bolaget» arbete kxb for canadisk 
Ilen verkliga ut- kolonlaering ar Ingalunda berransat 

ve kllr.rehietoriee. av Canada har sitt 1111 at» få nybyggare för Canadlan Pa I**-! rar intet experiment o« h 1
rjades en kor.»-niktiv j^ilitik av’ For S C. T.

i konstbevattning understf»d<i av båda
‘ r» ir- ringarna ■
f Det ar und* n-?c>evattr.ingens j > :.'.H.\M>i

} al ven fram i sin få:., i 
skog»bekladda dalen Vi?a ka-kiidt-rtecken, som de nya sakernas ortininE 

kommer till södra Alberta. Om man 
idag åker fram över prärien genom de 1 
konstbevattade <iis'rkten i Strathmo ! 
re och Brooks, S"<ler genom Bov Ri 1 
ver Project samt In i Tabor och Let hl 
bridge, så är "pannkakelikheten" bru­
ten av farmar liggande mellan dun­
gar av tråd och de unga traden bliva 
varje år allt högre. Dessa tarmar äro 
små. men de äro verkliga farmar samt 
permanenta och m<-d löfte om en !y I 
sande framtid

av >- ;m kasta- l. ^ upp i luften, c 
timmer«tockarna dansa från det >-u.i 

ibland r* -a:.d*
m

gg stupet till det and 
sig ratt ftpp. ibland splittrad* ; fler., 
bitar, och ibland avstannande 1 sitt 

| lopp, bildande stora b rot ar 
ett härligt skådespel att a* detta 
naturens jätteverk i arbete, och mån

fc* ■
Det är

ga aro de turister, som dröja har j 
veckotal, och hava svårt att resa vi­
dare. Ortsbefolknii gen ser däremot
ingen skönhet i den maktiga älven , . . .

I -taden Le,hbridge, omkring vil [v aro id drtla ,Md..epel alll d"ra9 K-rlägenhet, och de
ken de, me„a av de, nya konatbeva,,- ifrån pin barndonl (K.h sku„„ w,„, b*™«“ n“ varanilra huru dr 14n*'‘ 1 
nlngaavstenjet utveckla, alg. f.nnaa av ,„.m b(irja !ala „m alven et6om 
-rädprydda gator, och vackra bem!¥arande „„ eeTärdbet bleTe haB hrtt

en k*-i t utskrattad ocb ansedd som 
barnslig Dock tycker sig mången i 
forsens dån hora roster ur det för­
gångna. och alla hava respekt för dess 
styrka och kraft. Årligen tager den en 
eller flera av ortens unga mar. Det 
är vid de varje år forekommand< 
rim mer flott n ingarna Många' äro d*
tragedier, som här utspela», helt kort 

I omnämna» i orters tidningar och dar 
efter falla i glömska En åldrie n,<> 
der, *n ung husr iu en -yster eller 

Denna bild kan an kalla- ‘borr. ! f-»r«>r till den förolyckade 
* ida och modärn " Den visar “Samp

SCAND1A AND aBINGDON 
HOTELS

k. Ablngdon Square, 8th Av».. Near IZtå 
Street New York.

Båata hotell för den resande eken 
(ilnavtska publiken 
ordnt^ar för 2: dra och 3 dje klaa 
sene passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG
Passagerare möta» på jårnv&gset*. 

New York vid ankomsten

all hemlighet hållit av varandra. Helt 
upptagna av sig själva, sitta de här 
och fårglömma alldeles att den övriga 
ungdomen väntar dem. Ljuvliga /ram 

, ridsdrömmar uppfylla de två ungas 
-inne, där de hårt slutna i varandras 
famn .njuta av sin nyvunna lycka. Den 
nordiska sommarnatten sänker sin

samt av de finaste små parker, av 
vilka Canada kan berömma sig

För dem, som känna södra Alberta 
i dess barndom, finnes en angenäm o- 
verraskning. 
ning har beört detsamma, så är det j 
ett förnädrat land —samt förändrat • 
till det bättre "

Vår andra bild visar det första lo­
komotivet i Amerika samt ett av de’ 
sista och därom säger min sagesman 
bland annat:

Alla mod A ma

ja
Varhelst konstbevatt-

halvskymnlng över berg och dal, fåg
larna kvittra i traden, och vinden ru ___________________
sar sakta 1 de åldriga furornas k ro- { vets och dodens mysterium 
nor Men från dalen höres forsens ! na och Nygårds Erika -? ‘> v iu vid si 
dova rytaniö . liksom * tt hot mot de"| <la D« n gamla modern i ;>»*r skal

vande sina händ. r om 
jisal mboken, och hen 
ig som till bön. lien ra» r 

hennes tårar ha tagit • . }'■ r • r
Heh

'"F

:
ras lycka

läppar röra 
ur stum,

glömmer
IV h inger.ii Olle går i dag till sitt arbete glada I| dock ej händelsen sä i att

kan undra på att < i det mLktiga vatt- ro an var lig? Klockan ar halv sex,j
t.et ej se r. mm a -k nhei. som den -ien härliga morgonsolen -trålar 1 all, j l,M l’A (,‘ *'a k •*r -l *"

reser genom -un glans, sångfåglarna kvittra, och s 1 ar ,,a 1 ; v: ne"
Om en av dessa tragiska vn skrämd hare hoppar med långa -kjlkan “n

kas & alla Caadian Pacific järnvägens ■ ha t d-i ser i det nordligi, Norrland villsprång over stigen. Snart synes äl S< 1,1 ' 11 s!ur 0,1,1 hti,i" ' r‘"! ''u*r u>n 
huvudlinjer och vilken ty huvudsak»- j jag" berätta, så-om den berättades mig ven. o« h smågBolande en kärleksvisa., ,v ,in' - dar dvn 1 Hitt ' = } ' ’> ■ "
gen är ansvarig för detta bolag- "på ;iV den gamla flott ning skar len Lasek- går Olle med lätta steg utför nipan.j ,ar S,M fiku,u m,,{ >.skv! ' <>K
?id" betjäning. Sagda järnväg bar nu | jODaf». Arbetslaget ar samlat och har slagit , ,1(‘n h,‘nne8 brod< r ' ' : '** "
definitivt adoptera- detta monster I ••• -ig n.-r under väntan på att klockan, h<,in,s allf ,>ft j°rden; 1 !,: ,m

trängde sig fram genom prårierna i utveckling and ig t arbetande for att I striella utveckling aV Canada fort »kr i f°r sina lun ud linjet j-åso.m represen-1 Ha i hi * Ha-i-ihi' Hit-iiiii! Det ar skatl 1,11 se* Alla titta så stort på. Rtaek*aril g^rjand» fl i- i ... ,
»•am t öppnade upp f».r exploatering I ullförsakra -ig én ny och god klass’ der u plan uppehåll och bolaget gör för -,,in ‘ ' ‘ \ m# <-n-.-.a an.a o< i me- (1<1[ tak t fasta ropet av ett lag flott- x ad är <1*'t mftnne som L'“r a,t äskade^ och a in k-.r.- • ,

i» n vidsträckta och bönliga region, av Tiyl.ygag • vilka skota och kunna detta ändamål de störsjft ansträngnii. * ^ lga ‘ ",n" “ r \ ' 110’* ‘ 1 I i.ingsarbetar*- Jän.i. tag måst* dv han 1 dag ser SÄ strålande ut f Ing* n .stora vattnet • •...
som **edan blivit kund som “kejitar- bliva er. prydnad f«*r landet. På sam-: gar Det är ett i högsta grad na- 1 ie “1 "',n- 1 et 1 -iaiJ,ng | var* och starka armar måste f,*r. *' d<t' Endast Nygårds Erik har. J ' det dånar del hru-ar ,i id.-

! i roet* sädesbod " Historien om Pa-J ma gång .rbl1 ,r bolaget tor att få in j tion ellt arbete och många faser därav Kapaciteten o<-h vikten av dessa lo-; båtshaken om stockarna skola lossna ,Ln aning om förhållandet, men han ti j framåt
n,öl tan Pacific partivägen och västra utländskt kapital, då inhemskt dylikt j synes vara av alteulsti-k natur. Se- komotiv ställa dem bland de största j ,jag är flet em landhröt. aom man at ger v i sl igen Men Gam mel-Per ska
• ;ina*l.» ar*, en der samma bägge ha i;»«?;< IM -• ingår av alla slag kun daq bolaget sålde sitt första stvek* av deras typ i världen samt aven de hetar på. och hela laget ar samlat I1* huvudet och mumlar för sig
utvecklats med varandra och deras j na erhålla- på huvudkontoret i Mon , land och tog hit sin första immigrant, j största uti bruk i Canada Kapat ite j.*aSf.n förs? med sin spak, de bästa "Mv Morgonskratt än aftongråt, 
pmgre»* har gått hand i hand {treal. samt de flesta större städer ha tusentals nybyggare kommit till ,f‘n av 2.300 -erien ar 42.600 lbs. och. parlarna Olle pa Mo? Itetas Kalle man • krattar ej å farlig stråt

r bolaget har lokalavdel- Canada under direkta auspiciér av , f'n ’"!z,*9 'ikt-n av lokomotivet i sin . Nvgårds-Erik och Johan Llf. stå hur ^ari ^ dag arbeta på två håll
b<,laget och fortfarande komma varje helhet ar 495.000 pounds med en ka-! p;ist par om par och sedan *undan {(>l En <b*l av laget skall rulla ut landlim j Vid sitt andra sammantrade for året 
år direkt genom sagda bolags an- Padtet av S.000 gallon vatten samt 14 nndan allt ef,,.r slyrkä „,.h &Mer. Det wor- n,pn *«*'• n- 01r* M°n- °<1‘ Ny har Carn. gt. -tifteD.-n- .-tyr*-; - b* -lu

Inga -ura miner äro Pårde Erik. skola lossa en bröt ute i tat utmarka följande personer for ut 
storforsen, en halv kilometer från förda räddningabragder 
det stora stupet De hoppa i båten, 
några årtag. och de befinna sig mitt 
inne i de rasande strömvirvlarna. Än 
ar det en stör sten (le få akta sig fur,

son det tors ta lok c otivet 1 Amerika 
-om först brukades vid ' Ibion gruvor-! 

» Ar 1S39. samt ?r av »ra Pa \ilken /orsta gången 
rific typers lokomotiv, vilken nu bru ! trakten

Det företa lokomotivet i Amerika och det sista.

t rsprung f fullbordandet av den träns > iflc järnvägens lami. Tvärtom ar 
kontinentala

("anadian Pacific järnx agens kolo- 
sotn de>- departement for kolonisering och * nisationsarbete samt allmänna indu-jarnvagsllnjen

Rudolf Floon

NIO CARNEGIEHJaLTAR

Stors lagen heten av sagda järnvägs 1 Europa
nlngar.operationer äro allmänt uppskattade

man behöver endast tänka på dess Candian i'»# ific järuvägt-n \ ar en 
20 000 mil av j*ro\.igslinjer. dess 30 pionjär då det. gällde a’t få person- 
* ransatlantiska Ångare, dess 1?. mo- ligt ledda skaror att kom nia hit även. 
därna hotell sprida från kust till kust. Ik*tta systern har arbetat under ett an- 

22 miniatyroceanångare på Ca ; tal av år och har hittills arbtuat 1111- 
nadas mäktiga sjöar och flcxler. des» Iredsstailnade Emigration ar en all­

ton av kol.strängningar många nya medborgare j 
av stort värde. Canadian Pacific

går glatt till.
järn-j Dessa lokomotiv ha in i minsta de- j vanliga i arbetet, och alla guru sitt 

vagen kan fortfarand. göra anspråk taljen undergått alla prov att göra 
på titeln "Canadas största kolonisa- dem lämpliga for canadinka forhål-

3 7 årige Erik Zettergren i Sa ved a- 
len, <lötelHirgi räddade - juli 1923 en 
20-årig flicka, som und*-r badning i 

; Säv«-ån kommit ut på djupt vatten 
! 13 årige Klas Olof Andersson i En
köping raddade 23 mars 192 en kam 
rat, »om gått ned sig på isen i Enkö 
pingsån Även räddaren koin 1 vatt 
net och var i fara att av rommen 
i öras under isen

bästa Hej, där gick en <1*1 av ht 
ten ' Likt sprattlande akrobator

landen och efter vad man hittillsl har 
så äro de nu nära fulkomliga — d. v. 
s. så långt som ångmaskiner kunna 
fullkomnas.

tör." springa karlarna på de hoppande och ■
160.000 fraktvagnar som dagligen ; varlig sak — » n rörelse, dar man får 
traneportera canadiska produkter taga i betraktande vad som kan va- 
samt dess 120.000 mil av t*-legraftrå -a av nytta tor hela livet. Det bli­
dar. vilka dagligen och stundligen sän- i vande nybvggan.a äro alltid i behov 
da sina budskap t vårs över den cana-j av råd. uppmuntran och stimulerlng. 
diska folkel på grund av deras dag Bolaget > politik har «x kså alltid varit, 
det nationella byggandet äro mer el­
ler mindre familjära fur det cana 
diska folket p ågrund av deras dag 
liga beröring därmed. Men däremot 
förstår man ej så vål värdet av nytt 
blod och nya muskler, vilkas kraft 
endas* kommer att kännas under år.
»om komma.

I sitt ta 1 till direktörerana vid ett 
' | år-möte tor ett par år sedan på i*-kade 

mr E W. Beatty, president fur sag­
ds järnväg, att dess arbetare av koloni­
sering. konstbevattning etc. redan kos- 

* tat bolaget sextio miljoner dollars — 
eller en summa som overt raflfar vad 
regeringen utgivit under samma pe­
riod Deee arbete I den riktningen 
fortgår i ökad skala och genom dess 
zn st ringningar komma nya medborga­
re från alla delar av världen samt 
föröka detta lands befolkning.

rullande stockarna, och alla hinna de 
upp på den kvarvarande delen av bru 1111 en stenv&F* det är h“!a tiden en

lek med doden. men årorna skötas avI sammanhang med dessa rader vill 
jag fur lasaren presentera en del kli 
chéer fr. Canadian Pacific» verksam­
het i detta land. Den text. som Åt­
följer dess bilder, är hämtad från of- dard är rått nog; men det uttömmer

Gammel-P* r. sextioåringen, med 
långhaken, har visserligen blivit våt vana händer, och snart landa d<* väl

En tim-be hållna å den stora bröt enupp till midjan, men vad gör det!
Man akrattar. Per »var, taK*-r »ie *•„ m-rhr‘'1 ml,t u"‘ 1 l»r,“‘n är slor 
ny mullbänk, och ar åi«r färdig med Ua*.-» bevis på vattelynassomas kraft

Hopade i tusental, ligga Stockarna

Att leva upp till amerikanska stan-

speceristens tålamodatt. då det tagit en skara av imini- ficiella uppgifter.
sin l&nghake. Nu är det bara ett par 
timmar kvar den tolv 72 årige arremlatorn K J. Nilsson itimmar- varvtals ovanpå varandra till en höjd j

av flera meter. Stora stockar om fem Fred»nas, Nä ve Is jo socken räddade 1Klånga arbetsdagen. Skall man hinna
Vore väl ton—Uugu tums diameter hava splitt- dec. 1922 med hjah av sin »lotter enmed bröten i dag månne?

i om den vore borta i morgon, ty då raTS #om landstickor, och det hela ver , arbetare ur en vak å Emåns 1h Han
kar for den oinvigde som en oredig tilldelades en nih• rhlic.m- rr.»-d in.väntas flottningschefen. Ha i hi! Ha

i hi! Friska tag så går det nog Alla härva u,an l,,,rjan e,ler 8,uf P« med ' skription.
hugga i m«-d fördubblad fart. En1 “'‘ssa förhållanden vana männen låta, jordbruksarb Viktor Öl - n Sö
knäpp, en skälvning i den stora stock- «>£ emellertid ej forbluffa, de veta var d ersät ra, St Sk ed v i , k*-n. ra Made

Ide skola broja Blusarna tagas av .. . ....... , x , ,, i de< 1923 två fh» kor från drunk
Basen stannar uppe med sin spak „jnK

1 12 årig«* Sven Vallin ; Mariehäl).
Broinina,, räddade 17 jar, 19: l .-n k. 

, årlg gosse, »om gått ned sig'*i en vak 
ute på Ulvsundasjon. 

i 14 årige Slg.vard Hylldén 1 Karls­
hamn raddade 24 jan. 1!«^ 1 »-n k , r irat

'dai > ' *
i

massan. o< h med våldsam fart drag» 
bruten ut till strömvirvlarna. Sam­
ma trampande, springande och hop- nch Erik fatta sina båtshakar, j
pande som nyss. och inom ett ögon- ^ börjar arbetet Ikö gäller att 
blick äro alla mannan i land Gam- b ,ja v,d s^lvt? fäsf‘f & lo8Kar man 
mel Per har dock under den vådliga detta, sä går sedan bröten av sig själv.

'4

Man Ha i hi! Ha-i-hi! Den ena stocken effärden fariorat sin långhake.
nen se på varandra under tystnad r 'r den andra lo8Ha«' och K& ea«*t wm

öt-aF - 11 IBM

en knäpp, ett brakande »om en åsk
knall. vinan,lf som av an orkan, | kr™“ I'4 ia

till denne, draga upp hnn»im ur vaken

Pers långhake brukar nämligen alltid 
Vem bliver detvilja ha sällskap.

månne i år7 Det år under butter tyst- jl,tdl hroten är på väg mot det stora 
rad laget skiljes den kvällen, och en- stuPPl Det gäller nu att vara kvick

om man skall rädda sitt liv. Basen.

* och siapa honom med sig in pa fasta-
MM?

H
D**t kolonisationsarbete, som bo»a

dast tanken på hemmet och den vän­
tande gröten och långmjölken, fram­
kallar en och annan vissling.

get företog strax efter fullbordandet 
av den tranekonUnmtala järnvågen 
och enm alltsedan dess pågått, har om 
fattat alla förut kända metoder av 
land sett lem em” samt många nya 

' uppfunna av bolaget. Fornt om försälj-

Kontorlsten Erik Forsberg i Hu- 
vudsta räddade 24 jan 1921 »n man, 
som efter mörkrets inbrott kort ned 
genom isen på Vlvsundasjon

vilken stod överst, är redan vid bå 
ten. Olle är strax efter, men vänder 
sig om för att se om Erik kommer.
Men denne har fastnat med ena benet

OllP I'å Mon. som han allmant ka! kan e) komma loa8 olle vänderj HUltånK Ull något raddnlngaredakap
las av ortsbefolkningen, bor hemma då om for alt hjalpa sin kamrat, men [ k rop Koreberg ut i i den tunna l.eu
ho* sin mor Han är ende sonen, och de(ta ögonblick bliver ödesdigert for' ocb lyckades drara upp den nodstall
eedan gubben lämnade dem for etl par j b4da mannen Ba,..„ „,.r „,upe, pa1 de
&r sedan, år han både husbonde och kort avst4ort „.), tör aM rädda „lg] Kåmdeman Kk-ik Angborg I Ark«)o,

j t jälv, stöter han ut båten och når som j Dorotea socken, omkom 1 mars 1924
genom ett under stranden. Bröten ( under forsok att rädda sin moder från

I har under tiden nått stupet. Kamra- att innebrännas, sedan han forst utbu- 
1 terna på stranden se de båda män-j rit sin fader ur dt-u brinnande bygg- 

nen stå vid varandras sida SÅ med nåden Han tillerkändes stifteDcnn 
: ens uppslukas de av det tio—femton bronsmedalj

tt

1. Bassa no-dam men, byggd 1 tid i ga dagarna av C. P. för konst bevattn ingsändamål. 2. Konstbevattnmgerör. 
3. Denna farm a re behöver ej lita pi regn för sin bevattning.

Vtan

gran t er under sitt beskydd, följa dem 
från utgångspunkten till slutpnkten 
på deras fard. Man söker alltid att

Vår första bild visar konstbevatt­
ningssystemet i södra Alberta och där­
om skriver min informatör: "Det ha-

Ett mieaförstlnd. — Ni skall dricka 
varmt vatten en timme före frukosten 
varje morgon, beordrade doktorn.

t mg av jungfruligt land från bevilj- 
lingar gjorda under konstruktionen av 
huvudlinjen och billnjer. så ha upp­
arbetade och -fårdiggjorda1 farmar 
berett» samt nybyggare sattes å detta 
land och givits alla tillfällen att taga
hand oir sig själva Det störarä konst | l^å Canada» bördiga jord giva dem 
be rat t nlngsprojek t et på den ameri-. rätta staräen. 
kanska kontinenten har företagits uti

giva dem alla de råd och allt det bl- de sagts mig att ett nytt sakernas lä- En ve 
htånd de behöva och med få undan- ge inträtt i södra Alberta, men Uk-Aijibaka.
Uk tur bolajret alltid lyckaui au här val var jag beredd tur. vad mitt ’ _ v& haf rlr det, ,rlgld( dok

— Mycket sämre' var svaret.
— Ja. men följde ni då Inte mitt 

råd att dricka varmt vatten en tim­
me före frukosten?

— Jag gjorde mitt bästa, men kur. 
de inte hålla på längre ån tio minuter 
i sänder.

En vecka senare kommer patienten dräng. De stå sig gott Olle och mor 
hans. Nu sedan torpet är upparbetat, 
så att det /öder tre kor och en häst,
?å är det ej smått om matbitarna, och 
många skålpund smör bäres till han
dclsbodcn. sä mor I.ena har aven ,m, Up[(BluKa5 „e aT „„ UMeaiton 

! en sparad slant Olle år de»»„tom er, meter b„ga falle, Ktt Mkrl av fasa ' ai.-
arbetare. och orkar atom »lo ,ny(1nint „,ordoni. en bon, „• där'A,kam» 

tolv timmars arbetsdag i flottningen 
även sköta om jorden hår hemma

oga mötte.
IFor femton år tillbaka reste Jag ge- 

I>e personligen iedaa skaror, som nom samma land samt såg endast en 
M*dra Alberta och desaa ha vari* så | komma över. ha visat sig i allmänhet del spridda småfarmar på den kala 
lyckade att man nu allmänt kräver, vara framgänrsrika och de ha för- prärien. Då fanns inga trädendast en j

sett denna Domtrion med de mest. vidsträckt prärie, som avtonade sig; 
försälj- önskvärda immigranter och nybygga- mot de vittoppade bergen i väster samt 

av Canadian Paoific land till re Sagda immigranter ha utvalts med mötte himlaranden i öster

13 årige Elof Petterson i Vejern.
duktig socken, räddade juldagen 

; de olik» uttrycken av de på »t randen i»23 eB 10 årlg kamrat i rån drunk 
| stående kamraterna Men forsen sjun ning 

Han akall Ju. når modern en gång fal ^ ,„n håriE ,Mn har nu
ler ifrån, taga emot alltsamman. så 
det år ju bara åt sig «jålv han ar.be-

År ISM gjorde» den första
n inget
ett pris av HSö per aere och sedan lämplig hänsyn tUl Canada? mest “homesteadare" förde en ojämn kamp
den tiden har omkring 15.000.000 ae- trängda behov och man har låtit dem med tillvaron och gamla kreaturstipp-
re*A Und disponerats av till ekiljda slå sig ned. dår deras arbetskraft va- föd are. som sökte bevara sina betes- Gamla vanan. En herre avlägger be tar Har han dessutom en några fun-,

Vnder alla desaa år intill nu rit av behovet meet påkallad och där j marker, spridde utlåtandet otn att , P* e1t dårhus och visas omkring ,ieringar o meget bo? Ja. vem vet Mor'
har det pris. »otn satte av Canadian <le själva kunnat göra det bästa 1 sina södra Alberta aldrig kunde bli ett • aT överläkaren. Lena suckar. Hur innerligt hon håller korna i den lilla so< kenkyrkan som

.Pacific, fått gälla som en »lags stand- egna Intressen Hälft ett dussin dylt-, farmareland. — Här ha vl uteslutande sinn ess ju- av sin son Hon önskar honom av he- ringa
ard för allt landköp. ka skaror under alt enda år bestå Men icke förty kommo nybyggare; ka chaufförer i denna sal. väger över

Vnder denna propaganda att få nytt »*nde av cirka femhundra personer ha- 
folk på nytt land. så kom ne helt na- va gjort mycket att öka Canada» ma 
turligt den frågan upp. huru d
.byggare »klle bliva tillförsäkrade en nya arbetskrafter.
gvd framtid. På grusd därav lade aag land, utan ock genom de kontanta En serie av "väta år" gjorde Alberta

En del
VärkmäMtare Valter Sjödin i Sund 

vall räddade 25 april 1924 en lit»-n 
flicka frän att Innebrannas 

22-årige fabriksarb. K H Zetter 
berg i Tldaholm omkom 4 maj 1124

fått sitt offer for i år.

Blng bång’ Blog-bång' Det år kloc

Nygård» Erik ocb Olto på and< r Mraök att från »Irunknin^räri 
Ia sitt hjärta en snäll och trogen! Mon. bäras 1 dag till den sista vilan (‘n goe»#*t »om fallit* 1 Tl»lan och 
hustru, men hon vet. att Olle trots | Tyst och allvarsam står skaran av bortförta av den starka v årflod «-n 
sina tjuguett år år gråaligt blyg. och släktingar och vänner De i bioroman

och „ togo homeateads eller frihetn- j läkaren, 
man Och »edan anlände de stora tar­
marena med sina traktors samt bör­
jade med tusen mc res veterancherna.

8tataren ti. R Johansson i Sjö**-— Ja. men här finna ju ingen!
—Jo. de ligga alleea inman under troligen aldrig skall komma alg till av sin ålder bortryckta männen sån- stad drunknade 16 maj 1924 i Eli lån 

•ängarna och undersöka reeårema Jjmed att fria. "Om du skulle fria till k as ner i den kalla jorden, och prå* under försök att rädda en liten gosee.
Nygårds Erika, det vore allt en hustru, ten håJler en kort betraktelse över 11 non till hans husbonde.

;ny- tertelia värde ej allenast genom de 
ti Iforts detta

:n ad rasse ren

SKANDINAVISK TANDLaKARE
DR. PHILIP A ECKMAN
Tändernas vlrd får **j försuro 

ma», om NI önskar behålla E!-r 
gtxla hälsa. lH*t har bf \ - . att
alla svåra sjukdomar komina av 
dåliga »dier försummade tänder — 
Jag står med nöje till Eder tjaiist 
och vill giva E*W aiiu rå-! jag kax, 
och vill unders ka »-dra tander gra 
tis

Tänder utdragas »märtfr tt.
OBS. Ny Ix>kal.

DR. PHILIP A ECKMAN
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ur Ii kryphål »ark*4*-* det 
’ ber år det med modereUoeel*
! yetå1 [>et tur nu ten<u’». att sam 

r*ot«dl åd»mt» * träff tor brott 
m >' lajteo du*# tu La Is olika gånger | 

jt fork»ra »ina ra Mig beter och j 
utan att dr oiagftga fontaljningej. j 
epph» *ri * Lagen föreskriver boter

Eham Nationernas F orbundJavåL ut- j ten Inom den egna nötkärnan
trrckligeu f »rbjudlt t jäns teman nen i j h »vd* man ej gi till andra lander 

den australiska administrationen alt for att hamta avskyv arda berättelser

be-

Sänder Ni Pangar Till Europa?
VAD ÄR ERT MAL?

umgås och beblanda eig med Infödda: ror sin sensarionslysrn* publik — 
kvinnor, bs inu med våld t Tings' 1 Ku Klui Klsn. ninskjort-vniii rid

V»<1 an ert mal ar, ar det säkert 
att pangar i hanken vill gora 
det lattare att erna. 
öppna ett siwrbanks konto i 
dem.a lamk NI 
efter hand 
le yppar sig. ar ni istand att 
mota det halvvags.

Intudda kvinnor stt bo tillsammans! dare. mrd sina hemliga iillstalinin 1 

Se har en Usla af ruskiga ear. sina bevapnade. råa och ha:. ' 
handungar, »om lillskriias dessa of - synslosa antali mot olika tankande, 
ficiella myndigheter, och som inrap-' dess “tjar-och-fjai 

porterat» till The Federated Press

med dem

i r forst* f^rseelyen rx h fångel**- 
straff t 'f andra forsceUcn

H<#f »llagarer- 
■ bro’ • en ny kyp*re 

• ?a»t ar det alltså endast /'-r^a for 
ta!ad-s det

metod ueh offent 
?ina fiendei * 

rå va-1 som kar.
land Lynch 1

flängd »s Med blodig sfindertra»a<L annar skarafla-- k {»a det Vvira 
rygg flydde hon till sjukhuset, Tjan-1 ■<,jarnhaneret -

xh oka det
liga skymfningar mot 
aro oek ett pn

Nar sa ett tillfal-
forseelse "andra 1 Eitope > k te en tjänstemän våld 

| f >ra -ig på éa ung infödd flicka, som ( hända i ett “civiliserat 

! satte ;ili mo--t And varf >r hon hud ttiugarna i l -renta Sta*-r

anställer för t arje 
då der.ne åker ■sssz THcf^y- THE

DOMINION BANKHar var det 
Inte under förbude' om * demoralii 
rande förakt for lagen *

om ej är så lätt at*
Dodd » Kidr.ey PUle hjälper all»
former I -temannen gick oantastad I BiligiJ 

i tvingade en tjänsteman en infödd 
! kvinna med ett »padbam vid bröstet 
.att sam leva me<! honom f >r flera | 
| dagar varefter hon 

> till en annan, 
tjänsteman en infödd kvinna, som 

! nyss förenat sig i äktenskap med en

r jursjukdomar, såsom 
reumat ;*m, Bnghts sjukdom, dia­
bete- och ryggvärk, bodd'» Kid- **r‘ 
ney Pil!» *alja* för 50 cents per ur : tUg uttalad- 
»*k sv alls apotekare eller sån das 
per post vid mottagandet av betal- 
nmger.. The bodd’b Med i .ne Co.
Ltd., Toronto, OnL

Var det
verste. mim. i berömmande 

hig t#m h1 'ällmäa 
nen och rnent»-. au det var en föro­
lämpning! ‘ i att antaga, att de kom-, 
me att bryta mot rnode radon »lagen" 

Med en iver. som år erkännan» 
värd börjar man nu skrika over att 
lager» ej tillämpa-, och polismyndig­
heterna ha< klas för att de ej göra

¥>KOF t II LAGER Brandon 
B rar. ! r Man har

överlämnad» ? tillsänt oss t »Ijande brev. som det är ',”rrat a bulgariska
såvida de macedontska raidern 
upphörde genast, så skulle de 
energiska mått och steg vidtagas 
sa nit att vidar- intrång [ Å gre-kiskt 
område ej komtne att tolereras

Samtidigt överlämnad- - officiellt

'ollege Sofia att un-sin minister

ÖVERRASKAD1 Kambok »äg en i ett nöje att publisera

EN LYCKÖNSKANI
Många av våra patienter ha an­
märkt. att d»* inbillat sig att kiro 
praktiska justeringar varit svftr i 
att un<ivrgA och hur angenämt 
»»v erraska.i de blivit då de funnit 

i att de bet ett föga eller intet ob

Svenska ('anada Tidningens
j hövding. Denne kastades f fängelse. J ste nummer innehåller följande 

medar, k v innan förfördea och v»rna tis 
■ ies ut på gatan Emedan hon um

Svenska Canada-Tidningen
Prlated ead p-bGiahed every Thersday t.7 

n* CA»ADA WEEKLT FRIJfTIKO Co LU 
» jetat »toefc c om »*z,j ;nc'»rpor»ted enäer tte 
Uwe of MuiitoVt. »t ite offiee »»d pim* <4 
VuUim 326 L->«»n Are . Wtanlp** Mu 
T M DAHL PHOME A *011

tien bulgariska protesten emot exe 
kutionerna på fronten till den greki­
ska k regeringen den 3 d -

Kr&n Salonika kommer ~ tnmia dag 
en rapport om en ny raid. vilken möt 
tes av grekiska trupper, som dödade 
17 av comitadjis. innan de lyckades 
fly över den bulgariska gränsen 

Skulle Bulgarien. Grekland och 
Jugoslavien komma i krig-tillstånd , 
tros det ej att Ryssland skul!-' länge i 
bli sysslolöst. 1 somliga kvarter sa j 
ges ryska pangar och rysk ptopagan 
da vara bakom des-a raider av sag-la 
comatidjts.

Med kommunisterna vinnande styr­
ka i Bulgarient tror man ej at» Mosk 
wa kommer att tillåta att Bulgarien 
blir föremål for invasion

Intervention av Ryssland i det bul 
gariska bråket med Grekland och 
Jugoslavien skulle gora en omedelbar 
kampanj emot Ryssland t - händig 

•
ner i Bulgarien med den rumänska 
armén hotande sin flank.

En rapport om att Bulgarien kallar 
pa 4.000 frivilliga till fanorna gjorde 
den 3 ds , att man började frukta for 
att den bulgariska regeringen rnobili-

Bulguriska tjänstemän i pä
sta att trupperna samlades t *r att 
motarbeta kommunismen

"Swedish Ca na da News ha? 
the lar ge.-1 circulation (4 any Seat 
dina vian ne ws paper in Canada. with 
äo50 subst ribers in the Western 
Provinces and 2500 in U S A and 
Sweden."

>in skyldighet Till och med modera 
** t lon »ligans överste. Ruaaell, fordrar 

obeveklig tillämpning av lagen Ho 
teilen måste stoppas, “källan/* som 
tillf - hotellen spritvarorna, måste 
-toppas. Hotellägarna b-ra f«»rlora 
***** btitellråttlgheter och åd örn a- 

Prmim« fangels», om de upprepa ett begånget 
lagbrott, etc Gott och väl* Mei 
varför l rimlighetens namn voro

gått- med en Europé, betraktades 
hon av de infödda som ett avskum 
och blev prostituerande Katolik 
prästerna i Marienberg ha upprepad»- 
gånger rapporterat till infcnlingarnas 
kommissionär. att det var gängse 
praxis bland tjänstemännen att in­
fånga infödda flickor för omoraliska 
andamål. Protesterna voro förgäves.

Stora framsteg ha gjorts un 
der de senaste fem aren med 
avseende å den kiropraktiska 
metoden, isynnerhet di det 
gällt att ge justering utan att 
orsaka patienten for 
obehag

I)u Kommer Att Bli Synnerlig» n 
Tai ksam ftv*-r l>«* Resultat 

som kan åstadkomma- 
genom

rKEVUMZBATIOMgPÄIB
Helt 1/ i f»re«'At 
Hålet kr l fors*o«t 
Helt Sr UU rimu Ht*tena» 
Helt Sr til] Se»
Halvt Sr• MU Sverige 

rnstseittleuaåfel kuu sSaAae aSvSl 
regletr •; e« Srev eom geoo» Poet. 
preee Moovy Or4e- eller Poetal *<
•en «r* eom ej behOvå refti 

Ull Täe CåSåda 
paay Limited

I>et är med tillfredsställelse jag 
läser (letta av flera skäl.

stark prenumerationslista 
gor tidningen ekonomiskt stark och 
bärkraftig. Deu befriar chef. redak 
lion och personal från en del ekono­
miska betänkligheter, »om försvaga 
en tidning

2. Den kan på grund av förbättrad 
ekonomi och ökad publik väsentligen 
förbättra redigering, textstoff och 
program. TI ningen kan få -rtc bä­
sta pennor att skriva, den kan lätta 
re erhålla de färskaste och basta 
nyheterna

-..-r

11 We^k-yWUlkåfå
1 Enc

Kiropraktiska
Justeringar

Precemeråat oukåi åta ådr»
drå», ombed** åU laskedå bS4e d*o
•ch 4

»åmlå I april anklagades en tjänsteman 
för att ha befallt, att kvinnor skulle 
föras med våld till honom. På grund 
av att han hade goda vänner “högre.

Kapten

strömma västerut och efter att hadessa herrar, som nu skrika på den
strängaste tillämpning av lagen, ej ] intagit vad tillfälligt säsongarbete de

möjligtvis kommit över. flocka sig

retloosm•»•! kvitiru

:
lika angelagna a>t fä förbudslagen j

om det var respekt för > hundratal till städerna, t. ex. Win
AIOfOirSPEiB PA BEOAftAX 

Bfl»rfiåd»«n«år. 3 |_
DMiumoUfi mo» «v

kki.it *r • l 5« tlllämpa-1.
lagen och folknykterhet, de arbetade nipeg. och »lär bli stannande utan

upp." nedtystades saken 
Thompson, en australisk tjänsteman 
i Rabcul. intygar, att en kvinnas 
brost söndertrasats, då hon piskats 
av en vit tjänsteman. — I Gasmatta 
blev en kvinna utkörd till skogen 
att forgås, emedan hon “var för 
mycket till besvär." En ung polis er­
höll uppdraget att bringa henne till 
skogs och lämna henne där. 
såg henne aldrig mera

Fråga Våra Patienter
rorlovotagsåjeoooaez

gång å utrymm* Icke 
kol aptit BotAining 
olltld inåSdåe l forakott

onaka*. etc 60c por
överstigande 1 tem en 

for amåannoneer bor
att lyckas erhålla arbete och således 
komma staden till la* och fororsa- 

då ar det ej 
fullkomligt juste av landets reg 
i ing att fritaga stg från allt. ansvar 
I>en -äborde åtminstone ha moraliskt

iRid och undersökningar ges Alltid 
' FRITT.

för?

_ _ _ _ j Begripa de ej, att konsekvenserna-
i av deras argument sedån forut. att ka många obehag.Torsdagen »en 7 Augusti, 1924. Brlng edra hSIsobekymmer till

Dr. E. A. Anderson
Palmer Graduerad

'
'oba har nu varit i galland»* 

krafr i r månaders tid K »rgaves 
ha vi tittat (fl»*r omskruina f(»rä:i 
dringar, bom skulle ske i nvktcr
het^hänseeiole » tc , ,-edan -Jenn.i lag 
infördes och förbudslagen upjtav : 

Men det troliga ar, att Vl ej,

besitta n-fk' ino-llleens att i-a k h a i i
följderna.

Vi ha emellertid 
lak'tagi* en sak att man ingalunda 
blir nyktrare an att fortär» reg»-- 
ringstm: ik- rua - “akta ' varor, att en 
person, som berusar sig av d»'*s*a, ar 
lika vamjelig och frånstötand»* som:

Vi ha o* kså märkt, att 
Free Press, som ju var moderat ionLs ’ 
terna» fanbarare. under kampanjen 
och an i dag går spritlåt ressenas 
ärenden, absolut fallit ur rollen och 
nu beskärmar »ig över de rådande.

Men varför be 
»karma -ig snalla Free Press. Nog 
var val Free Press på det klara med 
vad »om komme att ske’ Nog visste 
den och alla des» anhangare. att ho­
tellägarna komme att kringgå lagen, 
öppet och medvetet. Nog visste den 
också, att olagliga »prttinköp med 
åtföljd olaga återförs»!Jning komme 
att praktiseras, samt att denna lag 
blir an svårare att enforcera an för­
budslagen l>en visste det foru^ och 
det kläder den foga att på ett j 
skrymtaktigt satt åbaka »Ig över 
missförhållandena och lagöverträdel 
serna i »amma veva. som den själv 
övertrader lag»-n. åtminstone itiora 
liskt. genom att annonsera spritva

M att ' forbud icke förbjddei. leder 
till en oinskränkt. ah-»>lut oppen wli 
obegränsad rusd^yt k sförsal jning.
Ju friar» desto bättre? 
tum ar. a*H nuvarande lag

CHIROPR ACT ORSvenskarna i Canada behöva, de 
måste ha goda tidningar 
svensk tidning i svenska hem utöver 
vastra Kanadas prärier skulle Sveri- 
ge synas långt borta och svenskarna 

Kanada bliva nästan obekanta 
främlingar till varandra.

• 4. Det finnes gott rum, ja. det fin- j
nes ett stort behov i -r både Canada' 

Posten och Svenska Canada-Tidnin­
gen. Jag kommer alt understödja 

j båda. så länge som deras program ej 
bjärt variera från mina övertygelser 

5. Det faktum, som jag ej tror att 
allmänheten ännu myckel genom 
tänkt, att vastra Kanada på grund 
av Europas ekonomiska läge samt 
Förenta Staterna» begränsade kvota 
lag under många är kommer att 
öppna sina vida slätter for imrnigra 
tionsströmmen från Sverige, vilken 
— likt en vattenström, som bevatt­
nar en eljest vild och förtorkad 
öken — kommer att resultera i nya 
svenska settlement, de äldre kolo­
niernas förnyelse och förstärkning­
en ny tid för svensk Id. kultur, idea­
lism och odling, — detta faktum er­
bjuder våra svenska tidningar , i Ka­
nada en ny och storartad framtid, 
nya tillfällen att kulturellt, religiöst 
och moraliskt tjäna och uppbygga 
svenskheten i detta vårt adoptiv-

Måtte nu också de två tjdningarna 
Inse. att det finnes rum for båda. 
må de leva och arbeta 1 harmoni, må 
båda med sina något divergerande 
program sträva för det ideella, det 
kulturella, för värden, som giva 
människans ädlaste krafter uttryck 
och verklighet i étt osjälviskt liv! 

Högaktningsfullt.

ansvar a 11 bi.sra och hjalpa. 
av allt bord- *-ti systematiskt, fullt 
tillförlitligt kolonisations- och plai 
rings system arbeta hand i hand med 

, mimigrationsarb» tet

Först
Utan enTy ett fal. 

ert rädes
lika mycket som förbitdslagen, att 
nykterheten ingalunda beframjat 
att de idiotiska löftena om bättre t; 
der ej materialiserats, _t>< h att. det1 
enda man kommit på det klara med 
<tr att lagarna måste tillämpas. Och 
om vi gjort det med förbudslagen, sa 
hade denna blivit 10» pro» effektiv !

Tel. 331 Camroie, Alta
Protester

möt v åldsprostiiutionen ha gjorts 
Aufttaret K-nt tnl australi9ka 

’ > mot dem som kommit hit till landet

Kontor över Ofrim & Malands 
butik. !■

regeringen. men 
utan resultat Protesterna ha nu 
lancerats Inför Nationernas For 

vn bunii.

->A^VVSA^VVVVVVVVVVVv<de

f r att här bygga sig själv ett hem 
och samtidigt uppbygga landet 
prövande procedur, som mest be 

1 främjar de kapitalagande elementen, 
industri- och fabriksägarna samt 

: affärsmännen.

Hälsingar och Härjedalingar 
Prenumerera pa 

LJUSDALS TIDNING
llästa nyhetstidning fran 
Kder hembygd, 
daktion i Sveg 
mer :i gitnger i veckan. 
INSÄND K DOM,AK sa er­
haller Ni tidningen for ett 

Dessutom medföljer 
till alla prenumeranter I ex. 
av kalendern “Hälsingland 
och Härjedalen" sägner och 
berättelser fran hembyg­
den.

Adress: IJVSDALS TIDNING 
Sweden. Ljusdal.

de valMgnelM-hringtitnde 
lagen medfört En vital fraga behandlad i 

London.
(Forts fi -Id 1 ' 

lieta riket vidrörande frågor I

Allt detta har hänt i Nya Guinea. 
*»ch amerikanare ha med vämjelse 

' f'>rd<»mt allt detta, vilket gav en 
• amerikansk journalist anledning att 
i anmärka:

Egen re 
itkom-skola avgöras

Efter att ha vidrört. Lausannekon

horde ej upphöra i
, .xl , x.~. . . f , i . och med at t de nödiga formaliteterMOM BE-KANT har der federala

. Ina g-ic nigåfts vid landstigningen
r regvrmgen ber-lutat amman

, ,, , . . . och de överlämnats i handerna påkalla en konferens att avhållas nå
i de olika platsanskiYfningsbyråernagon gång l september månad Kon

, ... . . , , 1 Möjligt ar. att regeringen inser den-
f*»rensens uppgift ar att rådgöra och i

i na sin moraliska skyldighet Om ej.planlagga i or att i största möjliga ut
, , . . i så ar det endast självbevarelsedrifti sträckning kunna lindra den varje.

' som dikterat beslutet omvint»-r återkommande arbetslösheten
I kallandet av en ar betslöshet skonfe-
i Så val arbetsorganisationerna som ar 

, rens. Huruvida en dylik kan åstadj betsgivareforeningar janite munici
,, . komma någon fundamental föran­myndigheter

dring av de rådande förhållandena.vara representerade, vadan
. . . , , , är ju svårt att forutsäga Vi hoppasman borde ha anledning Yorvanta

, , . . ■ , , emellertid, att sådana män kommaatt f>r landet valgorande resultat
... . .. - . att deltaga i konferensen, som äroskulle uppnås. —vilket minsann ar

. . . . , .. .. vidsynta, erfarna och framsynta nogav behovet högeligen påkallat,
att opartiskt och grundligt ventilera 

Att en viss arbetslöshet verkligen . .
frågan och om möjligt komma roten

1 förefinnes i Canada. att den ekono ,,, , , . ......
till det onda så nara som möjligt 

miska depressionen fortfarande är „ ...
i samt framkomma med konstruktiva 

obehagligt kannbar. att arbetstil1 , ... , .
forslag. som åtminstone kunna bidra 

gången på det industriella om rådet. . „ , . . . . .ga till att lindra arbetslösheten och 
är långt ifrån tillräckligt, och att . , . . .....neutralisera dess obehagliga följder.
man går en sträng vinter med större 
arbetslöshet an vanligt till mötes, 
detta så mycket mera. som en svn 
nerligen stor tillströmning av nya 
immigranter anlänt under det sena 
ste året. varigenom allt flera arbe 
tare kastats på marknaden. — äro 

> fakta, som vi ajla måste räkna med. 
och som det vore oklokt, för att ej 
saga riskabelt, att fördölja Arbets 
löshetsproblement har varit rätt så 
obehagligt och svårlöst varje vinter.
— något som säkerligen de storre 
stadernas skattebetalare ha en bit- 

i »er erfarenhet - ax D« »sa ha namli 

i gen. tack vare det arbetsloshetsui.
Jeretöd. som respekt iva »tadsmyr- 

I »tigheter utbetalat till behövande ar­
betslösa. sett sina »katter öka. Win 
nipeg har utbetalat stora summor i 

detta avseende och har framställt!

“Ingen amerikanare 
skulle kritisera Australiens admini- trovers**n påpekade Thomas mt dei 

faktum, att Canadas expremiermlnl- 
ster i det canadeiisiska parlamentet 
diskuterat möjligheterna av ut bry t 
ning frän imperiet, \ar tillräckligt 
bevis for att representationsfrågan 
var av stor betydelse och oroväckan­
de karaktär, vadan denna fråga må 
ste upptagas for lidelsefri, opartisk 
och grundlig b»-handling Kolonial- 
sekreteraren föreläste därefter ett 
telegram, som den 23 juni sänts till 
samtliga dominloner. vilket telegram 
var av följande lydelse 
till fullo och erkänna nödvandlgh - 
ten av alt effektiva arrangemang gö­
ras för fortsatta konsultationer 
illa hela imperiet berörande frågor, 
och likaså nödvändigheten av ge 
mensam handling, som måtte följ» 
på dessa överläggningar i den ut­
sträckning de olika dominioperna 
måtte besluta.” Telegrammet upp­
manade kolonierna att framföra sl­
ån krav och sina ideer i denna fråga.

Med avseende å representationen 
till den nuvarande interallierade 
konferensen sade Thomas, att alla, 
som hade någon kännedom om de 
svårigheter. aom Dawesrapporten 
förorsakat i Europa, voro på det 
klara med att det ej gick an att av 
konferensen göra ett massmöte 
und»jrrättade dominlonerr a om svå-1 
rlgheterna 1 detta avseende och ut- | 
bådo oss deras råd..“ sade han. "VI ; 
gjorde det fullkomligt klart for dem. | 
att under inga förhållanden skulle de 
vara bundna av någ< n överenskom- j 
melse. som den Brittiska regeringens , 
representant ingått, utan att de fin- J 
ge ett tillfälle att debattera överens­
kommelsen " Den enda av kolonier­
na och domirlönerna, »om ej accep. j 
terade detta, var Canada Svårighe­
ten låg i premier McKenzie Kings . 
f-irklaring. att han ;) a< c epterade 
r ågot annat än vad Versaillesfördra ! 
get sitpulerade. då detta* skulle Inne- ; 
hära en kränkning av Canadas lagar 
och självstajidighet.

Det är för att åstadkomma bättre 
enighet 1 hithörande saker, som 0»»0»»»»»»♦♦»
konferensen skall sammankallas. X ** * fw* m ar np C*
och man hoppas, att den, skall med ‘ Ä A 1 JCs ll 1 IL Ix v
föra goda resultat England måste < 1 _ . __ .
visa världen, att eventuella tvister ! i lrade “rt»—COpyTlghU £

medan .1"D brU.l.k. re«er,=,en ocb ! j FethentOnhailgh 4 C*. t
kolonierna ej aro av allvarsammare A
art, ån att de kunna övervinnas, och 
att de ej äro av den karaktär, att de 
äventyra sammanhåUlninger: ar det 
Brittiska riket.

en annan
»iration i Nya Guinea 
komma ihåg Haiti, Filippinerna och 
Kuba — och hålla käften! “ 

Amerikanerna ha. sorgligt nog. 
mycket på sitt samvete och borde 
tala så tyst som möjligt om avsky 
värdheterna i Australien. Sydafrika. 
Ryssland eller annorstädes, — vilket 
icke säger, att samma uppmaning ej 
kan ställas till vårt eget moderland 
— Storbritannien 
ropeiska länder!

Han borde <lr.
I

samma i-
mlssfor hållandena

, pala och provinsiella

Vi Inse
eller andra eu-

i
RAMFÖR oss är en berättelse 

om ett par negergossar —
I även negergossar äro människor! — 

»om i staten Georgia behandlats på 
ett sätt. som trotsar all beskrivning. 
Dessa gossar, vars namn äro Walter 
och William Walker. hade hittats på 
landsvägen i ett samhälle I Michi­
gan. nära doda av hunger och trött­
het. Deras mästare var en av Wil- 
liamsbröderna. vars fader sitter i 
livstidsfängelse för mord å 
negrer. De hade alltid levat på 
dennes farm, tills de rymde, och vo­
ro absolut okunniga om allt. De ha­
de till slut rymt men vågade ej tjuv- 
åka på tåg eller tigga skjuts, av 
fruktan för stryk, utan hade de gått 
till fots. De hade varit utan mat 1 
tio dygn D#»t var en ohygglig histo­
ria de två gossarna berättade. De 
tvingades under hugg och slag att 
arbeta från soluppgång till solned­
gång. och på natten hopstuvades de 
till ett antal av 15—20 personer i en 
spilla stor nog för en åsna. Närhälst 
de ej arbetade till belåtenhet, blevo 
de hudflängda En av gossarna ha­
de tvingats att piska en av slavarna 
Ull döds. emedan han sukt rymma, 
och båda tvingades att slå ihjäl sina 
föräldrar, emedan de voro för gamla 
och ej längre förmådde arbeta.

Till sist lyckades de Yly i ett obe­
vakat tillfälle. Under först» natten 
voro de på ^springande fot hela tiden. 
Många nätter lågo de i djupa myrar 
och Utö vattnet gå upp till halsen 
för att ej bli upptäckta

Tea. — det år en verklighetsskil­
dring från våra dagars Förenta Sta­
ter! Ett undantag? O* så väl vo- 

Se här. vad t. ex. kan hända i en ' re' Men grymheter, som man
ftnappast kan föreställa sig. existera, 
och om man gjorde lika stora an­
strängningar att finna ut ruttenhe-

F
!
I

W UPPRÖRANDE 
avskyvärda

berättelser om

handlingar. som 
begåtts i det bolsjevikstyrda landet 
Ryssland, leta sig alltid fram i tid­
ningspressen och sväljas tacksamt 
av allmänheten, som med vämjelse 
vänder sig från ett land. där sådana 
grymheter existera Det skulle ej 
falla oss in att förneka, att dessa 
avskyvärda handlingar ha ägt rum 
och kanske fortfarande äga rum. Det 
är ingalunda vår avsikt Vi kommo 
endast att tänka på hur latt det är 
att göra kapital av dylika händelser, 

j då man vill framstalla något eller 
j någon i ofördelaktig dager eller upp­
jaga en indignationens stormvåg 

i emot något förhatligt. Vi kommo 
| också att tänka på att analoga hän­
delser med dem infor vilka vi rysa. 

krav till den federala regeringen. at?;dA de tillskrivas t. ex bolsjeviklan 
denna skulle återbetala staden de det. esomoftast äga rum 1 länder,

Hotellen, som ej lyckades erhålla “Vi
tillåtelse att »i*lja starköl o ver dis 
ken. gora det 1 alla (all. och privat 

använda sina "motbocker.personer
på \ ilka obegränsad kvantitet stark C. H. Lager.

Brandon College den 1 aug.och ol kan erhållas, för att
förse hotellagarna med de nödiga 
våtvarorna Mark val. att varje in­

till* t Ands be vt* äger
Oroligheter pågå i Balkan- 

statema.
(Forts fr. sid 1.)

nehavare av i
ratt att kupa » n obegränsad kvanti 

Och så talas omtet rusdrycker 
“kontroll*

Förbudslagen ‘ haae sina brister

terna de sista dagarna, anse situatio­
nen mycket prekär samt förutspå de 
allvarsammaste följder inom en snar 
framtid.

För näsrån tio år sedan i dagarna 
upprördes Europa av rapporter om att 
en arméorder utgivits av en liten Bal 
kanmakt Meddelanden från Athen. 
vilka senare förnekades av den gre­
kiska generalstaben, kungjorde att 
armécheferna underrättat utrikesml 
nisteriet om att den beordrat den 
grekiska armén att förfölja alla bul 
gariska skövlande band. som intränga 
i macedoniskt territorium, in i Bul- 
garién om nödvändigt

Trots förnekande av den grekiska 
generalstaben, vilket tro# ha föror­
sakats av påtryckning från stormak 
terna, känna diplomaterna stor ängs­
lan Den grekiska regeringen har in

|

A

summor, den erlagt dar bolsjevikbacillen ej genomsyrat 
Den federala regeringen har emel folket 

lertid blankt vägrat att sä gora un < påpeka, hur absurt det är att tro, att 
der förklaring, att dessa frågor aro något visst land har patent pä ar­
av lokal natur och komma under de sky värdheter, eller att 1 våra “clvili

X
Med dessa ord ha vi velat

Den gamle etablerade firman «$ 
M—37 C.P.R. Bulldlng, y

Hörnet »v Portsge A Maln St. %
WINNIPBG

VI kunna på det båeta re ko mm en £ 
dera denna gamla och välkända Y 
firma. Skriv efter upplysningar Z

municipala och provinsiella myndig­
heternas jurisdiktion 
självt förefaller ju rätt så logiskt 
Det är emellertid ej rätt av den fe­

se rade" länder allt går så humant 
Detta i sig och mänskligt tillvaga. att vl ingen 

ting ha att blygas för! Och dock'
Vad ruttenhet. vad elände, vad 

derala regeringen att på delta sätt grymhet skulle ej kunna framvisas, 
undandraga sig allt ansvar Det un-. um man endast hade det moraliska 
der regeringen sorterande immig ra * modet att blotta allt i sin nakenhet! 

tioas- och kolon isatioosdepartemar- 
get bedriver ju oupphörligen en koloni, som f. t. administreras av den 
fektir immigration »propaganda för australiska regeringen och sorterar 
att fi folk att Invandra. Då dessa under Nationernas Förbund;

A Svenska Canada* 
TidningenL- fiperiaMtf-

»* di daEXCEMA Ogifta Damer och HerrarSWEDISH CANADA NEWS 
Has now the largest circulation 
of sny Scandinavian newspaper 
in Canada. with 5030 subom­
ber# in the Western Provinces 
and 2500 in U. S. A. and Sweden.
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DEN MEST UNDERBARA 
SALVA I VÄRLDEN.
Intet hem skulle sakna

-MECCA." åiljee av apo­
tekare PverallL

SVENSKA CANADA-TIDNINCvEM, Winnipgg, Man. Torsdagen dep 7 Augusti 1924.1
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SVENSKA CANADA-TIPNINGEN, Winnipgg, Man. Tortdagen den 7 Augusti 1924.

Svensk köpman knyter hymens basd. Dea ioriTUH brodi

Tidnings överlåtelse-—"Ort är dåtig början. då tatt>gt fo«n 
g-åte* gig utan att ha arbete **—

:

"Titta tete så på tr.ig Veraon vi- 
kade Feggy di dr gtngo tn på Alld enstend det visat a:g vara omöjligt att uppbringa ock inka»»- ra 

d* finansiella m«-del som *-rfordras (or ett fortsatt utgivande av tid- 
.-knfteo Forum, 'ur Forum PuMishing C<- Ltd » styrel*** vid sa mm ar. 
tra<ifc den 1- juni innevarande år. bcLutat att nedlägga t dskriften ock 
att låta bolaget t rada i likvidation

IVtta 'T»g har tagit» f enlighet n:**d noggranna överläggningar och 
betan kand en g»nom vilka styrelsen kommit till det resultat, att den 
ick-- ar.- - r det v sra råd ligt att bolaget sitter sig i ytterhgare skulder 
genom **tt fortsari utgivande av den tidskrift den hittills publicerat

! Forum for d-n lr> maj 1924 publicerades ett upprop till sådana 
som ha L a ; -kul-f .r prenv.:n-ration att omedelbart msanda sma avg f- 
ter. De» t i Up| r ; h.,rsa* tr.a i-s endast av ett fåtal, me l följd att <•> 
r i-n tvingades inhibt-ra flera nummer och att slutligen fatta l»eslut om 
tidskriftens nedläggande.

fanadas postlagar stipulera, att "vid en tidnings eller tidskrifts 
nedlaggand- måste overenskojv^*1** träffas med någon annan tidning 
eller tidskrift i landet, och om möjlighet med sådan som publiceras på 
samma språk som användes i den tidning eller tidskrift som nedlaeg-< 
?tt < v--rtaea sådan.t frenuni-mtioner som betalats i förskott ch att 
.!• --d forskcttsbetalande prenumeranter erhålla sådan tidninir eller tid 
-krift i utbyte mot den n-dlagtla tidningen eller tidskriften På grund 
harav har Forum Pubi-shmg Co.. Ltd:s styrelse ingått i förhandlingar 
ined < mada Weekly Printing To Ltd . utgivare av Svenska Canada 
T.dnmgen, och traffat Överenskommelse om att nämnda bolag överta­
ger Forums lista på följande villkor

Att Svenska Canada-Tidningen sandes till sådana av Forums
prteumeranter som han betalt i förskott 
för Forum och som
äro prenumeranter på Svenska Canada-Tidningen. Sådana Forums pr** 
numeranter kom ma .»ti erhålla Svenska Canada-Tidningen från den tid 
då denna överenskommelse träder i kraft till dess att
tiden är utlupen. Vid utlupen prenumerationst id äg* r 
Printmg Co. Ltd , ratt att utsända rakning lydand- på 12 «>0 och sota 
utgör förskottsbetalning for en årgång-av Svenska Canada-T-dningen.

jV",k'r l'r'n,‘n* > " Ctd har .x-k.l ,,-noro ur-r-n, 
r. 1 tllU,-U- **,! -n-la iHStka C.n.dl T.dn.ng,. t ill - U„,
r» rums pr. num. rant-r - m icke varit förskott-'.. Mliimt,- h Mot i- 
hartr. t först»-; att s.ic.1.1 kompani har ratt att om s.rn.ka Canada 
Tidningen tillsände» -> iana personer från dem tv- i - t en forakottahe- 
tärning av 12 V .dier att de omedelbart fe*na*ga s-.t namnda tidning nkr 
den anland.T. vilket kan ske gvnom meddeland- därom till ti-lningens 
kontor eller g-nom att refusera tidningen vid postkontoret

31 1 Wda överenskommelse ingår o» k så att d- t åligger sådana av
Forums prenumeranter »om icke onska erhålla Svensk» Canada Tidn.n- 
gm i utbyte mot Forum ,tt de omedelbart insända m..1delande dår >m 
t:!l Forum Ihiblishing Cv s kontor eller till namnda tidning

Svenska Canada Tidningens styrelse och red., k t ton Inbjuder också 
sådana av Forums skribenter som onska få meddelanden eller artiklar

•

■ Jag k • r Etc hjdUpa •*- al*k
lieg. mumlade V-rnon. tacka Mg a*t 
de dock till sist ar~n»,n -gen llils 

— Ja. enen vi »kola mt* låta folk 
#*- att ri aro i fard med a’t bere p*. 
ut på bröllopsresa.

3

Detl>a ung- mannen log stol 
var verkligen kvickt gjort av dig a’T 
atälla klokan tillbaka. Peggy ::
att s-talla så att vi kunde g- -» av 
utan att någun ruarki- det’ Jag hat 
fått den piggaste to* i världen till
min hustru* att vad som insänd'** for publicering icke ar stri­

dande mot tidning-n* program eller anstotligt for olika tankande— Och jag den rarast- l.iia r. n 
Kan några bli lyckligare än Til I de av Forums prenumeranter. -<om bet,»!..! i forskot t för tid 

-KrifTt-n, Forum klubbar na och undra understodjare av namnda foretag 
vilja vi såga ett hjärtligt tack for troget bislän i och sjalx uppoffrande 
urln-te. Eder punktlighet med betalningen och -der- arbete for de ideal 
tx h strävanden som propagerats 1 den nu nedlagda tidskriften, visat att 
ni varit dessa »leal och ed ra egna övertygelser trogna 
sta tro. att trots motgångar och nederlag skola arbeten som utföras 1 
rättvisans och humanitetens tjänst slutligen segra 

Winnlpeg. Man . i Juli 1924
Högaktningsfullt

Hon tystnade vid en blick på man 
nen~ ansikte; det hade fått •* h- , 

Xr du ledsenkymra* uttryck 1
IM är vår faICKEMr och Mr» Lennart Anderson

Jag kan int- h jaV av 'ig i hl an 
a rad- V-rnon• idag i tillfälle alt visa en bild da a/farer samt har -ari k h ar en 1kr dystra tankar.

de ledande ir.
VI .r , j ,, lågt Det ar en dålig början Peggy || 

att gifta sig utan att ha nå rot arV* 1 £• 
t- i„ h att utan orsak avskeda • n v- Å

mr i.*v,nart Anderson l Kenora ot
nga maka. vilka son: vi f-irliden darxtade-

Uen sv
prenumerations
Canada Weeklv

han Forum Publishinx Co., Ltd.
Styrelsen.

ve, k.» - n.nämnd** knoi hyniens liand d
23 juli

Brudgummen, mr Erik Le•.r.ar1 An-
han *on. som troget arbetat i flymans 

t r*«kaffa’ sig en tjänst i åratal — d-t är oanständigt' 
kripman l Gamle Fvnthwaite ar en c tacksam 

t. t:.r Otti mr» u-ling Jag xkall göra ålH for att
Bröllops- N»> Anderson san,' började -i:» bana hamnas på honom,

rnsn-?!•-»» spelade» av miss Olga I^ar \ id SwwJmh Import ing Co i Winni-
*n t* fa brudparet åtföljdes av bru xpeg vilketi firma agd-- av hans far så. Låt oss glömma och hoppas på 

o r fa<ler -iimt tarn<ir och marskai bnxlei. framlidne konsul P. B. An <let bästa, 
kar Kyrka: v ar srnakfttlh dekorerad derson Våren 1921 slog han sig ned 
samt fylld till sista plats

Efter brdllf.pa högtidlighet erna av- - in nuvarande svärfader Redan i

Vigseln förrättade
ti«**a ltith«*ri>:» kyrkan av pa*»or ar f-nld lS9a 
rI Pontus 1'eter-Miri i närvaro a\ ■ framstående ställning - 

■riare bjtfdos på Kenora Han ar s<jr;

i dei derson. har trots sma unga år

Öppet Brev till Forums Prenumeranter:V*
125 gaeter. vilka 
lurif h i kyrkans skolrum

de religiösa frågorna, veta alla. att vi av princip ej intaga diskussioner 
i dessa ämnen, då detta ligger utom vårt program. Vår program är att 
publicera artiklar t politiska frågor samt i frågor av allmunt intresse 
och att giva läsekretsen ett gott nyhetsstoff

Forums skriltenter vilja vi vänligen uppmana att fortsätta sin verk­
samhet samt att då tid och tillfälle det medgiver låta oss erhålla alster 
av deras pennor. I aren hjärtligt välkomna |

HaNVISANDE till ovanstående kungörelse från Styrelsen for Fo­
rum Publishing Co., vilja vi göra några anmärkningar över de villkor, 
på vilka vi övertagit Forums skyldigheter till dess pr-num- ranter 
Först vilja vi då säga att det ar vårt uppsåt och vår avsikt att uppfylla 
alla dess villkor till punkt och pricka.

Till de prenumeranter av Forum, vilka inneslutas i klausul 1. vilja 
Så snart tiden for eder prenumeration på Forum är utlu 

Vi vänta då att ni antingen

Tyst. bön föll Peegy. tala inte

t Hennes milda ord verkad-? och han 
i Kenora samt blev kompanjon med vui >nart lika glad soin t tru».

x vi påpeka
pen. komma vi a‘t sanda en notis därom 
risänder $2 och förnyar prenumerationen på S C. T., eller ock att ni 

gCMthetsfullt ger oss notis om att stoppa tidningen Naturligtvis hoppas 
och vänta vi att de flesta av eder skola prenumerera på S. C. T . vilken 
ju skänkt er en tidning i ersättning för de nummer ni hade att fordra 
av Forum.

Vad beträffar klausul 2 komma vi även att sända några nummer av
Om en liten tid sanda

(■.' dast 2" uim i r ks.ir n’l- t 
Dom hinner nog inte hit till 

Plötsligt stelnad- han till >vh 
l an svarad.- mycket fåordig på ' eg-

t»--.fe d*- ung* tu ti» Winnlpeg »amt januri detta år Övertog han affareu get går 
g.istade dar vänner och l>ekanta och . samt lx»driver den nu 1 kompanjon- dess 
togo äxen en tripp till Wmnlpeg' skap me<l sina bröder 
Hea- fi I>e ha ; » åf var * t ill »In ben ' Inom svensk förening-verksamhet

Till sist vilja vi påpeka att Forums prenumeranter ej förlora något 
genom att överflytta sin prenumeration från det nu nedlagda Forum 
till oss. Som bekant utkom Forum mestadels I 16 sidor med ett format 
hom var *4 av vårt Detta betyder att ett nummer av S T . är dub­
belt så stort som Forums var Lägg därtill att 8 C T . utkommer 
dubbelt så många gånger, så inse alla att en prenumerant på S. C. T.% 
erhåller 2 gånger så mycken läsning, som en prenumerant på Forum 
erhöll och likväl är priset detsamma eller endast |L\

g>s småprat. Så sade han tvärt Jag 
i Kr' ra Brudparet fe k mottaga en har mr Anderso:. varit och ar mycket g^r till bokståndet for at» köpa näg 

»»gd dy rbara gåvor \ »ket vietr bur! intresserad. Har: nedlade en mängd ra tidskrifter Stanna hur. jag skall ! S C T . till dem. som äro skyldiga for Ferum 
vi en rakning på $2 till sagda personer och vi uppmana dem vanligen 
att sanda oss denna lilla avgift samt bliva prenumeranter på S. (’ '1 
trål. och med den tid ni fått det första numret av S C T önskar ni 
**i - (’ T var god sänd oss notis darom. Vad beträffar eder gamla 
skuld ti» Forum ha vi intet därmed att befatta utan det får -ni göra 
upp med Forum

Så till sist klausul 3. Vi uppmana allvarligt både förskottsbetu- 
1 . i i.1»■ prenumeranter av Forum - mit sådana, som häfta i skuld for d-n 
>amma. att genast underrätta o - om ni ej vill hava S. T., så att \! 
slippa hälla pä att sända den förgäv.-s I>- prenumeranter som häfta i 
skuld for Forum men vilka vilja ha S C T uppmana vi att genast in 
sanda |_*. ty vi koÄtlfta endast att skicka dem några få nummer av vår 

■ 1 '
pa Torum beliova ju ej insända »in avgift, förrätt deras prenumerations 
lid pä Forum utlöper.

Alla pr*-nuin* rantcr 
na hfgagna sig av nedanstående kupong

DET FINNES t v nne myc k*-t viktiga skal. varför Forums prenunv 
laiiter böra utbyta denna nu nedlagda tidskrift mot Svenska Canada- 
Tidningen. Korum vur som Ivkant *-n halvmånatlig tidskrift, vilken 
särskilt lade an på artiklar i dagens brännande frågor, men vilken helt 
naturligt hade foga utrymme för nyheter.

Svenska Canada Tidningen däremot ar en politisk nyhetstidning, 
som i sig äv»-n hur innefattat och i framtiden kommer an mer att inne­
fatta Forums program så till vida att pre
pennor uti dagen- brännande frågor Genom att prenumerera på S C. 
T , .-lår ni så att säga två flugor i en smäll och ni får en tidning, »om 
skänker eder både artiklar och nyheter.

Svenska Canada Tidningens politik ar för valkänd att behöva vida 
ru orda om. Me.n vi vilja dock framhålla att dess i>olitik är baserad på 
breda frisinnade principer samt att allt bigotteri och all kortsynthet är 
uteslutna Vi ha under dessa år alltid kämpat folk-ts strid. Det enda 
. i utesluta från våra spalter ar sådant, som ar anstotligt for olika tän­
kande samt personligt käbbleri. Vi undertrycka icke artiklar även om 
de ha en annan politisk åsikt än vår egen Allt vi fordra är att den- 
sammrna ur skriven på ett hy v sa t och anständigt språk. Vad .beträffar

ailmarii omtyckta de aro
Bruden ar eller rattare sagt

l arbete dar på under - vi-» 1 i 
var j Winnlpeg

Ingeborg Hildegard C ronlund. dotter, Vasa Orden. Kenora Ski Club och Odd Peggy, då han gick 
till den välkände pionjären i Kenora I Fellow samt är dessutom -tyrelsele 
»nr O-* ar Oronlund .vilken levat oeb daraot inom den »venska luth. f >rsam

inte bli lange
Försumma inte. tåg* t. skrattade 

Hon drog en 
k <iå han du inte horde henne. Om 

inte detta moln förmörkat deras l>« - ' 
1 ka' Dim K de hade en liten samma ! 

a 11 leva a\ fur en tid. och alltid skul- 
b det bit någon råd sedan.

Det måste x a ta långt t ill bok 
ståndet, sade hon for sig sjui v pta ; 
några minuter, då Vernon iik»* iöinu 
Atet kommit

Kn kvart git k, m« n Vernon var ,

Vi hänvisa än en gång till kupongen h&rnedan och uppmana alla
antingen med tillsägelse attoch i Kenora tillhör han att ifylla den samt sända d-n till oss 

Htoppa sändandet av S. C. T., men annu hellre med 12 narslutna för ett 
års prenumeration.

Vnder förhoppning att få behålla de flesta av Forums pr.-numeran 
ter o<h utlovande från vår sida att göra det bästa I deras Intresse ha 
vi äran tecknax • r»a t i detta samhålle -cdan 1895 1 lingen 

eaint dar uträttat många och stora Vi bedja att få fran4 ra 'åra hj&rt Högaktningsfullt

Svens k a Canada-Tidningen
r ("rontand ar - • mfti.g-idig , ligaste, lyckönskningar •.?: tmntelycka 

niari samt har agnat åt vitt skilj-j samt långi och gladjefullt samliv!

Da försk(»ttsbetalande prenumeranternaI korna voro fallsatta axCanada Nyheter. intresserade
personer for ändamålet - sak 
Upptagna offret uppgick t ii i omkrin ■ 
$SM>0

Det
SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.sig de vilja ha S. C. T eller ej kun

ISvenska lutherska Bethesda kyrkan.
K*n<»ra Ont

325 Logan Ave., 

Winnipeg. Man.

Den gode sångarea - Mr Her
Åttonde sondugen ef .\ystrom uppträdde till a!!,'- (■

Tr* faidigh» t» sondag, den lu augu

! •" t.irarv; osy t lig • >: -ngt -tu hon .4.
några av ¥■ ■ korum i

låt enhet på båda platserna t mot sig
Men detta pastorat har Icke alle _»t i Sondagnskola kl 9.4'». 

sa kl 11 f m
hogmas- 

Aftonsånggudst janst 
Bl. Bibelförklaring 1 kyr '

Var god sand mig S. C T. för ett år för vilket $2 närNi listiga I raba’er 
åt henne. Forsoka smita iväg så här’

ropade de
slutetsnast hit vt sina högtids- och gläd jetla­

gar utan aven ,-ina sorger och b* 
gravningsdagar Kn av Bercival# för­
sa ml ingens mest starkaste ungdom- 
mar Mr. Jonas Anderson. Broadviexv 
lade» på sjuk- och dödssängen for nå-

Var god »toppa sandandet av S C. Tkl 7
kan» skolrum kl x e m

Men lyckligtvis märkte vi det i tid, 
sä nu a" vi här Men var är <1 : ut­
märkte akta mannen?

Peggy såg ängslig ut

Torsdag‘-u 
K vinnornas syfore- '

nlueera artiklar av de främsta
den 11 august 
nmg i Norman möter tura Mr ( Carl- 
*un torsdagvn den 14 augusti kl 2

Cngdoitisforeningen "Fram-

Han skulle
gå till ett lokständ. men jag är rädd 

got halvår tillhaka och blev tagen till ,ur att han inte hittar tillbaka, 
tr&n Bethesda församlingen i Ke Brandons sjukhus för en tid sedan. ;

* därifrån han förtiden måndag åter
åt

Och ert tåg har just kommit in. 
Ni liar inte många mjnuter kvar 

- Genomsok hela station-m! 
r»da på Vernon! snyftade Peggy och

(F. d. Forum prenumerant.)
hora hade av ungdomsföreningen

'Stryk över vad som ej onska»!bion församlingen i \S innipeg inbju j,uln gf)m ingen kunde ana något ; 
«i»H »ill ett gemensamt ungdormmiö:j ,jy,ikt for ett år sedan tv han syntes | 
»om holln i svenska lutherska kyrkan

Ta

inneha en ovanlig kroppsstyrka lie 
gravningen ägde rum

herrarna skyndade i vag i olika rikt 
fredagen d«-n nitigar Men Vernon var Ingenstädes 

l>i'- anxuMti <lå kyrkan var alldele» att finna oeh tåget fick gå utan brud 
fullsatt av deltagar*- Förutom för- 

pr,.grammen (»rvkummo »*.« ™ 1, . ,u- ,.,mim„k„„.n f„rh„j,i,. N,|,„ns (lii 
sik, »om utfördes av de båda förenin­
garna» formågor. samt hile-lstudu r.

Xsondagen och måndagen den 27 28 
ju» Mötena voro både trevhg.i m 
uppbyggliga samt xal besökta 1 paret Det var inte annat att gora an 

åka tillbaka hem
korna samt Herbie Nyst rom sorg» Vernon skulle snart komina till rät - ;
gudstjänsten» högtidlighet. Hun var la, nar tre timmar gått utan att I ar absurt att Insinuera, ro-

Xn född i Föll inge for- Jämtland» lar. han på något sätt givit sig tillkanna, peggy. att Vernon har stulit inrs
j den < febr issg och dog vid en ålder j måste man underrätta polisen om ter i -Synthwaltes juveler. Det ur geni *nr'
| av 3' år 5 mån och 20 dagar. Han »vinnandet. En polisman anlände. | ,lon fö» ihop av gråt och polisman-
i efterlämnar en åldrig fad.-r samt fr*- Han Ixirjade med att fråga Peggy o:n J nen avlägsnade sig med ett medlid
syskon Han tillhörde denna lut her 
ska fors . i Perc ival

Vår mångåriga ih-Ii plikttrogn* kvr 
koväktare Mr Erik Lyden ar också 
dod Han blev slagen av en häst i
huvudet for några månader sedan Varför frågar ni mig därom? svarade
Varken han eller någon annan anad- hon med en nervositet. som
då att det skulle förorsaka hans dod knappt kunde dölja. Om ni har den I
Men då lidandet tilltog blev han i allra minsta aning om vad som blivit j Timmarna släpade sig
sallskap med församlingens pastor av honom, varför säger ni det då inte. | hon föll i en halvdvala
fort ti» Rrandon där han avled på Jag ar halft vansinnig av angslan
natten den 31 juli I glatt hopp om — Jag befarar att jag inte har nå ning på dorren. Hon sprang upp, en 
att få utbyta detta livets strider mot got angenämt att komma med; men aning sade henne att hon nu skulle 
ett bättre »v på andra sidan gravet kanske det är bast ni får veta det. ! få någon underrättelse. Hon c.ppna 
»♦•gravningen kommer att äga run Jag ger er blott vissa underrättelser ; de dörren med fart. Och där stod 
måndagen den 4 augusti. Han var utan att uttala någon mening om sa- ! Vernon, utan hatt med kläderna i o- 
vid sin do<l något over 61 år och ef ken Kl halv två l dag stod mrs. ordning, 
terlämnar maka samt en gift dotte^ Synthwaile och väntade på samma •
Kart ska» han Ihågkommas i sitt plattform som ni. Det var vid samma
samhälle såsom en plikttrogen man i tid ni voro där. Hon skulle resa ii»

Skottland och hennes man skulle fol-

Anbud å

Landsvägsbygge.

— Jag vet det såg misstänkt ut 
Mrs. Synthwaites tjänsteflicka Håg 
mig nar Jag skyndade hort efter tju 
ven Men allt är uppklarat nu. och 
Synthwaite lånade mig den har bilen 
att harnta dig till stationen Det ar 
bråttom Vi ha endast några ninuter 
på oss for att hinna med t&get till 
Shoreside. Jag kunde inte öda tid 
med att förklara detta for detektiver­
na Men de ha nog redan LVt veta 
hur det hänger ihop.

— Jag har ha v t några fasansfulla 
timmar, snyftade Peggy 

— Men det är bra nu. Peggy Gamle 
Synthwaite blev så glad när han fick 
tillbaka juvelerna att han stack en 
25 pundssedel i min hand och rade att 
min gamla plats stod öppen för mig 
när jag kommer tillbaka.

Peggy drog en lättnaden» suck.
— Detta blir den härligaste smek­

månad. som n&gon upplevat. sade 
hon triumferande.

non och hon stadda på flykt undan 
rattvisun.

Jag lindrar om ni kan §♦• några 
ma re informationer.

I

!
— Min stackars älskling'
— Vernon. viskade hon andlöst, vad 

är meningen med detta? Var har du 
varitn Vart aro vi på väg?

— En fråga i taget, log han.
— I)u — du har Inte gjort något 

orätt? viskade hon
— Endast låtit dig vänta. Jag läm­

nade dig på stationen, enar jag såg 
mrs Synthwaite stä där. Jag kom på 
den tanken, att om jag —- ehuru jag 
aldrig gjort hennes bekantskap — ta 
lade om för henne huru jag blivit 
ojuste avskedad, hon kanske kunde

so tu leddes av . pastorerna Carl V 
der »oa oeh Carl Pontus Peterson. 
Dessutom höll studeranden Kyding 
fran Erikadale ett tal på englsku språ­
ket till ungdom men Härmed her Jag 
at å mina och vår ungdumsforen ngs 
vagnar få frambära vårt hjartliga 
lack till pastor Anderson, ti» ung­
domsföreningen och församlingen for 
hjärtligt mottagande samt framfor 
allt den trevliga automobllluren, som 
Sions församlingens ungdomsförening 
anordnade fur oms genom Winnipeg 
måndags eftermiddag Hjärtligt tack' 

Carl Pontus Peterson, pastor.

1 enl igliet meil foreeknf 
The Canada Highway 

f-.r *r glwian 
rk ta Tendera for 
*•. Hrr tion J," alt 

igat av undertecknad 
till klorkari elva. atand 
lime --nwdagHii den 13 

W- t 7<.r utgrav 
»v approximativ! -as. 

kul>ik> ard* jord ural for 
arbeten nödvändig* i 

byggandet av iårn 
»n horden til

l\ l‘r'»)ert 

ml motta

b :sr
?/ augnati

samt leende.xad hon trodde.
— Har er man visat någon motvilja 

mot sin hittillsvarande chef. mr 
Sypthwalte. frågade han plötsligt 

Peggy gav honom en skarp blick

Peggy kande större förbittring än 
teori. l)**n 
hade hänt

frukten över polismannens 
i var orimlig. Men vad 
i Vernon? Hon var alldeles uppriven 
av ängslan Och detta var hennes

i

•><-h for i
landavagen fr

haak --n at racka av ungefär aei

t.gal profiler rn h aue< ifikatlo 
ia« tillgängliga for piarenae & under 
* kontor vornt i neduneliende pereo

105. K»m Blo<k, Heeketoor

hvn | bröllopsdag’ piMtvitihirUa 
den Kerrj,

i fram och 
Något efter 

klockan nio hördes en våldsam knack

i*l*nni m 
• fim

gora något ti» min förmån Jag gick 
för att för din skull svälja min stolt­
het. Just som jag var på vag. såg jag 
en annan man närma sig henne. Jag 
stannade därför och väntade bakom 
bokståndet

Stockholm och Percival Pastoratet. 
Det av synoden anbefallda offret 
for hednamissionen upptogs i Stock­
holm sondagen den 2t) Ju» på kvallen 
och i Percival sondagen den 27 ju» 
på eftermiddagen 
garna hade anordnad missionspro 
gram bestående av sång och tal. Kyr-

1'nnee \ Ibe1'HN Clerk 
T J K 

Horder. Hl
No 405,

Ku i* reptersd rherk å S ".OU, betllbir till 
Oepulx Minister of HigbwB^e eller en 

Onsrantee Compeny'» l.id bond A moteva 
rande wumma mAele ålfolja alla anbud fn 
lian komraktet ar uuderierknal kommer var 
je antagen »nbudagivare atl uppfordrae. att 
deponera 1500 kontant eller en garantiolili 
gallon f**r en aumma av • 1. »om en garan 
ti for arbetet* fullbordande oeh betalning av 
alln rakningar i fbrbmdelae med arbetets 
ut forande

Jag hörde att mannen 
sade sig vara sand av mr. Synthwaite 
för att hämta tillbaka hennes hand­
väska. och det förvånade mig. ty Jag 
känner varenda en på kontoret och 
jag hade aldrig sett denne förut. Mi­
na misstankar väcktes, och nar man­
nen avlagsnade sig med vaskan, följde 
jag efter honom. Han såg mig och

5.m> ar ,!ar tur läkarehjälp. mm en lill henne och sa.le att han had- hala- Hon klamrade »ig last vid honom skyndade ivag nedåt en folklom platt 
lig; lakarna har gott hopp om att tå ntngar från henne» man att harnta _ För h,m|en» »kull. ropade han. form Därvid begick han dock ell 
återkomma hem fullt frisk om några tillhaka den lilla brun* handvarka naatåo akarpt. Sansa dig' Vi måste misstag, ty at det hållet kunde han 
ll'l*ar !’on forde med sig enår mr Synth ge oes j,ag ögonblickligen Samla ej undkomma Plötsligt vek han åt en

Skörden synes lovande har så far , walte funnit det rådligast att själ- lh0p dina saker och skyn,la på' sidogång, oeh når jag hann efter dit
marna kunna ej vara anna, an glada taga den med nar han reste Denna Hon aprang In I slit rum och sam I såg jag att den ledde till en stor öp 
Mh belåtna R K vaska Innehöll mrs Synthwaites ju |ae ihop vad hon skulle ha med |e-n bagagehiss. som giek aulomatiskt

Båiia forsamlin-

— \>rnon, ropade hon ocj föll snyf­
tande 1 hans armar

: Arne Borg slår nytt simrekord
j — Lugna dig Peggy, sade han und 
| lost Med mig är ingen fara. Ta din

Vid vistelsen i Brandoit påträffa- ja efter med ett senare tåjt Medai ressakerna
des även Mrs P Sellin Stockholm hon vantade kom en ung man fram

M mister of Higliwaya furbrhiller *i* rsl 
att f..rka*ia f>A|tot r\\rr alla ant.ud vll*-r 
f-irka»’a avagh»-t«-r ellnr bristfelhgbeOr. 
hnn a ii *»• r furokomm» anbuden An 

• k-.nifn» ett öppna* kl 3 e m *«and 
t,me <in*dagen den 13 augunli i Depuly 
sierna kontur

hem o<h kyrkaFRITT TILL 
H ämmoröjd Lådande

Enligt meddelande från Köpenhamn i«-n 
har Arne Borg. den svenske mäster- 
simmaren, slagit nytt världsrekord er<| 
lOOO-yards simning Borg sam sträc 
kan på 12 minuter. 20 1-5 sek. Det 
gamla rekordet innehades av Norman 
Hoss. Chicago, med en tid av 12 min .
4 4 3-5 sekunder.

Vi ha inte en
sekund alt förlora.

H K < UIPKNTKK. 
|)rput> Mmialrr of H«*h*aye.O parera B> Te-Kl Bag agnat D«cn» 

Nya Btmmmio* Vlikan Som Halat Kan 
An v lada Den Utan TldaförlaM Eller Obe 
kag F#rUr Helt Enkelt Vtd Olika TU] 

VUamakande Tablett eeh Befria 
från Him*ord)der

ilfgina. Ha »k 
do o SO juli.

? Allan En 
Er 8)iiv En tom titel. Lille Lars: — Vad me­

nar man med en tom titel? 
t pappa: — En tom titel, min gosse, 
är t ex. det, att din mor kallar mig 
familjens överhuvud, när vi ha främ­
mande hos oss

LAT MIC BEVISA DETTA 
FRITT.

Vad detta land behöver är #-j så 
mycket en god femcentacigarr. som 
silkesstrumpor som säljas for 39 cents

ve ler och hon lämnade den genast till 
»I t udet

sig. När hon kom tillbaka såg hon Mannen hade tagit sin tillflykt till 
att Vernon redan hade bagaget iord denna, men jag lyckades hoppa efter 

tjänsteflicka, för rilkn hun berätta ning hennes mor lyssnade till något 'in I den Innan någon av ose hunnit 
Harmed får jag framhara mitt ,1. att budet hämtat tillbaka väskan. hln ,ade. hon såg ut att vara ■ yttra ett ord stannade hissen

hjartliga tack till Karhvr F. A HoM Flickan blev misstänksam och .'ure-. uppn)rd [kunde ej återhålla ett skratt, ty rätt
lin. Ktngman Alla for tidningen, j slog sin matmor ått telefonera hem. , , M,ta sekund sköt han Peggy ut 1 framfor mig salt ett anslag om au

genom dorren. Därutanför stod en bil. hissen var i oordning och icke finge 
Hon kande sig bli kastad upp i denna, 
bagaget efter, och så Vernon in.

Plötsligt uppenbarade sig två mån.
— Ni ar Vernon Rolland? sade den 

ene till Vernon Vi äro detektiver.
— Kor! befallde Vernon chauffö­

ren och bilen satte sig i gång

ETT TACK Strax därefter kom hennesfor it ork i

dålU <x-k ;*< o* ’ 
■o» f*r*.»krr d**ia» ,

irtM *'io4 
p-r»»err« brlnarda f 
{•»! <1#* råtta T 
t* tumkruialfl 
akar att bi pi

IVI Hr t t dei ajrBlitf rrt fall år aw
lånyvarif karaktar rllrr jaet kraiil" et. var* 
ei« 4n år krvaiekt rik» »ket. »m drn ar J 
piramn otlor tiilfsltir—»i Har i alla falt 1■

. ■* ***■ Vf T* lld'r *’Wr 1 så roligt att »e att rt ej aro glömda
• T*arla*itei*a år—«*a at baavaraa »t ham i
ir r-.j4sf »4 k aa *ia ■»«♦*» bota *4 rr av farbfOC.

Jat år kavaBorbal eatolågee att aåaSa mia 
kar V : daaaa eyaban kopptAaa fall.sdå var<-
• <» i»!»tr warjM »Hor andra ardr! k;alpt

Ja» oeekar «-«orb#ne* rr am att mia mr 
lo» att Hrå aa» la k aåamoråjdrr ar dro 
Ultfårhthpa-

:-borala rrbjedaadr ar alMrW-a får

så^rr*!! m
for drl aa. IDAG

Jag
Amerikanskt. Man stod och såg på 

Nigarafallet. Så säger den en*- av 
herrarna:

—Xr det inte synd. att allt det vatt­
net skall gå till spillo?

— Hm! Är nl elektrotekniker?
— Nej, jag är mjölkhandlande

Diktaren: — J*KÄndå inkomst, 
har nu levat 1 tre månader av, vad jag»om kommer ti» mig varje vecka. Det Denna gjorde »å och fick då veta att 

j ar‘ en karkommen gast Del är ock intet bud sänts.
— Men vad har allt detta att gora 

med min man? frågade Peggy.
Detektiven fortsatte, som om han 

icke hort frågan: Mrs Synthwaite»
A vill du Inte ha mer. så råder tjänsteflicka har förklarat att hon

»ett er man med brådskande steg 
skynda bort bland människorna pa

tjänade på mina senaste dikter.
Vännen: — Nå. du fick alltså till 

sist en förläggare?
Diktaren:

Jag kastades ned för trappan, bröt ar- 
ocb fick utbetalt 800 kronor t

användas: den hade stannat på hal­
va vägen. Jag anklagade mannen för 
att ha stulit vaskan och förklarade att 
jag skulle överlämna honom till po­
lisen. Men jag kunde inte fi hissen

H.k

Inte egentligen det.Svahn Hoflm.

En nobel tiggare. Tiggaren: — Go- 
oe herre, giv mig en tjugofemcentare, 
så att jag kan få något att åta.

—Men ni har Ju tio cent»
vartill skall ni då använda

olycksfallsförsäkringi gång. den rörde sig inte en tum 
Den Jag ropade, men ingen hörde mig.jag dej att gå hem och lagga dej’ 

Stadens polis på avstånd . — Ja. gor 
det. snålla herrn* Herrn rår ju Inte 
på honom i alla fall'

vtkitfl f.-r ar att rada »ag faranm

* Helt »re ene av mannen hoppade upp på fot- Till sist lyckades jag dock påkalla 
steget, men med en kraftig stöt sinn- uppmärksamhet och folk på stationen 
Sade Vernon honom tillbaka på t rot- gjorde oss fria. Tjuven sitter nu hos 
toaren. För ful! maskin! ropade Ver- polisen, där han erkänt 
non. och bilen susade iväg!

Sa ed iaf» yaaaiagsr “NORDISK JUL”han-perrongen.
— Ni vill väl inte påstå att....._
— Jag påstår ingenting. Det ar en­

dast det att er mans försvinnande rå­
kade inträffa samtidigt med att fru 
Synthwaite blev av med sina juveler, 
och det förefaller som stode händel­
serna i något sammanhang med var­
andra Han betraktade henne lugnt:

— Till drickspängar.
Avlägsen bekantskap. — Varför häl­

sade du pä den unga flicka, som gick 
förbi o»*? Du Jtänner Ju hreone inte?

—Det är sant, men min bror kån- 
neh renne, och det ir han» hat, jag 
lånat.

Fri Kor Mat Hämmoröjder Han hade

7
Onödig försiktighet. — Jag finner 

ingenting tilldragande bos din till­
kommande Hon år ju halvgammal, 
närsynt, har dålig figur och ...

— De behover inte tala så lågt Hon 
år 1 ombord också.

'F R !*%**,
411 f Cmaryk* Er b a.

» •ur* B!»* Marshall. Mieö.
Var ev» töa» fritt »rev av rr mata» till

genom en tjänsteflicka hos Synth- 
P^ggy halvlåg i bilen, nästan utan f waite fått reda på att väskan inne- 

med vetande. Allt hade gått så fort. höll dyrbara juveler. Jag har själv
Hon foretod att de två detektiverna åter burit juvelerna till Synthwalie. 
hade posterat utanför hus* Varför | — Och de ville försöka få mig alt
denna förfärliga brådska? Voro Ver- tro att det var du som stulit dem!

jm

>>.
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fortare Are.

nu föreliggande officiell
-Tetistik örer antalet sjulrmfirdare 1 Ljctnredal. lambni! en da* var 1T1 

I Steriae togo »i* liw peraoner a» relaau med arbete rid rikthyreln i
.-i ier i.- n in*—i»:1, dårar ,:.nk råkade han tå ena handen' samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjalp radfiriga Dr. Lrtgk

i land-byaden o< h 1.Z33 i atå- i brht.i varrid tre tlnrrar s *- •->*• ---1—■ -— y-e
■rr-a Sters:, antalet ,*lrmörtare sletar

1

För den Basts BehandlingD4 snsckerifebrikören E. SreLeson,
t Sverig'e-Nyheter.

ÄRkrvar 
*Un- /HruitVi lnrrter» personer, som åro be- .

båftetie med hÅj.jukdom^r i-söka :n< " b,and m*r- ÄTeD En .gt tullverket» um^«mng,r ha, Behandlar nålitlict och tramaånasfu^ **•*
„ _ v ■ Pedal!*eru I had,}ukd«=ar aro »larkt representerade. jnder ar, „ förra sex månader l V„ eWl, l!Å.,

k Ytteria. rarrid en l-kri* g o--- 1 ansiktet; åvenaå kvinnosjukdomar Lfctr^mc • ar det ungefär lika många »bi,re>ikarrården beslaeiai: r* rlrfej. 5ä Mki"" o nge a saavt aiu e>ikdusEta«b<* ma VÄä>tU*«!i bou* uAfn oabnrak
I ’*-rwn i’ t sr ■ - V! Inbjuda er att rådfråga osa angåett . ... ag en n:.(1 dca >fr fnaikidM ock lrinrta|dm!U ‘-“KandMsurime-tad och étKUUotkvti»t-arsÄrs *--• ',,‘i **x i- smz* « ^^BSSSsäaiStesäESSs»

En Tår.g g-.aa,. Karl Erlkaaon. sox. E" kele 1 hoer* å-benet litk ex fftma. VI bessgna ea annan mttol Et rart fynd gjorde* häromdagen ar Hans Otto." aådtråanroa. pa—lif. re—Wef ctler frtaUssa. U, ndalaa
Ull arbetnre Emil Erlka.oo I Ldac*»- ' ‘ mmanaårire Jon a Erik... i r- behandling Ull tat- 1 Kars,ad Hm ".etaae 1 orsaken Ull att br Waldän I Lands. I
Terk. omkom - s: < genom dren- ju" -•* ;"u- b*UrL * r l-å tigt tolk. som kunna rtaa att de -J " r*n Tld Sandbäckagatan o< h skulle krona lämnar riksdagen år att han I «rf>na M 1 n" dee terbmda srensk. s«aee »oo D. Ietgbsårtlrtt<*neo a»
ulnr då han r II fl-.tranrmn 4 ,råa *r‘ d,n‘b*Iil Ha0 ‘ [*"■>* *"* behandlingen tvaonar ,n fisk l r.ttnet Han kom .k,n bil sprltb.,lagets 1 Landskrvr.i , —->■ ^1*, "*»"■ — 4***

IS*» Johan s^troo. ror. ti» \^1TU ™ STkCu Lf Ä ? "*■ H»" “"*»«« »d 1 den gy.tjlga rhe, ,r o m. nås, a år Som ha-,

betar-1 i V . - • i Fagerrlk. rå k' Erikm, n "att^L Il, ------------------------------------------------------------- , ' n4*0< ulertradare namne» redaktör Karl tQ( L |(, LEIGH, 177 No^StSte St., B 14, CMUM. <L ä
ksd« ee dag under lek rid kolkajen L arloeaat »kotte- ^ ' • 3 •J»»tra"d«- -- n föremål, tog opp det ocb »tod dnr med Bergström I Skånska Soclaldemokra
i rnge.. ■ fai:» . . r. i. drunkna a»loe-t .kotte -aMmie. nrllgen liket a. lågenhets- eV rnyat 1 hand,'n »,ort ”m «> nl" ten.
__ En drunkning»»,,eka intralfads den a(:iiren And,.,, Olsaon i Borgårund. krona ri* de"a rengjort, vi.ade det

. ° „ »'"i "°n ^ * , v,*i7 JUU ‘ Amm,råri 1 R**UB<u »em -irom.hoim o hade en »rar» om lil ena ,idan ett krlnnohurnd 1 pro
! r,a\ a,,, , ? V "*ere 8*lldak! -="*• »rrendntoi ^6rrtgt företedde liket ettlm sair-' ordeo Christina ta
•rtfaåa Mttadea nrl. at «ir. *o U» j ,,,:lne .l4 w,ner. Ibångt Bror t h kr„ -år å hjaasan samt ett kmfhug*'andra roro graverade tre kro

jraou*- f.'v! . »jco**n t«år* eif h»-n: I s iriye Sten bade beg*--» t-lg ut på . iaÄu!ra handleden i nor en romersk trå samt bokstaven
O. Maiigviet» konkursbo» faslig”.et - nk«*. varunder dera#« båt vattenfyll 

HAgtort» tuoeti Arbrå »e»kdT»alsam-j ->* ocb rH k till botten dragande del 
hålle aåld** å auktion nyl. till hr A nribordvarande med|
Hallqiiwt I Nordejd, Arbrå. f/»r 9,000 i <},»

En aorghg drunknmgaolycka inträf­
fade den t jeii i btvrwjoo utanför B<~

Norra Sverige.

E« ladugårdsbyggnad.
bet a ren Bert» bard Nord 1 Arvtdijatir. 
bar nedbrann!t tfll grunden. Ib reman. omkom.

Värdefull Läk&rebok Fritt

Behöver Ni Hjälp?
Den 25 sistlidne april t rsvaun (rån 

sitt hem 6$-4rige lantbrukaren P A. 
Bengisson i Sotared. Nlorups sovken 
Han har nu återfunnits hängande i 
♦*n furudunge på Häslåholms gård. Or ^

En 17-irig flicka Brita Blomgren, '* ™* 1 Tar “!t ?v*markfmynt frÅn -aker» till sjävmordet torde vara eke X
. drottning Kristinas tid 1-om *r. da gvar ute pa en velociped-

>.: Vinksdal. motta vn omm- S,iverfynd frin vlkingatidten i Sö-
l„i h : riora.lv herraväldet o, er »ermanlgod. Ev nytt märkligt forn-

fynd har ånyo gjorts, denna gång i 
trakten av Ytterenhorna Ägaren till 
gården Fågelsång i Stora Väsby. Yt- 
terenhorna, nämndemän Holm, påträf-

¥
x

Kanske Ni har arbet*för en Skandinav som just anlant 
till Canada?

Miinga aro vana Farmarbetare, andra aro yrkesmän, så­
som snickare, målare, smeder, elektriker eller annat.

Alla aro de villiga att arbeta och börja genast.
Har Ni något arbete for en eller flera man. sä tillskriv

|5: oss, och vi ilja göra vart bästa att iinna lämplig h.iaip for er. 
£ Uppgiv vad betalning Ni bjuder och hur lange arbetet räcker.

Sänd in Er ansökning genast till

:liomiska svårigheter.
Agaren av gården Morbytorp. lant­

brukaren Axel Olsson, var en dag sys­
selsatt med att köra hem ved från I 
skogen, varvid lasset råkade ta över- ;

fByltes bå- 
melian Saild&hl 

ied nkoapp nöd lyc-äades rådda eig.
son er omkomme

kr
Yvelocipeden ovh slog i mark»-n. var- 

.id huvudskålen spräckte». Hon .tv-Vid åoråker» sulfitfabrik ut ar B •
Hundsvall har vid eldsvåda ett pråm- 
skjul or b fyra lastad*- pråmar blivit1 ;i-r:»k; m .nar\! har fått följande _• 
förstörda 
ifOO ton massa

Den »ocialdemokrattska kandidate»-
tan for Vasrc-rbotters lat till aret-

:

I balansen <h h falla över Olsson, som 
krossades till döds Han var ,56 årTattaren O-kar Vallentin Lindgren 

för en tid sedart under ett gral 
på Kornhamnstorg i Stockholm tifi- 
If-gad*- »-n annan tattare Ragnar Ro-: 
sengren ett svårt knifhugg i an sik- 

I tet, har dömts till tre månaders fan

ii 1‘råmarr.a inr,»-böllo 2f-' i »emde (a l- namligv-n ett större silverfynd. gammai 
på ‘•in^ marker Fyndet gjordes vkl 
cnindr&vnine for ett redskapslider 
under en gräsvall på endast tre deci­
meters djup Statens historiska mu-

redaktor Eat Lindberg, 
lokf -rar* O-rar Dahlkvi.t 

Kallholmen, hemmansac C oberg. 
Gunnam, sågarb E. Backström ban-, 
måst are C WallÄn, Basutraak. arbe­
taren C. J Nor gren Hömefors, jord­
brukaren L. Persson Laf!*)<in Parti­
beteckningen blir Arbetarepartiet.

En 1*2 år gammal gosse, son till en 
slakteriarbetare i Kalmar, blev på .. 
landsvägen nyligen påkörd av hem- *:* 
mansägare K. O Jonsson från Förlö- 
sa Gossen slungades i marken och 
dog ögonblickligen. J. kommer att ä- 
talas Han var berusad.

XSk råd dar måst ar en O. Lundkvist. 
59 år. I Malmberg* t har berövat sig 
livet genom att hänga sig. Ekono­
miska svårigheter torde ha varit or­
saken till handlingen.

En gosse I tolvårsåldern, son 1111 en 
arbetare G. Bergman, drunknade nyl. 
1 Östersund Den lille hade gått till 
en 1 nårheten belägen sjö för att le**4 
och dårvid ramlat I vattnet.

En tvlvåningsbyggnad I Juni. Nju- 
runda tillhörig torparen Oscar Ny­
länder, nedbrann 1 grund nyl Elds­
vådan förorsakades av en burk fer­
nissa. som placerats på spisel»

Verkmästaren Valtet1 SJodin 1 
Sundsvall räddade den 25 april 1524 
en liten flicka från att innebrånna*. 
Han har nu av Carnegiestiftelsen er­
hållit en silverbägare och 1.500 kr. 

Antalet arbetare, som äro onefäll-

i seum underrättades omedelbart om j 
i fyndet och dr Arvid Enqvist reste ut 

Uic v,d Tetegrawerket i Sal.fjön tlu Y„erenborna och tog till vara 
;.i.iraffades en tlag liket av en mans-!

•i:$ SVENSKA t ANADA TIDNINGENS VPPLYSNINGSHYRÅ
Winnipeg, Man.I 325 Logan Ave..

Xdyrgriparna för museets räkning. Det 
påträffade silverfyndet utgöres av en 
vriden halsring. två slata armringar. 6tröm Sörbygden. har ingivit

en anmälan mot landsfiskal Martell.

En olyckshändelse tlmade i Kvarn- 
ån 1 Fors for några dagar sedan. 1 
de* att en 22 årig flottningskarl Adolf 
Eriksson från Utanede. vid lossandet 
av en bröte i rännan fick ett slag 
mot bröstet av en stock, som hängde

person i åidera 30—40 år 
ena byxficka samt båda kavajfickor­
na voro fyllda med sten Den dode är 

| en forsaljare vid namn Sven Karls­
son. boende Nygatan 31. Södertälje.

Mannens En for stöld häktad yngling. Abl-

DRAGSPEL TILL SALU åIden ena med ett par mindre påträdda 
ringar samt ett betydande antal ara- ^ påstås vara skyldig till grov mlss- 
biska mynt. Av tvpen på halsringen,: 
men framförallt av de arabiska myn­
ten. framgår, att dateringen av de honom illa med en battong. 
funna föremålen kan sättas till om- En 17-årig flicka, som var syssel- 
kring 900 talet, vikingatidens glans- i satt med att mjölka 1 skogen nära 
I*-riod, under vilken tld den stora Lilla Norrby, Rngarum, en dag blev

. Nytt kromatiskt dragspel med 56 tangenter och 80 basar, t 
% vilket kostade $150.00 för två månader sedan. Kan få köpas X 
X Nu för $100.00. Lärobok följer fritt. 1

Har ar ett enastående tillfälle att erhålla ett förstklassigt -f 
Y spel till yttrst billigt pris. 4

Tillskriv

handel mot A. på poliskontoret 1 Ud­
devalla landsfiskalen skulle ha sla-En matros Harry Lundqvist pä 

ångfartyget "Widar**, hemmahörande 
i Stockholm, blev under pingsthelgen 
i Calais. Frankrike, överkörd och dö- 

; dad av ett järnvägståg. Han var 25

över rännkanter,, och kastade® 1 den 
5 meter nedanför forsähd«*r åfi^ Stoc­
ken kom samma vag och skrapade 
Eriksson i ansiktet, så att näsbenet 
fullständigt kroe*ad*-s. Dessutom f>k 
E. ett krossår i nacken och mindre 
kontusloner på kroppen Hans kam­
rater lyckades fä honom upp på lanti.
varefter han förde» till la- rätt« r f( r land-fiskalen i Hallstahammar f d. j

po-tstationtfi reatåndarinnan i Söder ! 
tarke Edith A. Larsson. Vid inven-!

I
i

t $THURE DAN1ELS0N 
Ruffalo. Alta.

år och bod till skeppsstuveriförman silverimporten till Sverige från öster- 
r.en Cari Axel

överfallen av en man som försökte 
att våldföra sig på henne. Han blev 
emellertid av någon anledning skram 1 
och hann ej fullborda sitt uppsåt.

xLundqvist i Stockholm, j landet försiggick over det ryska ri- 
För forskingring häktades nyl av ket.

X

ALTARTAVLAN.Söder om Simonstorps station över­
kördes och dödades en kväll en 40- 
årie banvakt vid namn J Lundqvist 
från Grav erfors, som var på inspek- 
tioinsrf - a på en dressin. Han fick hu- 
\ utlet skilt från bålen. Han var född 

11SS0.

da vid LJuene älvs flottningiföm-lngfi 
arbeten 1 Ljusnan, uppgår till Inemot

Södra Sverige.erhållande av vård.
LAKE SIDE 

ICE CREAM PARL0R.
Två herrar frftn en t i norra Å 

g^rmanlar -l skulle f r någ» r *:d se­
dan ut på en fisketur. Dé fingo låna 

i • n båt av en gumma som fcxxifle i när* 
?.*-•« Ett gott - v k* fr iand 1 
ankrade de båten ocb ämnade skjuta 

be tände stubin-
' trådan och skulle kasta patronen 
f t-rbvrd. men tappade den i Låten, 
hvarvid den rullade in under den f&sv

En man skulle gifta bort sin enda 
dotter ,ocb av denna anledning gick 
han upp till klockaren för att bedja 
honom pryda kyrkan sa fä«tlig 
möjligt.

Så kom omsider bröllopsdagen och !
Mitt under denna 

skulle bruden.- fader riktigt se efter 
huru va< ker? kyrkan var prydd, och, 
han ser då, att ett stort, svart kläde 
hängt- över altaret.

Efter bröllopet gick brudens fader; 
borr till klockaren och sade:

— Hor nu jag bad er pryda kyrkan 
sä fäsUtgt som möjligt och så har ni ; 
hängt ett svart kläde över en av tav-

tering av kassorna i Söderbärke post- 
-■♦Stlon ^MPPt&cktes en brist på 2.4*'5 

vilken dock täckts av den u hak

Närmare IS .000.666 timmer
kommer | Ar'att nedflottas efter LJu'»-

Fruktträden och bärskuskarna syn­
tes vid blomningen lova riklig skörd 

, n * n äro nu utsikterna för ea, god 
-kord I allmänhet små.

| -iartiil aro Insektshärjning.

Kenora, Ont.
Ar den plats, varest ni all­

tid kan fä en svalkande dryck 
samt god ice eream. Alltid 
god sortering av frukt, tubak. 
cigarrer och cigaretter samt 
god konfekt.

Svensk uppassning.

Som ersättning f : v•■r-Wr,de 
kostna<ier för uppförand*- av bararker

Osakerna
Bangärder vfd Storviks järnvägs

station kon mer att med det srcimste 
.. ytterligare utvidgas o blir diirmcd.en 

x <ie ttii-darnaste norr «>m Dalälven. 
Kostnaderna beräknas till 40,000 kr. 
Dessutom tillkomma kostnader for

k, huarila effer *> ,< atnro rrandyn I rl,k „,ed dyhjfiÉnlt
I Vilhelmina municlpalsamhälle har

Arbetaren Anton Wend*-', anstälhl 
vid Rydebruks fabrik, sysselsatt med | högt id i g heten 
vagn-koppling, träffas i huvudet av 
en urspårande vagn. Han avled se­
nare på dagen på lasarättet i Fal ken - 

j berg. Han var 45 år gammal och ef­
terlämnar hustru och 6 barn.

Lyskcby n,,II,ram, .1, ,1a, vn , „nledning av skrivelse (rln socl
*" lm>a K A <K h E x"e8on ,lllh- iildcpartementet angående behov av 
rie nvuppförd affärs och bostads- 
byc-. n:id 1 tre våningar. Det brunna 

• isr- vara värt omkring 70,000 kr 
Hela samhället var en tid hotat. i

Några tyska torpedbåtar ha i da-
ä.f,rn;i besf>kt Visby, Kalmar och Ny-, 

Flottiljen medförde monu-
k m:t beviljat 15.444:82 ur nnd-ätt-

| köping.
ment for de gravar som finnas på 
dessa platser över tyska sjömän vil­
ka fallit under världskriget.

ningsfonden
Arbetaren (',ii«,t Edlund. Väja. skul- j spikade böftenb:: dan. log-n möjlig 

len »nr dag I därvarandé -ulfitfabrik | |,ef farm* att avlägsna dynamitskottet. markförvärv från Gävle-—Dala järi , 
laga eu ledningsrör f r lut till kok;, . erf„r de mås-, hopi i aj, , Mb.ta-" aktiebolag
ren vilket hade stoppat, då lutet: bade i< k< -in mat n ar nå gr; Utanför Södertälje inträffade en
strömmade ut och slog mot han än-jmejer förrän det brakade soch tu dag en bilolycka .varvid en privat- 
sikte ögonen skadades svårt

A. HaKANSON.

1

Upparbetad farm till salusärskild polis för uppdagande av olov­
lig införsel av spritdrycker m. m. har 
länsstyrelscen i Xlfsborgs län efter 
verkställd utredning funnit sådan va- 

l Blekinge län är höstsäden i regel | IiA erfoderlig inom Fråndeforä, Vasa 
tunn och ojämn. Skörderesultatet ända-Naglumå, Västra Tunhems och V-

»entals flisor av den lånade, båten yr-j bil med fem personer körde utanf-r
j vågen och rullade runt ned pa eti 
i ang
| (jusfafsson. En av passagerarna fick 
i lårbenet brutet medan de övriga slup-

10ö aere. gott hus. ladugård och 
härbärge av timmer, hönshus, god 
brunn

D.n för bilo,lyckan I Tuolluraara I , om deras huvudn, 
juli förra året åtalade chauffören Da- 
Nielsaon har dömts til ltcå månaders1

Bilen fördes av en maskinist 10 fot djup lätt svart 
mylla. 45 a c re a insådda och 70 
aeres färdiga for plogen Pri# 18 
p« r aere. Belägen 5'i; mil öst om 
den nya C. P. R. järnvägen norr 
om Wadena. Tillskriv

— Ja. svarade klockaren. NI bad 
mig ar göra kyrkan så vacker som 
möjligt ovh det har jag gjort.

Med dessa ord drug klockaren det 
svarta klädet åt -sidan, och under det 
ta stodo de kanda orden:

"Herre förlät dem, ty de veta icke 
vad <1*- göra '

Klockaren fi< k tio dollars extra.

Mellersta Sverige.fängelse Vid olyckstillfället vällte bi­
len. varvid en kvinlig passagerare 
dödades och ett par andra skadades.

. po undan med lindrigare skråmor
hushållningssäii- vänta» bli betydligt under medelm%t Rys socknar.

Den bedrägtige agenten F J. Tj*-rr >•lierade Gustaf v.i atyr Skap hemställer hos k m:t om ett y’ tan. Vårsäden anses däremot komma Vid restaureringsarbete i Falken
ström från Strömsund 1 Jämtland har 1<- avtäckas den 12 .ii i Gavl*. men er liga re lån för år 1924 från egna att giva medelmåttig skörd. Socker-1 bergs gamla kyrka har man på väg
av OrnsköMsviks rådhusrätt för lSjdeitä kunde ej ske emedan statyr»' hemslånefonden till ett belopp

h icke i tld kunnat avsändas frät. Pari- ir,0,000 kr, avsett att användas for 
| Kvmna dömd för barnamord. Råd-. £n till bostadslägenheter.

bot straffarbete 1 2 år och 7 mån. | husrätten l Karlstad har den 26 uni ; ar sällskapet anvisats sammanlagt . kamrat genom att krypa ut på natt-jlets mitt eller senare del.
|d«»nit den för barnamord hak*ade 24 540.000 kr. for innevarande år 

Midsommardagen hade . » 7 årig ..riga kvinnan Ingrid Sundberg Ull eu vid Våtnäs drunknade en dag '36-; honom ur vaken,
gosae. son till arbetaren Johan Jo är ocb fyra månaders straffarbete 
banseon I Grönås. Jårfsti. klättrat upp 
i en gran för att plocka grankottar, ter norr 
Dårvid föll gossen fied från en rätt 
ansenlig höjd och slogs sanslös. -F.>t f 
för livet f<>religger dock ej.

Den av fröken Ma Matton i Paris Gävleborgs läns
W. E. JENKINS 

BoV 205, Wadena. Sask.
av i betorna äro vackra men försenade. gnrne under murbruket påträffat syn­

förfalsknings -och bedrägeribrott 
3 forsklngringsbrott dömt™ till i ena

14-årige Sigvard Hylldén i Karls-; nerligen väl bibehållna målningar. 
Tidigare | hamn räddade den 24 januari 1924 en ' sannolikt härstammande från 1500 ta

Målnin- Prlvat tel. Sh. 5/36; Kontor A4963
Skandinavisk AdvokatDa MARK TWAIN GJORDE vTklT.med ettt års påföljd gammal is till denne och draga upo game anses med sannolikhet utan 

Carnegiestiftelsen större svårighet kunna återställas i 
Andersson från har nu tilldelat honom fickur och 1. sitt ursprungliga skick.

W. J. LINDAL, BA, I..L.B.
En av Mark Twaine vänner berättar 

följande om den berömde, för några 
år sedan avlidne amerikanske hurao-

Då jag tillsammans med min bror 
bodde i Buffalo, hade Mark Twain 
hyrt en villa mitt »mot på d**n andra 
sidan av vägen. Vi sågo Inte mycket 
till honom, men då vl en morgon efter 
frukosten sutto ute på verandan. sågoe 
vi honom stå i dörren i nattrock och 
tofflor och stelt stirra över till oss.

Ett ögonblick stod han tvivlande, 
som om han inte kund*- bestamma sig.

årige matrosen M
En gran. växande omkring 120 me- i r.ärdslösa i Kalmar län. Han tillhör-oo kr.

Jurist, Soliritör, etc.
I snickerifabriken vid Norsbro såg- Llrare Manltobe Law School. 

No. 8 Home Investment Bldg.Arbetaren Anton Wendel vid Rydö verk Inträffade den S juli en olycka-
händelse. 1 det omkring 19 årige yng­
lingen Gustaf Melander, son till skogs­
förvaltare Johannes Melander, fick 
sin vänstra hand ohyggligt massakre­
rad i en cirkelsåg. Tummen avkapa- 
des helt. Pekfingret och långfingret 
skadades så illa att amputering san­
nolikt måste företagas.

överkörd till döds av en berusad

om nordligast*- gården i (je besättningen på ångaren Btirg.
Kafvelmora å mark i Smeds!" s*iå som för tillfället låg i Iggesund, och bruk var nyl. sysselsatt med att sköta 
lenbo m fl byar- skifteslag i ABpe- ( hade under ett tbesök i land råkat gå x äxllngen på linbanan som går mellan 
hoda socken, har förklarats for frid vilse I skogen och sedan drunknat vid fabriken och stationen, då en vagns-

l försök att sätta ut en roddbåt.
En berusad motorcyklist, f d. sj<-i Härom dagen blev en 12-årig gosse 

lora 585 kronor t Gldeån Han böjde mannen Karl Oskar Lindkvist, körde j Ock el bo. son till en sågverksarbeta- 
si* nnl för att taga upp något föremål afton vid Svallinge gård på en ; re 

från dammbryggan på gården, då-yklist med påföljd att L ramlad* Sandviken kommande privatbil, 
plånbttken från fickan föll i vattnet , -v motorcykel» och »log sig så illa att \ var på vag till Norrland. Gossen fick 

i och fördes bort av strömmen.
Nämndemannen Erik Ångman livet

I

J. A. MACMILLAN, LL.B.Hemmansägaren A. Strandberg 1 lyst naturminnesmärke 
Gäesjö. Edsele, råkade en kväll för­

korg föll till marken och träffade 
Wendel I huvudet. Han avled senare 
av skadorna.

Lantbrukaren J. Karlssons gård

BARRI8TER SOLICITOR, NO 
TARY ETC.

frånLindgren, överkörd av en WADENA 8ASKLyngen n:r 2 i Morups socken ned- 
En häst och tre svin in- 

Det brunna hade antänts
brann nyl

ovisst är om han kan räddas till li-‘benet brutet och i övrigt svåra ska- nebrändes skjutskarl. En 10-årig gosse överkör- Bitter stämning i Persien Mordet 
på den amerikanske vi< « konsuln sy 
nes vara resultatet av en fb ntiig pro 
I-aganda. som en längre tid fort.* i 
pressen i Persien. Det meddelas nu 
att medan ankan efter den mördad* 
Irnbrie, tillsammans 'ined en ameri­
kansk doktor och hans maka. företog 
en automobilfard, anfölls automobi 
!< n av en man, som kastade grus på 
de, åkande anföll mrs. Irnbrie, spotta 
de henne 1 ansiktet och rev sönder 
hennes slöja. Polisen, som åsåg an 
fallet gjorde intet att förhindra det 

Tidningspressen innehåller

av ett exploderande fotogenkök Ar-1 des och dödades den 28 juni strax norr 
Jonssons hustru blev ‘ om Kalmar av en berusad lantbrukare.

Denne fortsatte utan att bry sig em 
En 21-årig arbetare. Folke Forsell j olyckshändelsen men infångades av

dor samt fördes till Gävle lasarätt
Telefon reparatören A. Hellberg i j Bilen fortsatte sin väg utan att ta no- rendatorn K 

sin l Nyköping blev harom dagen dödad vid tis om honom, 
moder från att lnn*»brännafl sedan j en roötoron ykelolycka i närheten av Under lek i Köping nyl. råkade en 
han först utburit *ln fader ur den : • tina -taiionseamhälle. Han befann 6 årig flicka falla i ån. 12-årige Tore i Eksjö, var en dag sysselsatt med ' polisen Han kommer att åtalas för

Arksjö. Dorotea socken, omkom den 1 
mars 1924 under försök att rådda

men til lslst öppnade han sin träd­
gårdsgrind och gick långsamt över 

På vår veranda stod en gung
vid tillfället svårt bränd.

stol, och då min bror bjöd honom
brinnande byggnaden. Han har t 1 si* på hemväg från Bettna. varvid ■ Ståhlberg kastade sig då ned och lyc- reparation av en vattencistern. F. ly- vållande till annans död. Lantbruka-
erkants Carn*>gi»-tiftelsens bronsm** motorcykeln stjälp*- i en kurva Hell kade» få tag i flickans ena fot och ste sig med en vanlig elektrisk lampa rens namn är Karl Oskar Jonsson
dalj. berg var fodd 1893. j drog h*-nne på detta sätt i land. där från belysningskraftlednlngen. Av nå- från Ramnervd. Förlösa. Gossen var

En bilolycka som krävde ett män- Under arbete med lossning av net genom att hålla henne upp och gon anledning fick han plötsligt den! <on ,|-11 slakteriarbetaren E G. Nils-
nUkollr Inträffade den 12 juli mel- malmmull råkade en dag i Oxelösund han sedan befriade henne från vatt elektriska strömmen genom kroppen SOD i Kalmar.
lan Kåge och Ersmarks hyar I Vås-, hamnarbetaren Erik Zetterstrum att ned Tack vare gossens rådighet räd och ljöt en ögonblicklig död. Pojkar och skjutvapen En 9-årig
terbotten Passaeeraro** slungades ur falla ned från en lastad järnvägsvagn dades flickan från en säker dod. Vid Palsgårdens egendom i Hofs pojke Martin Björkman 1 Nusnäs. ha-

den. kastade han sig ned i den med 
en suck av lättnad. Han rökte en 
stund i tysthet, och så sade han:

— Vackert väder 1 dag!
— Ja. riktigt vackert.
— Men det skulle inte förvåna mig, 

om vi snart få regn
— Nå. det kunna vi väl ändå und­

vara en tid.
— Det är ett vackert hus, ni har.
— Ja, vi äro belåtna med det.
— Hur står det till med familjen?
— Utmärkt! Och med er?
— Tack. bara bra.
Åter blev det en paus i samtalet. 

Men till sist lade Mark Twain benen

1

Sveriges arbetares allmänna sjuk- socken råkade en dag snickaren Carl 'le den 5 jul! fått tag i en bössa, som, bilen oc h samtliga skadades svårt, j med huvudet före, varvid han slog
48 årige hemmansåg H Bergström huvudet i rälsen och ådrog sig svåra j och begravningskassa har nu tiller- Peter Andersson, som var sysselsatt, ban laddade med en patron, som var 
från »smark avled på lasarättet i ros««Ar känts ett statsbidrag av kr. 204,377:-. på foderskullen, falla genom en foder- tillfinnandes 1 bössans närhet. Ett
Skellefteå Vid Siljan» sågverk lnrraffade nyl. 3 Oför 1923 års verksamhet. Under glugg ned på cementbordet i ladugår- f skotr brann av och tog vägen genom

Vid en danstillställning en afton I en olyckshändelse, varvid en 61 årig årens lopp har bl. a. kassören Norr- den. Han slog huvudet i bordet så fönster, utanför vilket flera per- 
Långtråsk. Norrfjärden, koramo två j arbetare Skeri Olof Larsson fick sätta sundet, sågverksarbetaren KkeltY. illa att han avled. A. var 71 år gam- poner uppehöllo eig. Skottet träffa- 

år» ynglingar i slagsmål Dårvid livet till. I-arsson skulle gora rent 1 cjort sig skyldig till sammanlagt 264 mal. en flicka Bränd Selma Kristina
tilldelade drängen A W Johansson -• n oljebod, varvid han råkade fastna förskingrings -och forfalskningsbrott Stiftelseurkund för ett aktiebolag I-arsson I skuldran och på högra han- 

, från Neder Luleå bondesonen P Jo! i en svängande axel och erhöll där-1 inom kassan, varför han auomts straff med lägst 60.000 kr. har 1 Göteborg den ^b näsan. Flickan uppehöll sig
hansson från Långtrésk ett knytnåv. vid dödande skador i bakhuvudet ocb En fabrikör August Nyberg be- ingivits av redaktör Otto Eländer, di- ungefär sex meter utanför fönstret,
slag 1 huvudet, varvid tinningbenet kåken fanns en kväll ligga sanslös 1 köket' rektörema Edvard Llthander. Nils ^on fördes genast till Maro lasarätt.

Utanför Kungshatt på Malaren kan ; til lsin lågenhet i huset Uppsalaga- Heliner. C. A. Nordin. Ludvig Hol- En hemsk drunkningsolycka Inträf-
trade nyligen en segelkanot med fvra tan 4. Han fördes omedelbart till ming och Olof R. Hansson, konsul fade natten til) den 6 juli vid Sten-

En stor och mycket lyckad epel- ynglingar ombord Tre av dessa gin ^^pbatsbergs sjukhus, dår man kon- Ivar Fallenias. kyrkoherde Per Pehrs- ungsund Ett sällskap unga pojkar
manståvlan hölls under midsomrac-en' go till botten. Den fjärde upptogs av staterade att tillståndet är allvarligt.^ son samt dr Karl Eländer. Bolagets ; hade vid 1-tiden på natten begivit sig
å Förnbyn i Östersund. I densam- tillskyndande seglare. De omkomna Olyckan har troligen tillgått på så syfte är att arrendera den konkurs ut P* Akteröfjärden i en utombordsmo- 

, ma deltog Iven den 95-årige allmo- aro bräderna Karl och Olle Sillén. | sätt att fabrikör Nyberg på morgo- varande tidningen Göteborgs Afton- j torbåt. På söndagen påträffades bå- 
geepelmancen Per Karlsson från Hof- Stockholm, samt Erik Ström. Stads nen. då han uppehöl sig i köket, tråf- blads tryckeri för att nerifrån fort- ten me^ kölen i vädret i nårheten av 
verberg den siste nu kvarievande ar agen. De voro helt unga mån. fats av ett svimningsanfall och där- satta utgivandet av nämnda tidning. | Galterö fyr. men något spår ar poj-
de spelmän som själva voro direkta En ensamboende ung man. Gesar rid kommit åt gaskranen, som var På gården Agnesfrid utanför Malmö karne har man icke kunnat upptäcka, 
bärare av Intryck och minnen frän Anders Olsson i östergrar, fann mat mycket lös. intrsffade nyligen en olyckshändelse, Ike saknade åro bröderna Gunnar och
Lapp-Xlle. en rida bekant personlig- härom dagen, då man ar en tillfällig- Handeisfbreståndaren V. Ljungberg som kostade en människa livet. En Magnus Zetterberg, en motorbåtsskö-
het inom folkmusikens område het gir kftirbi hans bostad I en gård från Väeaanfors har. som nåmts häk ryktare N Jönsson var sysselsatt med itare Torsten Andersson, trädgårds-

9-årige gossen Folke Holir son till i Västergrav. liggande livlös på golvet tats for förfalskning av växlar och att reparera en elektrisk motorpump.1 drängen Ture Rutgersson samt två
ea så gr erg sarbetare J Holm 1 Igge- med genomskjutet huvud Sjuklighet banklån till et t antal ar omkring 300 varvid han begick den oförsiktighe-lantbrukarsöner. Oskar Andersson fr.
sund. drev midsommardagen 1 hård | tres vara anledningen till den förtviv-j st., på vilka Longberg uttagit ett ten att ej först avstänga strömmen. Olsmål och Frith Hermansson från

belopp av minst 160,000 kr. Ljung- Med en hovtäng sökte han närma de Kyrkenorum. Rutgersson var anställd 
En jättekalv har kommit till världen berg. som haft anställning som före- båda kontaktplåtarne och härvid ljöt i ho» direktör Th. Holm. Stenungsund, 

i Torpa 1 eskilstunatrakten. Det sked ståndare för finnan Maria WestHng i han en ögonblicklig död Han blev "^b båten hade olovandes tillgripit» 
de hos lantbrukaren John Eriksson i Väs t anförs, e nappades redan eom- hängande kvar i ledningen En ejut- hos denne.
Ekeby Den vägde hela 49 5 kg. un maren 1921 med att ha förfalskat af tonårig pojke, som fick se det intråf-

färsinnehavarinnane namn pä trä fade. skyndade till och ryckte loss 
banklån om tillsammans 6.000 kronor i kontakt med strummen och blev till 
Han avskedades då. men något åtal Jonsaon. även ynglingen kom dårvid 
blev detej. fålligt förlamad

hamma.
en del hetska artiklar mot utlanpin- 
garna, vari bland annat påstås att 
engelsmännen arrangerat mordet pA 
Irnbrie for att åstadkomma bråk mel 
lan Persien och Amerika för att pft 
så sätt förhindra de amerikanske ol

I jekonceesionernaa bekräftelse 
i kors, blåste ut ett rökmoln och an- jnfl in nationer ha också gjorts Det gåi 
märkte på sitt egendomliga, långsam- rykte, att den persiska krigsminis 
ma sätt:

Jag har nog sett. att ni äro inte ^ resign*-ra med anledning av mordet 
så litet överraskade av att träffa mig av jmbrje Han är ej b*-!å«en med 
så tidigt på dagen. Men saken är. att j <lf.t Kått varpå p^rHi»ka regeringen 
jag ångrar, att jag lite varti så ålsk-' avfärdat d*.nna händeis*

intrycktes Den slagne avled. Våld»-
mannen anhölls

tern Sirdar fipinah Kahn kommer att

värd, som jag borde, eftersom vi bo 
mitt emot varandra. VI måste, ha en 
förändring på detta. I dag har jag 
kommit hit emedan det kanske kun­
de intressera er att veta att det brin- 

taket på ert bus.
Md detta verkligen överraskande 

meddelande störtade vi ln i huset och 
upp för trapporna.

Då vi släckt elden och åter kommo 
ned på verandan, hade den stora hu­
moristen gått sin väg.

Poesi och prosa. Hon: — Minns du 
Karl, huru du den aftonen, då du 
friade till mig, i timtal satt med min 
hand i din? Du kallad** mig din ögon 
sten och ville inte på hela aftonen 
släppa min hand. Då var du sanning 
långt mera svärmisk ån nu

Han — Vilket prat. Dora! Jag var 
då lika praktiskt och beräknande som 
jag är i dag 
gen hela tiden 
hindra dig' att spela pianc

storm ul till havs 1 en roddbåt Efter lade handlingen
! Jag höll dig nåmli-

e över ett dygns letande hittades goe* 
•en på Aftonevardsskär. cirka tre 

I fjärdedels mil trän Oxskår. dår ta 
miljen Holm bodde Den lille fanns 
uppkrupen mellan ett par stenar. 

» sanslös men rid tiv Han intraktades 
'til Hudiksvalls lasarätt. men dår av- 

I led ha» »om m följd ar strapatserna

hand**r> för att för-

En farlig kvirma. Andersson: — Xr 
det sant. att din syster har gjort två 
män vansinniga?

Pettersson: — Ja, det är tyvärr rik­
tigt — den, som hon gav en korg. ocb 
den, med vilken ho» gifte sig.

t Det beräknas att hundra procent av 
detta års arbiturienter. som vänta alt 
genast bliva bankdlrektdzer. bil ut­
satta för missräkning.

der det att den normala vikten är 20 
—25 kg. Kalvens mamma, över vil­
ken igaren bör kånaa sig stolt, är ar 
holländsk härkomet.

Det är en god sak om den breda vä­
gen. som leder till fördömelsen. Man 
kommer ej i kollision med någon mö­
tande

i
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WILSONS
‘ -i » k*o» maln Ha- ;.*!> od man anhålla om nåden st *-n au a b>rj*de redaa g efter, och ox det år inte rar och ex 5 ,-m har t : 

wch tagit aaaas o a. 1 timtal måste mar vänta i hon hade släppt eller jag kommit två, mig* till det.
järn;*1 keoBm r&gete »oc med vig tlH fö mm »et och a*r man al »i a*, ligen minuter senare, så skalle hon ligga __

i Heiieherg tur a" draga dem ua-laft ikr traffa honom, dl kasta: han ut riar nere 1 stenbrottet och så hade det kort ocb skarpt
/ .»•. -- • .< har k:. • : ■ 1 ■- henne
V \ :.ar k . > hir: c ' - ' ; • ' : åir.u på a. ed bar:.-- :å : att har .

.

honom dl?

V AD ÄR De prydligaste och sani­
täraste

Bordsuppsättningar 
Elegant och Varaktigt 

Utmärkta presenter
För agvntvillkor tillskriv

CH.AS. J. S ANDBERG
616 Agnes St. Tel.: X8256 

WINX1PEG
HAR STaLETS STYRKA o ch GULDETS UTSEENDE.

Ernst hade det! *ad» major-
Det rar ea olycka. 1’- 

haa dl rycktes bort från sin levnadst »»tri tom 'umedt-lbart fuijde .-a
katas* roten Ens*1 stanaad»

ar f r att ordna ' t n xtrån,ilgaste.: Kånn-r ni det sprang ifrån honom ock utropade 
Mamma, mamma!" emot en dam. 

»om nu andlus visade sig på höjden 
H >ii foll nästan ned på knå, då boa

Gora 4ra. gtjai^ hade haa aak ». 
gä men han låt bli av han.-yn till denen fruktansvärd uppgift for den uhge 

mannen, som kand-1 V
i*n f;i'«-’åndlga raiheo och gjorde för- 
virlggÉB mes fåfäng* ax»träsgsIngar 

. mor och »in bror. 
morbror Treamana 

SWn räckte en h.alpajide hand.

gamle herrn >om ju andå hade hand 
v av ren hjärtegodhet. Denne trodde

Treumann tyckta tveka, om han
•* beråjta eller förtiga d*-rta mot*

du roll mi hans bebot st t nwM. rår*te arman.» mot d-a Utta ecb at- fcae blott meoade det Kaimar-L,
drog henne till sitt bröst.WILSONS FLUG FANGARE 

Dödar alla flugor — liksom 
ock äggen. 10 cents-paket 
hos alla Druggister, Matvara- f 

och Diversehandtare.

DET NYA GULDET?
h 41 var d*t å*. •

! bu<et.s hankrutt och t:^tamd« 
Ja visst var det

rii vilket han spelat en *å m&rkvår- 
la -ig var “tarkast, och därför spröd
Uuie har, m**l sin vanliga hrlighet ut t- hänt någonting tröstade stadsno- di-eniot var det ingenting ar s »n >

•urien och en annan dam. som följde -'.idsnotarieambetet, som Ernst >v»»r

XLugna er, min fru. det har ;u in x
nedlade *1'^ å'ny«*-te ilii förmån 

• In ftldste by,
h* :a historien

I>*t rar förra året och det sked omedelbart 
| de er-i ast för Hellbergs akall Ser ni k»*gt

*> <-v--:k~>s'“Xkk*\VX'xv^»öT i digare än det 
ursprungliges bad- vari1, han# av*«kL, 
införd* honom < ämbetet och underlät­
tad* på varj» sått f>r honom inträdet 
1 4**o nya verksakret.se^ 
den unge juristen, kom redan vunnit 

srer som försvarsadvokat

efter, forrounade halv tog. var dock familjens enda rad l 
, ntngsaokare Han tycker in

■e har vetat edt långe, men han kan 
z har vetat det lane-v m.en han kan

FRÅN P. M. DAHL STEAMSH1P AGENCY
— Lugna dig Wilma: • rr major, här i vår mark slumrar Vi såg o ju Landstigna i Halifax med Svenska Amerika Linjens ångare:

utan tvivel er. mängd historiska «ka’ i**dan därnere, hur Lt$beth uppfår.
X ter från medeltiden, kanske ifrån ro- t ades och bars hitupp av denne h •: 1-11 ^*'rr" om ^an v ’ Lyckan lig

-rer ju mitr framf >r nä>an på h

A ti k- til! 
HaitfaxTROLLGULD. 3: dje kl. Summa

iriartldec Man behövde företaga sto- re. 
ra och omfattande utgrävningar här 

.• n därför fordras pengar 
langar, och det har ri Inte Då kom *eten då den lilla foll. 
ag på d« n tanken att vånda mig till 

Ronald For denne nabob åro natur­
ligtvis de summor som vi behöva en 
småsak Jag tänkte hålla ett föredrag 
f »r honom och klargöra för honom, 
iitt han har kunde uträtta någonting 
stort åt världen, vetenskapen Men 
1 an lat mig inte komma till tals.

Det kan jag tänka mig! inföll 
! Hartmut torrt.

H.*n behover bara gripa tag l den 
< For: -

•• Jan Stockholm 
Febr IStockholm

24 156Major Hartmut. presenteradd 
mycket Treumann Han var lyckii

>ch dr»md» om en stor framtid. be~ 18 2’>4▲v l
>’ Ihe d«el kom o " ter- a‘t
•inka på. ‘-n han ■-:»d alltid på sått
>ch vis på krigef .it med honom Han 

' rn t sstänkte Ernst tor a-' med hemlig 
ringaktning se ned på sin omgivning 
och på HeI!*berg «ch därmed hade 
ha:i forlorat sin guni? hos notarien,
- *m -ver huvud ’?.set ansåg Ern.ut« 
dystra och #lu*:.a vaser, *Y’er kaLastro- 
f» •: f >r obegriplig * h ofa k-am Man 

é ja f-.ir iang» sedan kommit över 
?*. #ak han hade fått en angenäm, i 

■r och lämitg»
vad ville han mera 

Morbrodern* förklara !-■ 
var d*n yngr»* aya«e- 
klemade txh --arride Ixirt 

n syster Han ansåg honom som en 
talang av första rang, hyste d- mest 
obegränsade förväntningar ora 
framtid och behandlad»- honom redan 
som en blivande storhet. Max lät sig 
naturligtvis detta val behaga. “Arv- 
onkeln” hade i
älskvärdhet och hade fur Tigt

9 Mars Kungsholm 
A pri: Stockholm 

herr * 4 April Kungs holm
Maj Drottningholm 

Mina ’«» Ma Stockholm

19 149
E WERNER 15 261Kände s g gammal. ' Jae . :i>'

skriver
F- i Luft 1 Sterling C )’o. ”men jag 
- v it- sig som vore jag sexti 
ben voro styva, jag hade onr i ryg- 26 Maj Kungsholm 

! gen, jag le<l av huvudvärk .hade ingen i 2 Juni Drottningholm

Den unga frun var dödsblek 
full-tandigt ur »lånd att tala 
räckte blot t sitt barns raddare han­
den medan 'årama strömmade ur 
hennes ogon

— F »r all del, min fru. det var

trettiett år gammal'Hon i)v^n*4ttnV g från tyskan 28 228
10 162

156
Av

20
P eUNNAR ÖRNLLF s 89

(Fort» fr foreg nr.)
EMlth stod som förstenad lafor det- 

<a ph ' liga utbrott ocb t: ui (ann l bör­
jan i'tet urd till var darpå V>ra 
var »gentllgea denne främling, vil­
ken» hållning till er början syntes så 
trött och imb talade *å dystert och . 
undi-rglvet om livet * -rn om han re­
dan lamnat det bakon ilg? Nu lyste 
det helt pk>r-!igt blixtar fl l--'-ta T-t 
ta. dystra ogon nu r >r<i+ han 4ett 
språk, som den bortskäm ta uv "så 
många firade flickan ännu aldrig Hatl- 
hörf, vilket mitt under förbittringen

<1 137
Efter ea be 27 J inl Stockholm

5 Juli Drottningholm
6aptit och ingen smak 

handling med Dr. Peters Kuriko mår
106knappast värt att tala om, avbröt 

Haruiiut den stumma tacksägelsen. 
VI soldater aro vana vid raskt in­
gripande Och det allra basta gjorde 

Redan från b<-rjan fol Iban mig i den lilla fröken själv' Varje annan 
g;: le ställ- talet <* h fnrklamde kort och ]p stan;t skulle ha släppt taget med ett jam

51
Om ni aldrig tor 

s ikt detta berömda ortmedel, så g-r 
det nu och giv akt på resultatet Der 
ar ingen apoteksmedlcftn. u:an det ttl! 

i handabålles direkt av Dr. Peter Fah:-lAnk. till 
ey A Sons Co . 2501 Washington | Halfax: 

Blvd Chicago. Ill.

jag förträffligt 'i
157 1699 1856

■ha

La "dst g a i Halifax med Scand. Amenka Linjens ångare:
3 dje k! Summa 

-300
• Tära? för mig att han hade atl göra med nu merskrt. 

tiden och inte med forntidens »lamm braka
nar fläderbusken började 

Hon gav inte ifrån sig ett 
| ocb stoft Han hade varken tid eller ljud och höll sig fast på mitt tillrop. 
1 pangar för dylika dumheter Då blev tills jag kom dit.

ning 15 285
g ’:: i -1: i n g

i kapp n,*-d I

16 Mars Oscar
12 April Frederick VIII
13 ApVil United States
12 Maj Frederick VIII 
26 Maj United States
8 Juni Helllg Olaf

13 Juli United States

13 189 207
31 273 304

2119 220AMERIKA BREVET.naturligtvis åven jag uppretad ,och Lisbeth var tydligen mycket stol’ 
det tog pasrhan illa upp. ty han blev -»ver delta bt r m. och fru von Maien 

ha: s vroV °* h 8ade mig de mf*Bt upppröran- dorf återvann fattningen, så att bon ;
-1- sak*T rakt i ansiktet. Den fursta kunde presentera fur de bada herrat 

1 basta torvmosse vore honom kärare na sin kusin, fröken Edith Marlow j spisel v rån som är sottg och trt 
Un Hallsbergs hela historiska mark om hon hade velat vLsa Uurberg Ma (}är sitter oi h kurrar en blankvit kr 

ändå a-pråk på La: s ,av sku,,H fA ^ vad han hade gjort joren lystrad» ill vid detta namn och rätt invid en rödrosig "pen -
lltid av Neustadt Xeusiadt skulle om tio år även Treumann tycktes ha erhållit i Mor Stinas tröst, till brädden fylld 

-lät* detta ,,t)|M.n hand ? ,r ] ... :n. ,jå in s,,m j vara en stor industrlsatd o. Heilsberg vissa antydningar av sin systerson,
ftirbll endast en jämmerlig liten håla, ty han gjorde en ovanligt vördnads

5 165 170
14 93 112(För S. C. T.)

124ocb harmen o ver den tnottagha till­
kanna någonting liknande förvåning 
r*tia>i#riing< n dock ko 
Meri d‘4 varade bl <
Darpå tog fhrblftrlngt överhand

-—Jag tror att vi 0G&.<t»- 
Hamtal. d«‘t f -r o- 1Y •' långt* sade 
d*n unga dam» n med iskall ton.

Därvid träffade « n f -rlotande blick 
den man. *.om vågade tala till henne 
på detta sätt Men här var detta utan 
verkan I>« m rka »gonea h >llo stånd

92 1221 1437
»gonbllck.

att

La-öst g--a i Halifax rred The Norwegian American Linjens ångare:
Cabi i: 3:dje kl : Summa:

233

med brungrönt etter* — An k. till
vanligt inte kund»' reda Då lat$g

17 Mars Bergeasfjord 
.1 April Stavangerfjord 

17 April B-*:gensfjord 
6 Maj Stavangerfjord

22 Maj Bergeasfjord
9 Juni Stavangerfjord

23 Juni Bergeasfjord 
21 Juli Stavangerfjord

Halifax: 18 258• han ålBfcrärdhetea i-v- bell-r ikn». Ii,r vax,e deV ?"11 bugniM tor deu unga damen och Mor stlna gr Ml _ VM t„, . «„
trt,!. *|n -ida och d bada --i pt «» »»de han «I1 mig bokstavligen- var owädlgl lycklig, da bon Ullkan- Nväl lk|ädd kappa och nyköpt hatt
ii-n allra ba.-ta fvt varandra. Har blev d-n gamle herrn eft ui>l>- nagav sin önskan att få veta något ,,nn gt,.ga()p ut genom dörren —

Nu. ilå Ernst på två .laga farit till r>>rd at than inte kunde säsa någon närmare om den gamla greveborgen.

23 299 322
20 n 2 232
13 161 174'4>

6 106 111
, NVustadt. kände sig Treumann för- 'ing mera Han sväljde ett par gån störtade sig hvudstupa äter in i

mot henne* och elden brann ännu i , Hktad att vara \ ard för sin syster-jger häftigt och såg på majoren, som j medoltlden och då Edith, som i .själva 
len Darpå b-de K L h p\ huvudet . vun , Heilsb.-rg Han t ! -m 'hade svårt att undertrycka ett skratt, verket var mycket Intresserad fur så- 
me-i -n knappa-:, mark»,.- rdr-dsg och Hi.lg honom 1 h la -'i-- v -a :e ho- ’ Han föreställde sig det urkorolska upp ,llina «aker, antog hans ciceronskap
med minen av en .»årad fur-rinna van | nom ilIlt naturligtvis också den be- * trädet, då den praktiske naboben kör- genom ruinerna, var ordföranden for
lie hon *lg bort för a" gå r ,in(la tortyrkammaren, och gav som 'le den "historiske” besökaren på dör- historiska föreningen på höjden av lyc-

ILatmar stod kvar på »i: pUts Hau ,,rd(ör»nde I historiska föreningen r#»n. men han beredde denne den till- ka
såg hur hon skyndad»4 -r i. vrkogår-1 också de mest m-diga upplysningarna, i fredsställelsen ' att instämma I hans Hartmut fredrog att hålla den unga 
den. öppnade gallerporten och för-1 lian markte därvid alls Icke hur ma- harm ; anska sällskap Denna darrade annu

, it.n 1 skogen Därpå ;rog han ert j r gjorde sig lustig över honom Och denna människa var endast '» ter den nyss utst&ndna forskräc-
djupt andetag och for m l hand»h hans käpphä*t samt tog fur kon för tio år sedan min svåger Haimars kelsen och hade stannat kvar på sten-: Btsta '

! prokurist och blev inbjuden till mid- bänken utanför ruinen
Så hade de även i dag stigit upp på j dag om sondagarna! utropade Treu- gäckades majoren mel Lisbeth. som lång tid for en väntande mor ändå

Det vet ni r»‘dan hade glomt bort både fallet och — Sabla pojk som hade så svårt tor 
! skråman samt muntert tumlade om att skriva — å herre je — de va väl

Ja det var nog inte så rasand - gott 
att veta var mor Stina gick inte. — 
kanske katiraekarn i spiseln visste 
det! —

9 123114
3 47 50

82

91 1177 1350i Well! — mor Stina hade gät; uer 
ull byn for att höra efter amerika 
brev från sonen Adolv — enda sonen 
— fadern död för flera år sedan 

Let me- si!Tre månader sen 'le*

De tre l.njernas passagerareantal tillsammans:

Swedish American Llne 
Seändlqavlan American Line 
Nur-vegian Amercan Line

Cabin: 3:dje kl : Summa:
1856 
1437 
1350

157 1699
92 1221
91 1177Tänk vad tre månader ar fur enUnder tiden>v*r pannan Nu furst kntn han till tunt dennes ironiska beundran 

medvetande om vad hau hade låtit 4097 4643
Burgberg. där ruinrrna av det gamla mann alldeles uto mslg.

Detta var sålunda tacken »v en bror, lottet %oro belägna. Notarien hade väl? 
fur vilken han hade uppoffra* sig! j givit majoren till livs den ifråga va 
flå betraktades han av d<»n flicka, till rande greveättens hela r-li&ktkronika
vilken Max böjd** sina blickar. En ocb hade därvid råkat furvilla sig hå kurisis affäratalang. Men en dylik . ka med sin vägvisare,
ganm^tl förbenad ungkarl som inte | djupt in i medeltiden, att ha» rakt inte karriär hade han väl svårligen anat.

kundi' förslå någonting av högre »yL hittade ut Igen. Nu slutade han med — En svindelkarriär!
ten o-h som i k&lkbrgerllg inskränkt-1 «n storartad handrörelse • • »rakt ful i t > taxisnotarien, vilken för- var det egentligen en självklar sak hjärtat med för all del
het vill.» fastkedja den unge konstnä ' j t vi stå har på historisk mark! lorad»* sin vanliga godmodighet, så «i,? majoren skulle erhålla Inbjudning | hon få något brev eller skulle hon ej '1
ren Inom sin » gen krets* <nnu i går Varje sten. varje fotsbredd i och om ' snart Neustadt eller “naboben** kom Ull Grensbach och stadsnotarién Treu — Nog skalle det vara roligt då
skulle han ha tagit en dylik erfaren kring Heilsberg vittnar om stora min j ; å tal Ingenting annat än svindel! mann bjöds med som gammal vän i

Detta är det f -retrade som vi ha På ärligt sätt kan

hänföra sig till

EN HEMSK STATISTIK.Ja. d-u vet jag. sade Ralmar sat- kräng. Dessa båda voro redan de all- inte så gott att få tid fheller 
t- stort värde på sin dåvarande pro- ra bästa vänner, då Edith kom lillba- ket hade han ju äft göra därborta

! Amerika pojk» n hennes — jo jo-rr 1 *,123 lynchningar i Förenta Staterna ; 
under 39 år.Damerna gjorde sig nu i ordning att san — han var gubevars inte dum 

förklarade bryta upp Efter vad som förefallit Adolv. Huvud på rätta stället — och
.

Skull -
The Commissloa on Interracial Co- j 

<•; A: iii*. , Gu h.ir utgivit 1
! v - - atist:.. över lynchningarna i i 
Förenta Staterna under de senaste 39 

: år-n. inklusti-» 1923.

som lédueDen smala gångstigen 
| från mor Stinas torp ned til civilt- » 
i tionen cch den bredare landsvugen

Inte lmset.het med ett bittert leende <x h < n ax«*l» ne», 
ryckning Men nu bet han ihop tän- framför alla de andra städerna i pro-

man ändå
Men kom mycket snart, sade denstampa fram miltonerna ur marken

-ä utan vidare och inom ett par år-lilla Lisbeth och räckté förtroligt den nu bakom henne och framför b-m ' Enligt denna statistik var en fjär
upprätta ett dussin foretag, av vilka lilla hand mot sin räddare Det är nH (lt,n i,redare och bekvämare land- dvdel eller 1.036 av offr»»n vita. i det
vart och ett behöver en hel männl-1 mycket vackert hos oas. | vägen ! 3.146 voro negrer, med 17 och 68 kvin-
skoålder for att växa fram Om ni enqpfäqäMk^ä''..6 jJJanotimmard; o I)är bortom kröken låg post -stuga 11 °or respektive. Dessutom blevo

—På befallning, min fröken! sva _ gU9kelov för det - ! Mor Stinn hundrade i d»*nna statistik icke inbe:
inte ung längre. Bara hon nu då raknade dödad under de värsta ras- 

. fivk det där efterlängtade brevet, så , hatsutbrotten, såsom i Tulsa. Chicago, 
j gruvade hon sig ej för hemvägen
, längre--------annars brukade den nog tels« Statistiken upptager också en

I massa absolut oskyldiga

derna och på hana panna lagrade sig vinsen ... vi ar > alltigenom hlsto- 
liksom ett ovädersmoln, då han såg 'riska! DR. BRANDSON

LÄKARE
216 Medlcal Arts Bldg. 

Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen 
Telef. A7067

efter den bortiland»» — alen Neustadt har järnvägen, in 
Hon måste stå 1 något slag» f--r f >lf majoren en smula nyktert. Och 

Vållande till denne Ronald* mumlade Steinfeldverken hora ju också dit, I bara visate allt vad man viskar om! j 
han halvhögt. Detta var Inte något och därmed har det för lä:^ge sedan Högt vågar ingen säga det. Alla åro rade Hartmut med en militärisk häls- 
partLagande för en främling Men 11-' »rerflyglat Heilsberg. | mutade, eller tvingade att tiga

Treumann. som annu dröjde kvar i oss forst invänta .hur den här histo^ ma ati underrätta mig om edert hoga
Det har jag ofta sagt befinnande efter den ofrivilliga bergs-

, Låt ning Jag kommer inte att försum
-kagott. vad angår det mig! De kom­

ma visserligen att falla över mig som , Pt sextonde århundradet d >k plöts- rien slutar!
*ft hundkoppel. om jag vågar vad ligt upp därur och stod med ett form- till Ernst, men han rycker på axlarna resan 
som kan vågas av vem som helst med ligt ryck mitt inne 1 nutiden, 
ett fläckfrltt namn Men vad g ir det

v . utan någon som hälst förbry-

Dr. M. RADY
personer.vara tungoch tiger Han bekymrar sig över hu- D*n lilla skrattade muntert åt detta „ , 1 s .»n dödats «v mo».h«n «...

Net.Hta.h- upprepade han. Ja.jvud taget inte därom. Ernst har ln- skämt cx-h sprang till sin mor. s<>m j q "p LTluvkanmh ‘ félidentifierlng. ogrundad misstank»-.
Någon det skulle, visserligen vilja sp^la stor te längre intresse för någonting. denna gång tog henne fast i handen I ‘ . . 0 s . q-i, bankerna till ivm-hnin.

måste uttala ordet, och då det inte stad. däii »r att det ha rett par tusen' — Ja. Gudl klagat! brummade ma Därefter skildes man åt. Damerna1 fr^gade e ter sm P°st- n H 1 | . , .,
finns någon annan han rätade upo invånare Löjligt! känner ni till det ' joren. men for plötsligt upp och böj- slogo in på en gångstig, som ledde in1 Rande 8kaknmg på huvudet var a,lt j * * ‘„ . e “
sig med en rörelse som »m han kasta ta Neustadt? j <le sig över murens bröstvärn där de i* skogen, där de hade lämnat sin vagn. I hon fick tfl1 8xar* 04 h fa-,t hf,n >ra . ’ ... " . 4 . 8g.!a
«1»* av »ig en långe bur-n b »r.la så — Endast som järnvägsstation stodo w‘h de båda herrarna vände om på' Rarna ha,,H velat sagii tl11 mann'‘n , ' ! ^ } 6 er
Mil Jag inte langt»» %ara någon feg Ernst väntade ntlg ilar och vi foro! Man hörde ett högt barnskrik och den egentliga vägen till ruinen tillba-! tonanför luckan att han skulle >aj*a ’• 4 >IIr„. ur alt mle *ia

snäll och se Igenom breven en gång vetat sin Plat-y Två femtedelar av
offren ha varit mördare.

LÄKARE OCH KIRURG. 

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 

652/2 MAIN 8TR.

ntlg. om bara målet uppnås

$

(Mellan Logan och Henry Ave.) 
Kontorstlmmar:

2—5 e. m.
6.30—8 e. m.

Telefon:
Kontoret—A4480 
Bostaden—A611S

stackare, som “försvinner 1 dunklet därigenom. 
Nu ar det avgjort* Må det hända vad"

strax därpå ett högt ångestrop där- ka till stadenEn ståtlig plats!
— Anser ni det ? -fråeade den gamle nedifrån. Men i samma ögonblick sat-1 — Detta var sålunda den unga mil-1 vågade hon det ej.

som hand a vill* | herrn i mycket uppretad ton Nå. for te Hartmut med ett språng över den jönärskan! sade Treumann ytterst be-; Med tungt hjärta fick hon alltså
Han gick Nu hördes åter koltras- ^ t-ndast åtta år sedan var det en jäm iånga muren, brot sig igenom bus i läten med sammanträfafndet. Denne anträda hemfärden igen — Moders­

tens klara locktoner Nu svingade den merlig liten by., som alls inte förtjä karna. som betäckte branten, och där Marlow har nämligen också en miljon.,! hjärtat har emellertid så lätt att för
sig uppöver furfallna murarna och nade namnet stad. innan det behagade på hörde man hans kommandostäm nien han står på en solidare grundval låta. och någon bitterhet kände hon
flog in i skogen och till det vårliga li- den mäktige herr Ronald att anlägga ma: än häxmästaren Ronald. Det är en ■ ej mot sin son.
vet utanför murarna Stilla och en sina verk dar. och då g»>nomiirev han — Håll fast! Släpp Inte! Jag kom- gammal bankfirma, sora grundades re-1 
sam låg den lilla kyrkogården åter. naturligtvis också att järnvägen skul mer genast! ! dan av fat<ardern. Max känner myc-^han.

Han genomdriver ju- Den gamle herrn däruppe visste alls ket vål till förhållandena Vad tycker j Hemma väntade ju kaffepettern I
trådar över den gamla förvittrade ete- månniakor utan bildning kolstybb inte vad som hade skett och sprang ni om fröken Marlow? En skonhet, in-] spiselvr&n — sannerligen skulto det
nen på vilken under mossa och mur tK«h maskinslaramer . . . e»‘men var- ängsligt fram och tillbaka, medan han te sant?
grönskor lyate det löftesrika ordet 

Vakna*

Vid fler»- fall har den mest omänsk­
liga tortyr förekommit med kvinnor, 
tillfälligtvis aven med barn, som 
blodtörstiga åskådare.

Oaktat den hemska statistiken kan 
det andå fastslås, att lynchningarna 
äro i betydligt avtagande. Till bely­
sande av detta faktum må anföras 
att antalet lynchningar år 1923 var 
det lägsta under 39 år, uppgående till 
28 och utgjorde således en fjärdedel 
av den omtalade periodens årliga me­
deltal lt)9. Samtidigt med antalet liar 
även den territoriella utsträckningen 
av lynchningarna minskats. Emot 33 
stater är 1392 uppvisade år 1921 en­
dast 9 stater dar lynchningar före­
kommit. Ett faktum som påstås “lova 
gott for framtiden ar att 46 fall av 
lynchning, darav 40 i sydstaterna. | 
forekommita av myndigheterna.

Att resultat kunna uppnås, då sta­
terna själva arbeta i detta syft»-, 
framgår av följande Alabama, m»*d 
ett årligt medeltal av 8 lynchningar 
for ifrågavanrande period, uppvisade 
år 1922 två och intet fall för sista A- 
ret. Tennessee, md 6 som medeltal, 
uppvisade två fall 1922 emot intet 
enda år 1923 I North Carolina och 
Kentucky har ingen lynchning före­
kommit under de två senaste åren.

Ett synnerligen effektivt medel att 
bekämpa lynchningar har regeringen 
tillgripit i Alabama. Kentucky och 
South Carolina, i det en tjänsteman 
som utlämnar en fånge åt folkhopen 
mister sin tjänst. ,

Kommissionen uttalar till slut som 
sått hopp att lynchningarna helt ocb 
hållet skola komma att upphöra så 
snart den allmänna opinionen Inte 
mera förlåter dylika företeelser. Den 
ansr. att lärarna 1 detta fall kunna

Adolv hade ju så mycket att göra

men solstrålarna spunno sina gyllene ]- gå furbi där.

ej kännas skönt med en kopp kaffe
dagsliv . det ar Neustadt och det , förgäves sökte se igenom buskarna I — Javisst, en vacker flicka! instäm ] nu när man äntligen komme hem. Det 
ar rakt ingenting j Men redan efter några minuter dyk j de majoren tämligen kyligt. Men 1 törsta mor Stina gjorde vid hemkom

Hartmut log Han hade redan ge te hans följeslagare åter upp med en min smak är hon en smula för stor 1 sten var alltså att sätta på en flam-
nom tillfälliga samtal förstått, att det, liten flicka i faranA. som han bar upp vulen och självmedveten. Fru von mande brasa och på hrasan “pettern.**

Treumann var en myiket rådde en bitter fejd mellan Neustadt j på ruinen och ställde henne på mar Maindorf kan ju till det yttre utseen ' sedan tog hon Mickel, katten I knät 
—- »»-•—- ~ det mä,a sl* sln fcesin. men „ch satle ,|, att vänta på at kaffe

Det hade kunnat *å illa' »ade han hon ar myrket behagllgar. ; 4ng,n ekulle »tiga upp genom pipen
“his'.miska j Lilla »teng-t dar. vem bad dig klått - Javisst, d-t är en älsklig oeh _ Märkvärdig! att inte pojken skri 

Han hade Hellsbergarna'* och dessa förklarade ra hit upp° Har du gjort dig illa? mild liten kvinna* bekräftade Trau- ver __ t
Den lilla var ännu blek av for mann. och den lilla Lisabeth är för- , , , , - , , „■ ,, , . . IUI Se så nu kokade pannan over ig**n

sum kallade grannstaden på grund av dess skräckelse. men hon skrek och gra t; tjusande Men med Ernst kommer __ q.. . r .
Notarien stod natur- inte utan betraktade blott sin lilla man ju aldrig någon vart. NI skulle i ~ " °D a a a mP< en opp nv

Dessutom ägde han ligt ris främst i striden, och hans an arm på vilken en mörkröd skråma J alla fall en xång tala allvar med bo-

•si
Dr. T. Glen. HamHton

FJÄRDE KAPITLET

Notarien
omtyckt personlighet i Heilsberg. där o< h Heilsberg, vilken lyckligtvis en-'ken 
han trots att han rwlan för flera år -'»st utkämpades teoretiskt. Neustadt 
sedan hade nedlagt sitt åmb 
de den förnämsta rollen
under en nära trettioårig ämbetsbana den moderna svindelstaden som de 
förvärvat en förm ögenhet.
ruycket väl räckte till for han< blyg- .hastiga tillväxt
samma anspråk
ett vackert hus jämte trädgård och nars si vänliga ögon lyste av formlig | blev synlig 
levde där, ungkarl som han var. un- harm. då han fortfor 
der en gammal hushållerskas vård 
mycket nojd och belåten.

Alla människor tyckte om den gam- bara visste vad det kan vara for atfä- 
le herro, vilken var godmodighet ea rer* De ha sina egna notarier där och 
och tjänstvilligheten själv Det var sin egen rättsinstitntion Härnäst 
blott 1 ett fall. då dessa egenskaper komma de vål att utfårda lagar också, 
inte gjorde sig gällande och rentav dessa herrar Xeostadtare’ Men man 
förvandlades till raka motsatsen, och kan inte få någonting nr Ernst, inte 
det Inträffade ofelbart, om någon till- ett dugg
lät såg att neka Heilsberg det tillhört-; — Förmodligen år det privatangelå­
ga måttet av aktning och beundran genheter och han tiger på åm betets 
Notarten älskade deo stad. t vilken ] vägnar
han var fodd och dår han redan såg dan I kvåll. Har nl för övrigt läst 1 
den andra generationen växa upp. med tidningen, att Ronald 1 dagarna vån- 
fullkomlig fanatism Vad man felade tar besöka sinn vertl f 
mot honom sjålv kunde han förlåta — Naturligtvis har jag låst det 
Sven om det var aldrig så svårt, mee Tidningarna kungöra samvetsgrant, 
om det gällde Heilsberg — då blev han som om det gällde en furstes ankomst

Denna nabob. som redan behärskar 
Han hade. når olyckan bröt ln över hela Berlins finansvärld, spelar ju 

hans systers familj, gjort slit vad som också pascha. I vecktal i förvåg må

ete—eie iwnns bm*^

JACKSON BROS.
IpBClallt uppmärksammas postordera,
Jnvelerar- och Gnldsmedsaffär.

UR, och JUVELREPARATIONER.| kokt “java”!-------------
I detsamma knarrade trappstegen 

utanför, någon harklade s<g och en 
hand sökte l&svredet.

Det var Lar# Olson storbonden som 
bodde bortanför — han kom med ett 

' brev som han hade hämtat, han tyck­
te han kunde lika gjärna ta det. så 
slapp mor Stina slita sina trötta ben 
— Brevet från Adolv!

Kaffet blev totalt bortglömt, ocb 
l>ars Olson, stor bon*, sa* “adjö” utan 
att hon riktigt visste av det.

En halv timme satt hon böjd över 
Då hoppade Mickel

9962 Ja*per Ave., Best 
TeL 1747, Edmonton, Alta.— Jag? V»rf >r då? fråeade Hart 

— Och Ernest har nu farit dit igen.1 sade hon tappert och såg upp till mur. som inte kunde forstå detta plöts- 
i affärssaker .som han sager. Om jag majoren.

Det gör inte alls mycket ont .

liga hopp I tankegången.
Notarien hade nu en gång satt sig 

Hon tjuter inte fortfarande, då hon i sinnet att han ekulle öppna sitt hjår- 
är i säkerhet. Få se! Det år ja ba ta för sin systersons vån och grep

Ivrigt efter detta tillfälle. Han bör­
jade i stött ton:

Duktig flicka! berömde denne. DIAMANTER
Tillskriv ose Idag för vår nya pris­
lista på dia man t ringar och andra] 
juvelare-saker.

VI sälja på små avbetalningar. 
UNITED JEWELLERY CO. 

i ] 222 Portapa Ava, Wlnnlpsg, Men.
VS/WW>AA/WVWWW^^i

ra en skråma, inte vård att tala om!.
Han drog fram sin näsduk och tor­

kade av et par bloddroppar, som syn­
tes på den lilla armen. Nu kom åven möjliga, då Jag frånträdde not ariatet 
Treumann fram. och hela praktiken till Ernst, men han

— Det år ju den Ulla Lisbeth från har aldrig varit mig tacksam därför.
Grensbach* u»ropade han överraskad. Det var alltsammans alltför obetyd- 
Lisbeth. vad har du gjort för någon- ligt och smått för honom. Åh. jag 
ting? märkte det nog, om han också aldrig' Stina opp — hon hade glömt att bju-

— Jag klättrade upp dår. sade hon talade om del Att som förs varsad v o- da Lars Olson på kaffe — ! 
och pekade på den branta slutaln- [ kat hållg tal, om vilka hela världen

— Jag gjorde i alla fall det bästa

Han kommer ju tillbaka re- brevet i tankar
göra mycket genom att uppfostra dan 
uppväxande generationen att respek­
tera lag och människoliv.

upp 1 hennes knå. Förvånad såg mor

Einar Cantsier.
gen. Och då föll stenarna... och 
jag också.

— Ja. och så hängde hon vid en 
fläderbuske, som hon lyckligtvis ka­
de gripit tag i. Ifyllde Hartmut, men

talade, att låta Invälja sig 1 riksda- ----------------------------------
gen som en berömd man ock därefter Djävulen utförde sitt bästa arbete
slutligen uppnå ministertaburetten__ når Han uppfann utledsnaden.
det hade han satt sig 1 huvudet* Det 
kunde ju leka mången 1 hågen, men

Inte si menat — Tror nl Inte det 
vara osunt att ha en kaningård eå all­
deles intill era barns lekplats?

— Nej. det kan jag Inte tro. Jag 
har åonu aldrig haft en sjuk kanin.

alldeles vild

GYNNA VÅRA ANNONSÖRER

SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN. Winnipeg. Man. Torsdagen den 7 Augusti 1924. 7

r

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köne-, Urin- 
ech Veneriska sjukdomar, har flyt­
tat från 401 till 606 McArthur Bldg. 

Ovanför Chlld'a Restaurant. 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A4166. Svenska talas.

Dr. D. J. Mason
LÄKARE & KIRURG

Kontor orh rum ovan Arrow 
I>ruR Store.

Telefon 81 Red Kenora, Ont.

ra
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Ett och annat från 
världens alla höm

ln His £tep* < American t 
Biess t b»- Lord. O M y Soel, ‘Russian»

i Deep Rlr*-r < Negro SpirltuaJ iBurleigh 
Qoartet

GainesSjukh jälpsf öreningen ♦♦♦♦»♦•»«»♦♦»■♦+»♦♦»♦•»♦♦»♦»»»♦»+♦♦

SWEDISH AMERICAN LINE
FRÄN GÖTEBORG DIREKT tiD CANADA (HAUFAX) f

THE JOHN
ARBVTHNOT CO- LTD,

Bräder
XFrån NEW YORK DIREKT TILL GOTEBORG

med stora, saabba. btfcråama ångare.
. .1 Canada utvandrade svenskar bereda* med Sven­
ska Amenka L njen t n snabb, bekväm ooeanresu 
från Goteborg
bindelser til! destinattonsortea 
>ettpri»er p* järnvågarna till västra Canada. 
Vtmarkta bekvanligheter, svensk mat och »venek 
uppassning i alla klasser

i:NORDEN En kold väg 
j har just svept över Italien, och bar' 
i man haft den ovanliga erfarenheten 

Häftiga regn- och

Sno faller i lta> *e«.Reading SeJ«rted mCarl C Carlson r-•tm« ti*
VPriace Gustaf ! 

Ahlstrom
Skaffa er vår pr g*leta S 

matar-a lar fSe
»dentsäcg d rekt till Halifa*. med bästa tågi

Ytterst liga bil- X■sötar tredje onadagen 1 varje mänad att se snö falla 
hagelstormar ha gjort stora skador 
på grödan i Bergamo och Verona-

å Beett Memorial Hall. kl. S e. m — 
j piiäjigf r» j. a. onufis*. Hl I4m liksom åakaa. bröder

lx>g»a A ve .. Tal A 7SS1- 
Sjuk. OrdlArund» P Nrisoc 40» Ar.„
Iniffarln Are. Phoue JS31S 

I PlOALeeekrel^rere- Alaxis 
n.oioft. 1«« Scoll* St.. Wisulpeg 

Blir medlem er wtaelpeg» Alst* 
ikandlBsnskA tär-nle*

SUnOM, 
llor «

trottoarer, sommar- 
eller ert nya hem.

INGA FÖRPLIKTELSER 
SNABB LEVERANS.

NV PRISLISTA NU FÄRDIG.

iVI (Juartet i i-rovinsema
Dödligheten bland barn i Tyskland 

hår mångdubblats. Eullgt en berak 
ning i den kommunistiska tidningen 
Rote Fahnc. Den Röda Fanan, har 
dödligheten bland bam i Tyskland 
fördubblats mellan 1914 och 1918. 

1 Av 6S5.0ÖO barn 1 Berlin aro 3.<X>0 be- 
I häftade

Day | 
Dvorak . 
lo>gan -

O Sun
SAND EFTER EDRA ANHÖRIGA ELLER Va\ 
N*KR ELLER RES TILL SVERIGE MED DEN 

ENDA 4MREKTA LINJEN MELLAN 
SVERIGE OCH AMERIKA

k»Cllrt- Going Home
i Lift Thine Eve» iArthur W Ryberg x272 PR1NCES8 STREET 

N7610—7619
Cornet Solo Selected Göteborg New York Göteborg New York

Dinekt till Direkt till Di^kt till Direkt till y
Halifa* Göteborg Halifa* Göteborg X
2 Aug. STOCKHOLM 20 Aug. 27 Sept. DROTTNINGHOLM 11 Okt

1* a.,n KimfCHAlU 10 Ann 11 Okt. STOCKHOLM 28 Okt. V'* 7* t 25 0kl DROTTNINGHOLM S Nov £
28 Aug DROTTNINGHOLM 13 Sept 1 Nov KUNGSHOLM 20 Nov.

6 Sept. STOCKHOLM 2$ Sept. 15 Nov. STOCKHOLM 2 Dec • f
18 Sept. KUNGSHOLM 4 Okt. 25 Nov. DROTTNINGHOLM 10 Dec J

• Julexkursion från HALIFAX Direkt till GOTEBORG

H Wadaworth Kundquiat 
Songi My Mot hrr Taught Me

FORT ROUGEBRANSCHEN 
F8064

Dvorak Smith . tuberkulos.
I 80.000 andra äro angripna av andra 
| sjukdomar eller lida av undernäring 

130.0«wj barn visa tecken av svalt

Sonny O" il me 
Lov*- Lik»- the Da »n Came Steal-

Cadm tn ,
:<Quartet

Program Sutoject to Ohang** 
inträdet ar 50 och 25

Den Norska Amerika-I.injen Storleken av ett tvAArsbarn l Tysk 
land är mycket mindre an ett ameri 
kanskt barn av samma ålder

xCanada Nyheter Beställ biljett NU hos närmaste lokalagent eller iVI* liltfu. c*a*4* TUHUkA.
SVENSKA AMERIKA L1NIEN

icke att komma till Svenska lutherska 
kyrkan den knallen

XFrie KrteUaau F«4a Sr* Terfc
i*vseserf)or-3 
Ber ge-Laf; r : 
•UfU|(rf]or< 
•*f |*n*fjor4I km r»Ujetter fria Srena»

•la'.*#’ . Canada t-e» *t
bvwrtee Ugsta fcers

*f t »ent

.6 At., ■J Skeppsbrott i Japan. Etthundra 116 Cherry St. y 
Seattle. Wash. y

127 So. Thlrd St. 
Minneapolle. Minn.oB 24 State St 

New York
Paul Gulln A Co., G. P. A. 518 St. Catherine 8t. W., Montreal, Que. 

P. M. DAHL STEAMSH IP AGENC>
Winnlpeg, Man.

A»«
1» »ef*
24 ä»y. femtionio personer drunknade den 

24 denne- då den japanska ångaren 
izama-1 denna mAnad i Souri-, Ma- Talre, le>( skepp9bro[t. ul,nf r Cape 

h ett häftigt regn föll. Na | 
emellertid

Okt En häftig storm rasade under förstaEtt mycket intressant och got; ung 
doms mot* avslutades i Svenska luther- 

j.ska Zionskyrkan forlid» n måndags- 
i kvall med program och Bibelstudium 

Såsom nämndes förtiden vecka var 
Ungdomsföreningen från Sv luth för» 
samling*»» i Kenora. Ont t på besök 
på inbjudan av den lokala forenin 
gen. Motet öppnades på sondagstnor-

l'e* « rarmaate ieåel
£“■Valia, tS

325 Logan Ave. x
gon skada orsakades

Notoro. nordost om Hokkaido. en 
ligt ett meddelande till en Tokiotid-HORE & CO. ning. Ångfartyget ar egentligen en

31* 2a* Atmm So Mlnuapcjj txb 
367 Bitkup Buk 114* »t ful Mia* 

Ml ler uajee* *ndi
22 Wfc

1* B

President för Manitoba Coopera-1 lastångare men fraktade vid detta 
tive Wheat Producera. Ltd. (Manito- 
bas vetepool. har nu >alts. och föll 
valet på R M Mahonev. biträdande 
förståndare for Home Grain Com-

LOGEN FRAMTIDENS HOPP NO. I. 
I. O. G. T.

avhåller sina ordinarie logemöten 
; varje torsdagskväll kl. 8,30 e. m. hes 

Alfred Egnelf. 430 Alexander Ave. 
Besök mötena!

■ »Elkemna! — L. D Mrs OtllliA Kg 
nelL ovanstående adress

CUNARD & ANCHOR- 
DONALDSON LINJERNA

tillfälle 13S passagerare, forutom be- | 
sättning, och var på väg till Otaru. ! 
Aderton passagerare och f**m av be- ! 
sättningen räddade sig i räddnings­
båtar Anledningen till olyckan ar 
ej annu känd. En uppgift sager. att 
båten sammanstött med Kamikuoa 
Maiu, medan andra uppgifter säga, 
att båten stött på en klippa.

Upprorslagen proklamerad i Ru­
mänien. På grund av att en massa 
oroligheter ägt rum i olika delar av 
landet, har den rumänska regeringen 
proklamerat landet under upprorsla­
gen. Det säges. att rysk propaganda 
söker åstadkomma revolution bland 
folket. Vad som kommer att ske, be­
ror huvudsakligen på vad Ryssland 
kommer alt göra. Den kommunistis­
ka regeringen slites mellan tvänne 
mål, påstås det. Det ena är att upp­
nå förståelse med Frankrike och 
England och såmeuels åstadkomma 
Rysslands ekonomiskt rekonstruk­
tion for att senare söka intrade i 
Nationernas Förbund, och det andra 
att åstadkomma oroligheter och vil­
lervalla i sydöstra Europa. I>e som 
advocera den senare metoden, påstås 
vara de starkaste, då de dåliga skur-

Wrw Ter*
•t C*

ven aa. Sewtt.e.
Street. Sao Tt 

eljer
F M DU1 ■ autaai» Ageeey 
»1» Le«ea Ave. «1u!»h Mm.

\
2 Mar*»t

rvj11' /a!
' -

:
gonen med Nattvardsgång och fort­
sattes programmet och Bibelstudium

kvållen j ar8

Nya medlemmar
pany Mr Mahoney har omkring 20 

vana Inom spannmålshandeln 
och besitter ovanligt god kännedom 
1 denna bransch

Direkt förbindelse med Canada och England 
samt med de bästa ångare över Nordsjön till 
Sverige. Norge och Danmark

Nya. stora oljebrännande ångare, fint inred- v 
da och utmärkta i alla avseenden. Fin fin och 7 
elegant 3:dje klass • --

Direkt förbindelse med London och den sto- ^ 
ra världsutställningen därstädes. j

Resande till ile skandinaviska länderna kun- 1| 
na besöka utställningen utan extra tillägg 1 bil- \ 
jettpriset, ty "stopover" kan med lätthet arran 
geras för en vecka eller så, medan ni besöker 
utställningen.
Quebec nästan varannan dag.

Billiga priser. Besök och rådfråga vilken Cunard agent som helst 
eller tillskriv

J
söndagseftermiddagen, 

och måndagskvällen 
termiddagen hade den lokala forenin- | 
gen anordnat en automobil tur genom

på
l*å .Måndags, fLOGEN -FOLKETS VAL" No. 26 av 

I. O. G. T.
mot er första söndagen i varje månad, 

! kl. 2 e. m. I I. O G. T Hall. 7 mil 
! aorr om Wadena. För vidare upp- 
. lysningar hanvänd er till Lesnard
Wresde, Skm. eller E. Thorell L. D-.
Wadena. Saek.

Thornton skall besöka Peace Riv- 
I er-diatriktet. Sir Henry Thornton.utadens vackraste delar ut till city

park. vilken »klur alla synt-a njuta | Pr«.Mentea för C. N R.. kommer att
besfika Peace River distriktet i Al-utav. På kväJlen var programmet ; 

mycket gott. Pastor Peterson full j 
bordade sitt bibelstudium över Lu- i

berta, innan han återvänder till 
Montreal, för att själv övertyga sig 

i om detta distrikts kommunikations­
behov. Han har hort så mycket ta­
las om detta distrikts behov i detta 
avseende, att han beslutat sig för 
att med egna ogon se detta distrikts 
möjligheter.

Seglingar frän Montreal eller
Till Forums 

prenumeranter!

ka k evangelium. Studerantie Ryding 
holl ett mycket intressant tal. sträng- 
kvartetten frå Kenora spelade ett par 
stycken, Mr J A. Bystedt spelade fle-| 
re stycken på ett maaterligt satt, och j 
den lokala sångkören sjöng.

Cunard & Anchor Donaldson Lines
Pi förekommen anledning 

vilja vi meddela att vi endast
Till 270 Main Street, Winnipeg, Man. 

eller
Manitobafarmarna protestera mot 

diskrimination. United Farmers of 
! Manitoba ha genom sitt exekutiva 
: råd insänt en protest till regeringen 
! >-ch järnvägskommissionen emot 
•len diskrimination. som de påstå de 

’ tanadensiska järnvägarna ha visat i 
förbindelse med den justering a\ 
lraktsatsema, som orsakats av 
Crowa Nest

slut må sagas att man allt igenom ! 
har njutit och varit glad o ver besö­
ket som Kenora föreningen avlade 
hos Vngdomsforeninge» har och här­
med frambays ett innerligt tack for 
detsamma

ge kredit till de Forum-prenu­
meranter. vilka betalt i förskott 
och vilka ICKE förut P. M. Dahl Steamship Agency,hade
Svenska Canada Tidningen. Det 
är oss omöjligt att ge kredit till 
de Forum-prenumeranter, vilka 
vi förut ha på vår lista

.125 l ogan Ave., Winnipeg, Man
Tack, tack!

Ma namnas också att ett organisa 
tifinsmotc hulls pä måmkigskväll»n 
ändamålet med vilken var att dessa

Dessa

EBmiste så sorgligt det är stå den 
lilla hmTTöverenskommelser s 

De fordra att kom-1 ''eutsikterna i vissa delar av Ryss 
and influerat dessa agitatorer

förlust, som tidningens 
nedläggande förorsakade dem. gemensam ma möten måtte kunna up- ikraftträdande. 

p*-hållas och anordnas varje år. Till 
ordförande

I)emissionen skulle vidtaga mått och 
for denna organisation gteg «"<ir att stoppa denna diskrimi-

I forhoppning att vinna flera 
prenumeranter för S. C. T. 
iklädde vi oss ansvaret att ge 
den första katogenen tidningen 
fritt för en tid, men vi kunna 
ej ikläda oss några vidare för­
bindelser för vad Forum-prenu­
meranterna möjligen ha att

federala myndigheterna ämna emel­
lertid ej tillåta några oroligheter 
längs gränsen, aven ehuru inre stri­
der pågå mellan premier Bratlanos | 
liberala parti och general Avereacua 
anhängare, vilka äio kommunistiskt 
anlagda.

".hlt lElof Lövendahl. ordfuranvaldes M
de. Mr Lindström, Kenora. Vice ord- j 
forande. miss Alexander Flemmlng.

nation.
Till SverigeEn konferens med anledning av ar­

betslösheten kommer att avhållas i Vt» KRISTIAICIA eller KÖPENHAMN 
POpulåra. Stor» och Snabb» ångar».

Avgå från New York
1 28 Ang . “United State* den 9 Sept
' HelligOlav 1 den 18 Sept osv

Vär stora julexkursion avgår från Halifax N. S, med 
“Vnited States" den 4 Derember.

De flesta ev våra ångare anltipa Halifax, 
N 8 på våg till New Tor* Paeeagerare. 
vara beståmmeleeort dårfår år Canada. — 
landstiga i Halifax N S orti kan draga 
fördel av de oeedvanligt billig» Järnvåg» 
pneerna därifrån till det västra Oanada

Sekreterare, samt Mr. Lennart Ander- I>ri: Ottawa den 3 september, varvid ar- 
De ss ut om va! j heiarmlnister James Mrudotk komson Kenora, kassor, 

des ytterligare tre medlemmar från !
“Oscar 11“ denI

mer att närvara som regeringens 
Konferensens avsikt av attvardera av föreningar, vilka alla till- „mbud

' Automobil "gör" 27 mil på luft. En
hindra sysslolöshet under den kom-1 automobil kan framdrivas 27 mil med 

Man förväntar ro- luft 6**nom att använda en automatisk

»ammans utgöra den exekutiva etv- • finna någon utväe för att för
re Isen

Svenska Canada-Tidmngen.
Till CANADA 
Från Sverige

mande vintern
presentanter frftn alla provinser och ^oordning, som kan installeras på 

The Canadian Ma- mindre än fem minuter. Automobi-

Missionskyrkan. Logan ave. 
Quarnstrorn, pastor. 266 Ellen st. Tel. 
A 307V

Pastorerna J. A Dahlgren från Al­
pine och G Wiborg från Cleveland, 
Ohio. som voro på besök i staden, 
deltogo tillsammans med församlin­
gens pastor i mötena förtiden sön

G. A

WINNIPEG. alla arbetsfack 
nnfaeturers Association

(Via Krletlini» eller KÖpenbamn I 
rörträffllg »kandlnans* koet Oöverträffade bekvämligheter på all. 

11g, hjalpsam betjäning KomfortaMa hytter på tredje klae» for 2 och 4 
Maji kan binvand» »ig till närmaxte iokalagent.

SO AUDI NAV 
161 MAIN

Tht* Cana- len ^i<?k endast med 30 mil i timmen j 
dian Building and Construction Asso 1 gallon gasolin, men efter att j 
■ iaiion samt The Trad» s and La hor | (lenna anmärkningsvärda uppfinning; 
fongre^s of Canada komma ock att installerats, kunde den uppdrivas till, 

| låta representera sig. <-n hastighet av 57 mil. Uppfinnaren 1
Farmarna i .ydo.tra Alberta rusa'mr J A Straneky. 475 Eleventh St..

t,II de. kewtbev.ttn.de distriktet. Pukwana' 8cu,b Dal,ota' onfikar a'
gepter och är villig att sända ett prov
på ain egen risk. Tillskriv honom 
idag.

a kla»aer Höt 
passagerare.Köp era Ångbåtsbiljetter ge­

nom P. M. I>ahl's Steamship 
Agency.

Thure Carlson från Young. Sask var 
11 f. v. in till staden och tittade där- 
' vid in på vårt kontor. Han hade va- 
! rit in med en vagnslast grisar.

. Angbitsnytt. Ångaren Stavanger- 
fjord avseglade från New York den 

' 29 Juli med 109 ca bin- och 246 tredje 
klas» passagerarn.

Mr. Magnell, 327 Ltigan Ave. åter­
kom i l»orjan av veckan från Erick 
son, Man., där han besökt släktingar 
och vänner Grodan i detta distrikt 
ar myt ket god. kanske den bästa" på 
åratal

Ung skandinav. 22 år gammal med 
goda kunskaper, önskar plats hos en 
god farmare från nu upp till våren 
1925. Svar med uppgift om lön. 
markt "Ung farmare,” »ändes till Sv. 
Can. Tidningen^ 325 Logan Ave., Win­
nipeg Man

LAN AMERICAN LINE, 
STREET WINNIPEG, 

eller
TEAMBHIP AOENCY

MAN
P M DAHL' 8 S

885 Logan Ave
dag Denna vecka hålles forsamlings- •
inöte i dag. tisdag kl. 8. Vppbyggel- 
seroöte torsdagskväll. Nästa söndag 1 sydöstra Alberta, där*torkan under 

10.30 och | ^ f('.ljd av är orsakat missväxt, haden 10 augusti, predikan kl
7 på kvallen av församlingen pastor, i farmarna börjat flocka sig till de 
Vngdomsmötet nästa sondag hålles n>'ss påbörjade konstbevattningsfäl-

ten. Under de senaste veckorna har 
ett trettiotal familjer avrest från de 

j uttorkade distrikten för att finna sig 
land där konstbevattning ager rum. 
nämligen i Cardstondistriktet 
alla tecken att döma har det varit ett 
stort misstag att i sydöstra Alberta 

I kreatursskötsel som en binäring och Wheat—
slå sig på sädesodling och hedriva No. 1 Northern . ...
det börjar nu bli klart, att man mås- No. 2 Northern ....
te bedriva kreatursavel som huvud No. 3 Northern . .
* äring och sädesodling som binäring ' No. 4

WINNIPEG CASH PRICE8.i det grona vid Beetnan' Rush. Nairu 
Ave och Montcalm St., Elmwood. ett 
kvarter från Elmwood8 missionskyr­
ka kl. 3.30 Elmwood strängband 
medverkar. Vi hälsa alla välkomna 
tili d«-ssa möten.

Aug. 4. 1924.
These pricee are always the quot- 

ations on cash grains ät the lime of 
elosing the future market.

SPELAR NU
Av “I W1LL REPAY”

G A. Q.
Baptistkyrkan. 1 söndags kvall fin- 

go vi lyssna till en uppbygglig och 
lärorik pr^ikan av pastor J. Ny­
ström som har sitt hem i Minneapo- 
lis. Minn., sedan tre år tillbaka, och 
som med framgång verkat Herrens 
\mk såsom ledare for olika forsam­
lingar i För. Staterna <le senaste t ju j 
gu åren samt darförut i Norrland. ; 
Sverige
onsdag denna vecka resa på ett besök 
till Tyndall och predika där samma

Spot
Pricea
14914

AV»♦♦»♦♦»»♦♦♦♦♦»Ml

J. J. JOHNSON i i BARONESSAN ORCZY.
En berättelse som lästs av millio­

ner läsare runt hela världen.
Dam- orh Herrekräddare
27» Maln St. South. Tel. A*484 

Winnipeg. Man.
Garanterad Blå Serge 

Kostym—$50.00
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Guldfynd i Manitoba. Ett av de No. 5
största guldfynd. som någonsin No. 6 .............

Feed ................
Track
No. 1 Durum .. 
No. 2 Du rum

TILLaGG:

“BER DANGEROUS PATH”God och anständig 
Flicka

gjorts i Manitobas mineralfält. in- 
rapimrterades i förra veckan av T 

Fyndet har gjorts iPastor Nyström skall på ‘ C. Anderson.
I laong Lake distriktet, och framstäen-Kyrkorna. VARJE KVALL:kan få plats I familj genast.

För vidar#- upplysningar och lö 
nevllkor tillskriv

Sarah Kaplande ingenjör# r ha gjort undersoknin- • No. 3 Durum .... 
kvall sann reser iti fredag till ClaD- : ,ar. s„m mlalm tm rtPn klör,ta h, 
william och Hilltop. Man . dar han

Sv. Luth. Zionskyrkan, hörnet 
i Logan Ave och Fountain St., Carl A 
Anderson, pastor. 372 Logan 
Tel A7104.

1 Under denna veckan:

presterar några ilngnummerNo. 4 Durum ..........
No. 1 Tough ......

att de funnit en åder på tre tusen xo. 2 Tough ............
dag. den lu aug \ åra valonsknin ! fot mellan tre och trettio fot bred. \*0 3 Tough 
gar och förböner följa honom på hans {oc^ att detta lager kommer att ge ^-0 j Tough

Ett flertal No 2 Smutty" *™

No. 2 Smutty ...........
No 3 Smutty 
Screenings per ton 

Oats—
No 2 C W 
No 3 C W 
Ex 1 Feed 
No. 1 Feed
No. 2 Feed -............
Rejected ...................
Track ..........................

Barley—
No. 3 C.W
No. 4 C.W. ..........
Rejected _____ ____
Feed ...................... ......
Track .......... .....L.......

Flax—
No. 1 N.C.W....... .....
No. 2 C.W ...............
No. 3 C.W ............
Rejected ------- ---------
Track -------------------

Rev. Albrekt Elleiåtenhet. En av dessa har förklarat.
predikar vid vanliga tider nästa sön-Ave.,

Med början måndag:

“The Spider and the Rose”
ETT KÄRLEKENS MELO­

DRAMA

BATTRUM, SASK.

130
På torsdag kväll hava vi böne- I omkring 830vag

mote. varvid pastor Nyström åven j syndikat 
väntas närvars och tala till oss. Vid gande i distriktet

per tonn
furbereda arbetets uppta- 

Ett annat fynd
mötet naata söndag kväll kl. 7 blir j har gjorts 1 Hay Lake distriktet. Ett 
predikan av pastor P A. Åstrand 1 [rov från detta lager har visat, en 
Sång till stränginstrument. Offer avkastning av för S92 värde guld

Kvinnoföreningen möter på tors- 
dagseftermiddag. kl 3 30 och inbju- 

I des av Mrs. Wm Osborne. 226 Wood- 
I lawn St.. Deer Lodge. Freja foreuin- 
I gen moter på samma ställe på kvällen, 

kl. 8 Alla medlemmar och \anner 
av dessa föreningar halsas välkomna. 

| Junior Mission Band moter pa lur 
I dagseftermiddagen. kl. 3.30 i kyrkan 

Barnen uppmanas att komma man- 
I grant.

13614
134
131r
200

upptages for Allm. konferensens mis- per tonn 
ston bland ryssar och kineser i Mand- 
sch uri et, Kina

En interprovinsiem försäljnéngs-
depå. Vid en konferens, som avh&l- 
lits i Reeina. varvid representanter 
voro närvarande från Manitobas. 
Saskatchewans och Albertas vete­
pooler. blev det beslutat att bilda en 

i inter-provinsiell forsåljningsdepå un- 
<;er namnet The Canadian Co-oper- 

! a tive Wheat Producers. med hnvud-

Allru&nheten hälsas 52
60välkommen till mötena!

4714 * 
541-z jTEATRARNE.1 Na»ta sondag, hogmassa kl 10.3U. 

Söndagsskola kl. 12 och aftonsång 
kl. 7.

Onsdagsafton, den 13de kl. 5.1Sf 
hålles stor konsert i Zionskyrkan då

I
Capitol teatern* huvudnummer for 

denna vecka ar "The Enemy Sex'' 
med Betty Compeon i huvudrollen.

Winnipeg teatern är åler öppnad för -1"1 1 >«*'« och «.e* sko-
aanongen den nittonde , ordnmge,, !Ia °m«ielb«« ridlaga.. för a,t er- 
"The C,t' And The Vanary är det in hU,a ,n dominioninkorporerin^ 

tressanta melodrama som uppföres.
Startand. De som tycka om span­

nande moment bora ej forsumma, att 
se “I will Repav." å Starland Sarah 
Kaplan presterar varje kväll utmärkt 
f-ång Nästa vecka The Spider and 
the Rose.

S91* | 
SS* I 
61* ! 

61* 
87*

MAT OCH RUM
1 svensk familj. Trevligt hom och | -The Gustavian Male Quartett" från

Gustavus Adolphus College. St. Peter. 
Minn., uppträder. Följande år pro­
grammet :

all* ett hems fördelar.
$8.00 pr. vecka. EleverIi <• harter

I mer att bestå av nio personr. fre 
<-*n varje provins. Detaljerna för

Styrelsen för poolen kom$53 Aikins St. Tel.: J2586 . 231
HSrnet av Meuntaln Avs. IPROGRAM

Gustavian Male Quartet 
i Adolphus College. St. Pete 

Second Annual Tour

227
FIOLSPELNING205v«tavu« 

Minn .
kontraktet mellan de tre poolerna 
tich försaljningsdepån komma atr så 

i seart som möjligt remitteras till de 
; olika poolerna for slutligt avgöran­
de. Ep kommitté bestående av C H. 

| Burnell, Manitoba. R. S. Dundas. 
— Här Vår ni inte meta utan med j Saskatchewan, och W. J. Jackman. 

- lse.

EFTERFRÅGAS. .............. 205
______ 230

mottaga» av
Violinisten

JOHN O. NORRHAGEN
Studio: 131 Marion St. 

NORWOOD, MAN.

............Gericke
----- -- Sebelius

Carl Kli» Carlson, som ankom till The Autumn Season 
Canada aistlldne Augusti, och vistade^' The Broken Melody ....
1 trakten av Prince George. B. C. 1 Ouartet
via.raa. eller någon som vet han# ^ .. ^
ad rea* othbede» för viktiga orsakers Lesd Kindly Llght 
skull »åtta sig i förbindelse med Arthur W. Ryberg

JOHN I. PETERSON 
P. 8. C. Boa 87S.

Ry<
No. 1 C.W........ ..........
No. 2 C.W.............
No. 3 C.W._______
Rej 2 C.W.______
Rejected---------------
Track__________ _

Det finnes serum for nästan allt 
vad barn få utom bana vanan Uraprugligen är varje djur blott 

en mage försedd med ben, för att 
kunna förflytta alg.

j Alberta, tillsattes, vilken skall utar- 
— Jaså — men det går bra med j beta detaljerna och de slutliga ar­

mask också.
--------— SelectedPiano Sok)------

l »2Hubert Edquist GYNNA VARA ANN0N8ÖRCR.r angeman gen.>

A. S. Bardal
BEGRAVNINGSBYRÅ

Bwgraieiuf»» i akfedrju t-ockt
h«1 «xh Ull m*der»l» pne.r

Gravstenar
Tel.: N8607—8 

Bardal Blk 843 Sherbroeke St

SVENSKA CANADA TIDNINCENg Winnipef, Maw. Tora<l>gqi Jen 7 Augusti 1924.a

Doyle, Costif an & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
348 Someraet Bldg^ Portage Ave. 
Winnipeg, Man. Phone A1613

DAMER SE HIT!
En 35 årig svvn.sk farmare on 

•kar hrevväxla mel en svensk flir- 
åa l 25 a 30 år» åldern i akteuskap 
tigt syfte 

Svar till
“SVENSK FARMARE '

Co SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN.

326 Logan Ave. Winnipeg. Man

BILLIARDER
RAKSTUGA och VARMA

BAD
Cigarrer, Cigaretter och Liake-

217 LOGAN AVE.

P. NELS0N
401 Dufferln Ave. Winnipeg, Man. 

Älate skandinaviske handlande.
|4 50Ket sill 1 20 Ib palla 

FM sill I 10 Ib paile 
Ansjovis 1 burkar 
Ansjovta l ostronsås 
Medvurst, Göteborgs »til 
Bptabröd 1 l ib. pakH 
Spisbröd, per låda 
Bruna bönor, per Ib. .

6#
60
60
60

. 7 60
20

rlser f. o b. Winnipeg,Alla
Ma». Prisernas beroende på för 
ändring Skriv efter prislista.

SKANDIA HOTELL
OCH

SVENSKA KAFEET
413 Logan Ave Winnipeg 

är det bästa och billigaste hotell 
för Kr att bo på under Er vistelse 
i staden

Kom ihåg att Logan Ave.. och 
Bherbrooke spårvagnarna passera 
platsen.

År Ni alldeles främmande 1 sta 
den så telefonera bara A 5020 och 
vi skola möta Er.

M. A. MEYER.

I

40,000 Acres Land
Måste sälja» 1 Canadas båsta 

‘•mixed farmlng’' distrikt C.N.R. 
—Enderton Co.—C.P.R. och H.B. 
land. 8 till 20 års avbetalnings­
villkor. $200 till $400 vid kopet. 
Upparbetade farmar till olika 
priser Staden har mejeri, kvarn, 
högskola, hospital in. m. Största 
svenska settlement i Canada.

LEON ARD WREDE
Box 51, Wadena, Saek.

CANADA.

0. BRANDT
SVENSK SKOMAKARE 

313 LOGAN AVE. 
Använder endast bästa 

materialer.

C AFE NORDEN
392 Logen Ave.

Glöm ej att besöka Café “Norden” 

når NI är i »taden.

God Mat och Gott Kaffe 

Serveras.
GÖR OSS ETT BESÖK. 

AXEL HALL.

Canadas Bästa

Läkemedel
Den underba a örtmedicinen för 
skador och hudsjukdomar. 50 

cents hos alla handlare.
Lo*wi Ne. 159 “Strindberr"

Möter 1 a och 3 e fredagen 1 var 
je månad å Bcott Memorial Hall, 
ki S 16 afton

Bckr.: A W Hammarstedt. 268 
Fountain St., Te! 6*48

Fl nan »sekreterare C. H Nilson, 
208 !>ogan Ave.. Tel. A7021. Rea. 
Tel J8521

Sjukkomlténs ordf : J A. Gustaf- 
»on 208 Logan Ave

Vaaa Orden bar na 60.000 med­
lemmar. Logen “Strindberg” år 
Wlnnlpega »törsta evenaka för-

Tei A7S21

SVENSKA STATENS PRE­
MIEOBLIGATIONER

de meet -iM-rnånliga 
vand. obligationer, nom någonsin 
utgivit* av Svenska »täten. Skaffa 
Dig idag «n obligation och grun 
den till Ditt oberoendi- år lagd 
Obligationerna kunna aren «*rhål 
ias på avbetalning For närmar- 
upplysiringar tillskriv

och vlnstgri

ARTHUR ANDERSON.
501 Melbourne Ave. Eaet-Kildonan. 

Winnipeg, Man.

C. H. NILSON
Dem- och herrskräddare.

Största skandinaviska 
skrädderi affär.

Andra dörren från Maln $t. 
208 LOGAN AVE.

Winnipeg, Man.
Telefon A—7021

CANAV

StaplaND

'mm
I

ämBuk

»v
ir 

**
**

r


